

“उत्पादनमा बृद्धि: दार्माको समृद्धी”



वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
फारुलाचौर, सल्यान
कर्णाली प्रदेश, नेपाल



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
फारुलाचौर, सल्यान
कर्णाली प्रदेश, नेपाल

फोन : ९८५७८४४४६४ , टोल फि नम्बर: १८१०५०००६४
ईमेल : ito.darmamun@gmail.com
वेबसाईट: www.darmamun.gov.np

दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
सल्यान
आ.व. २०८१/०८२

प्रमुख सम्पादन सल्लाहकार
निम बहादुर के.सी., गाउँपालिका अध्यक्ष

सम्पादन सल्लाहकार
जुना मल्ल चन्द, गाउँपालिका उपाध्यक्ष

कार्यकारी सम्पादन
रेशम ओली, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

सम्पादन मण्डल
माधव के.सी, आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुख
टेक बहादुर के.सी., योजना शाखा प्रमुख
मोहन बुढाथोकी, स्टोर शाखा प्रमुख

मुद्रण
न्यू महालक्ष्मी अफसेट प्रेस
तुलसीपुर, दाढ

☎: ०८२-५२२२८८, ९८५७८२३४४९



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
सल्यान



वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम
आ.व. २०८१/०८२

विषयसूची

१. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम	१-१५
२. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को अनुमानित आय व्यय (बजेट वक्तव्य) को विवरण	१६-२४
३. दार्मा गाउँपालिका आर्थिक ऐन-२०८१	२५-३७
४. गाउँपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को विनियोजन ऐन-२०८१	३८-४२
५. गाउँपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को क्षेत्रगत व्यय अनुमान	४३-४५
६. गाउँपालिकाको कार्यक्रम परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन	४६-१२९
७. आयोजना बैंकको विवरण	१३०-१४६



दामा गाउँपालिका, गाउँसभाको १५ औँ अधिवेशनमा अध्यक्ष श्री निम बहादुर
के.सी.ज्यूद्धारा प्रस्तुत आर्थिक बर्ष २०८१/८२ को

नीति तथा कार्यक्रम



दामा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
सल्यान
कर्णाली प्रदेश, नेपाल

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु,

संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनापछि गठीत दार्मा गाउँसभाको १५ औँ अधिवेशन तथा दोस्रो स्थानीय तह सदस्य निर्वाचनपछिको पाचौँ अधिवेशनमा उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरूलाई हार्दिक स्वागत गर्न चाहान्छु ।

१. यस अवसरमा नेपालमा प्रजातन्त्र र संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र प्राप्तिको लागि विभिन्न कालखण्डमा भएका आन्दोलनहरूमा आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात-अज्ञात शहिदहरूप्रति हार्दिक भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु । साथै, विभिन्न आन्दोलनका घाइते तथा वेपत्ता नागरीकहरूप्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्दछु ।

२. यस गरिमामय १५ औँ अधिवेशन समक्ष गाउँपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्नु अघि गाउँपालिकाले हालसम्म प्राप्त गरेका उपलब्धिहरूको छोटकरीमा स्मरण गर्न चाहन्छु ।

क) यस अवधि सम्ममा दार्मा गाउँपालिकाको केन्द्र फारुलाचौर सम्म बाहै महिना सवारी साधन चल्ने गरि सडक स्तरउन्नती भएको छ ।

ख) दार्मा गाउँपालिकाका वडाहरूमा पूर्ण विद्युतिकरणको लागि काम अगाडि बढेको छ ।

ग) ६ वटै वडाका वडाकेन्द्र देखी पालिका केन्द्र जोड्ने बाटोहरू स्तरउन्नती भएका छन् ।

घ) दार्मा गाउँपालिकाको प्रशासनीक भवन निर्माण सम्पन्न भएको छ । वडा नं ५ ले आफै भवनबाट सेवा प्रवाह गरिरहेको छ भने वडा नं १ को वडा कार्यालय भवन निर्माण अन्तिम चरणमा छ ।

ड) हालसम्म १२५ कि.मि. कच्च सडक निर्माण, १५० कि.मि. सडक स्तरउन्नती, १२ कि.मि. ग्राभेल सडक, ३२० मिटर पक्की आरसिसि सडक, १२०० कि.मि. सडक मर्मत, १ वटा मोटरपुल निर्माणाधिन तथा १ वटा निर्माण सम्पन्न भईसकेको छ ।

च) २३ वटा लिफ्ट खानेपानी निर्माण, १४ वटा लिफ्ट खानेपानी मर्मत, ८२८ वटा ग्राभिटी खानेपानी मर्मत तथा ८३ वटा ग्राभिटी खानेपानी मर्मत भएका छन् ।

छ) २४ वटा फोहोरा सिंचाई, १७ वटा पाईप सिंचाई, ५ वटा कच्ची तथा १३२ वटा पक्की सिंचाई कुलो निर्माण भएका छन् ।

ज) विद्यालय ट्रृष्ट भवन ७ वटा, आरसिसि भवन ३४ वटा, क्याम्पस भवन ३ वटा, विद्यालय भवन मर्मत १०५ वटा, १८ वटा वास सुविधा सहितको शौचालय, प्रशासकीय भवन ३ वटा, वडा कार्यालय भवन ५ वटा, आवासिय भवन ११ वटा, सामुदायीक भवन १४ वटा, खरको छानामुक्त भवन १३२ वटा, प्रसुतिगृह २ वटा, १५ शैय्याको अस्पताल १ वटा, स्वास्थ्य ईकाइ भवन ६ वटा, स्वास्थ्य चौकी भवन मर्मत ५ वटा र गाउँघर क्लिनिक भवन १ वटा निर्माण भएका छन् ।

झ) ६५ किलोमिटर ए.टि लाईन विस्तार, ११५ किलोमिटर एल.टि लाईन विस्तार तथा ७ वटा बैकल्पिक उर्जा कार्यक्रम जडान भएका छन् । ।

ज) २५ वटा पार्क तथा अन्य पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, ४ वटा खेलकुद मैदान निर्माण भएका छन् ।

- ट) विस्तृत अध्ययन प्रतिवेदन तर्फ सडकको १२ वटा, भवनको १४ वटा, सिंचाईको २ वटा, पर्यटन र खेलग्रामको १/१ वटा, खानेपानीको ५२ वटा र खोलाको IEE ३ वटा गरी जम्मा ८५ DPR तयार भएको छ ।
- ठ) दार्मा गाउँपालिकाका साविक गा.वि.स मा दर्ता भएका पुराना घटना दर्ता किताबहरूलाई डिजिटाईजेशन गरिएको छ । आ व २०७८/०७९ देखि सबै वडा कार्यालयहरूबाट अनिवार्य रूपमा अनलाईन प्रणाली मार्फत सबै प्रकारका घटनाहरू दर्ता भईरहेका छन् । भन् आ व २०८०/ ०८१ देखी सामाजिक सुरक्षा भत्ता EFT मार्फत भुक्तानी भईरहेको छ ।
- ड) ९२ जनालाई सिलाईकटाइ तालिम, ८८ जनालाई मैनबत्ति / अगरबत्ति तालिम, ९९ जनालाई डाइनिङ टेवल, ड्राईभिड तालिम, हावस वाईरिङ तालिम, ६६ जनालाई होजियारी, प्लमिवड, कम्पुटर तालिम, प्रदान गरिएको छ ।
- ढ) १३७ जनालाई जेष्ठ नागरिक लाई न्यानो कपडा वितरण, जनजाती समूहलाई ४५ वटा बाखा वितरण तथा ४४ सेट पोषाक वितरण भएको छ ।
- ण) १००३ जना जेष्ठ नागरिकको सुगर प्रेसर चेकजाँच, वालविवाह महिला हिंसा तथा विभिन्न कुरीति र कुप्रथाको अन्त्य गर्न दार्मा गाउँपालिकाको माध्यामिक विद्यालयहरूमा भिडियो डकुमेन्ट्री प्रदर्शन गरिएको छ ।
- त) बैक खाता छोरीको कार्यक्रम मार्फत ७०० छोरीहरू लाभान्वित भएका छन् । प्रत्येक बर्ष शाहिद परिवार सम्मान तथा भेटघाट कार्यक्रम भएको छ ।
- थ) २५४ जनालाई अपांग परिचयपत्र वितरण, अपाङ्गलाई सहायता सामाग्री वितरण कार्यक्रमहरू भएका छन् ।
- द) दार्मा गाउँपालिका अन्तर्गत ६ वटा वडामा ८ वटा स्वास्थ्य संस्था मध्ये ४ वटा स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट २४ सैघण्टा प्रसूति सेवा संचालनमा रहेको छ ।
- ध) यस पालिकामा आ.व. २०७८/७९ बाट वडा नं ४ रातामाटामा पालिका स्तरको १५ बेड आधारभूत अस्पताल निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको छ । दार्मा १ दार्माकोटमा वर्थिड सेन्टर निर्माणको काम अन्तिम चरणमा रहेको छ ।
- न) दार्मा पालिका सबै संस्थामा नेबुलाईजर मेसिन, ५ वटा स्वास्थ्य संस्थामा आपतकालिन अवस्थामा चाहिने अक्सिजन कन्सन्ट्रेटर मेसिनको समेत व्यवस्था भएको छ । गर्भवती महिलाहरूलाई प्रत्येक महिनामा एक पटक निःशुल्क भिडियो एक्सरे सेवा दिने व्यवस्था गरिएको छ ।
- प) दार्मा गाउँपालिका भित्र रहेका ५ वर्ष सम्मका सिघ कुपोषित बालबालिकाको व्यवस्थापनको लागि OTC केन्द्रको स्थापना, किशोरीहरूलाई नियमित आइन चक्की खुवाउने व्यवस्था भएको छ ।
- फ) पालिकामा रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूको लागि आवश्यक पर्ने औषधि सामाग्रीहरू e Bidding प्रक्रियाद्वारा खरिद भई र वितरण गरिएको छ । गाउँपालिकामा बसोबास गर्ने गर्भवती आमाहरूको लागि निःशुल्क एम्बुलेन्सको व्यवस्था गरिएको छ ।
- ब) दार्मा गाउँपालिकालाई खुल्ला दिशामुक्त क्षेत्र, पूर्ण खोप युक्त गाउँपालिका घोषण गरी यसको दिगोपनको

- लागि काम गर्दै आएको छ भने निकट भविष्यमा दार्मा गाउँपालिकालाई पूर्ण सरसफाई युक्त गाउँपालिका, पोषण मैत्री गाउँपालिका बनाउनको लागि योजना बनाई अगाडि बढेको छ ।
- भ) भूकम्प अति प्रभावित जिल्लाहरूमा रोग फैलिनबाट बच्नको लागि टाइफाइड खोप अभियानमा १६ वर्ष देखि ख ४५ वर्ष सम्मको व्यक्तिहरूलाई टाइफाइड विरुद्धको खोप लगाईएको छ ।
- म) अप्रेशन सहितको आँखा शिविर संचालनको लागि नेपाल नेत्रज्योति संघ सँग समन्वय र व्यवस्थापनमा आँखाशिविर संचालन गरिएको छ ।
- य) नेपाल रेडक्रस सोसाईटीसँगको सहकार्यमा वृहत स्वास्थ्य शिविर सम्पन्न भएको छ ।
- र) दार्मा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र थुम्केसल्लीबाट संचालन हुने गरी एम्बुलेन्स खरिद प्रक्रिया अन्तिम चरणमा रहेको छ ।
- ल) स्थानीय पाठ्यक्रम “हाम्रो दार्मा” निर्माण र कार्यान्वयण भएको छ । सन्दर्भ सामग्री निर्माण एकिकृत पाठ्यक्रममा आधारित कक्षा १-३ को मुल्याङ्कन पुस्तिका कक्षा ८ को आन्तरिक मुल्याङ्कन कार्यतालिका सहितको शैक्षिक क्यालेण्डर छपाइ गरिएको छ ।
- व) विद्यालय नक्साङ्कन समायोजन तथा दरवान्द मिलान कार्य सम्पन्न भएको छ ।
- क्ष) विद्यार्थी मुल्याङ्कन र अभिलेखिकरण का लागि क्यातधबचभ निर्माण र प्रयोग, सबै आधारभुत तथा माध्यमिक विद्यालयमा विद्युतिय हाजिरी जडान तथा कार्यान्वयण भएको छ ।
- त्र) शाहिदस्मृति कप तथा राष्ट्रपति रनिडशिल्ड सञ्चालन, वडा तथा पालिका स्तरिय युवा क्लब गठन र परिचालन तथा नमुना युवा संसद र युवा सम्मेलन कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ ।
- ज्ञ) न्यायिक समिति सक्रिय भएर अधिकतम उजुरीहरु मेलमिलापको माध्यामबाट फर्झ्यौट गरिएको छ । हेरेक बर्ष न्यायीक समिति तथा मेलमिलापकर्ताहरूलाई न्यायधीश र न्यायधिवक्ताहरु मार्फत अभिमुखिकरण कार्यक्रम संचालन हुदै आएको छ ।
- व) बन तथा वातावरणलाई जोगाउन हरित विकास नीति अछितयार गरिएको छ । वातावरणीय अनुकूलन, जीविकोपार्जन, स्वास्थ्य सरसफाई र सामाजिक समावेशिकरणको क्षेत्रमा, विभिन्न संस्थाहरूसँग सहकार्य गरी काम गरिएको छ ।
- श) प्रत्येक वर्ष बेरुजुको आकार घट्दै गर्दैहेको छ । संघीय सरकार तथा माथिल्लो निकायहरूबाट हुने मुल्यांकणहरु जस्तै LISA, / FRA मा उत्कृष्ट प्रदर्शन गर्न सफल भएको छ ।

गाउँभाका सदस्यज्यूहरु

- अब म आगामी आर्थिक बर्ष २०८१/०८२ को विषयगत नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु । दार्मा गाउँपालिकाको मुल नारा उत्पादनमा वृद्धि: दार्माको समृद्धि लाई सार्थक रूप दिन सबै स्रोत साधन तथा जनशक्ति परिचालन गरिने छ ।
- मर्मत संभारकोष मार्फत साना आयोजनाहरूको मर्मत संभार गरिने छ । साफेदार संस्थासँगको सहलागानीमा ढूला आयोजनाको निर्माण गरिने छ ।

२. चालु आर्थिक बर्षमा भएको अनुदान कटौतीले यस बर्षका धेरै आयोजना तथा कार्यक्रमको रकम भुक्तानी नहुने देखिएको छ ।
३. भुक्तानी असन्तुलनले गर्दा आगामी आर्थिक वर्षमा बजेटको ठूलो हिस्सा भुक्तानी दायित्वमा खर्च हुने देखिन्छ । यसले आगामी आ.व. को बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रभावित हुने देखिन्छ ।
४. ठूलो भुक्तानी दायित्वले आगामी आर्थिक बर्षमा नयाँ आयोजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन नहुने देखिएको छ ।

आर्थिक विकास

कृषि तथा पशुपक्षि विकास

१. गुणस्तरीय बिउबिजनमा गाउँपालिकालाई आत्मनिर्भर बनाईनेछ । ऐसाने बाली बिउबिजन, नश्ल र कृषि तथा पशुपक्षिजन्य जैविक विविधता संरक्षण तथा जैविक र प्राङ्गारिक मलको उत्पादन र उपयोगमा स्थानीय समुदायलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
२. कृषि क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गरी क्रमशः आत्मनिर्भरता हासिल गरिनेछ । विउ विजन विरुवा जस्ता कृषि जन्य वस्तुहरु खरिद गर्दा स्थानीय उत्पादन खरिद गर्ने नीति लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३. भू उपयोग ऐन तथा नियमावलीको कार्यान्वय गर्न कृषि र गैरकृषि जग्गाको बर्गीकरण गरिनेछ । कृषि उत्पादनले बजार नपाई उत्पादन ह्वास हुन नदिन कृषकको उत्पादन खरिद गर्न सहकारी लगायतका संयन्त्र परिचालन गरी बजारसम्म पुऱ्याउने व्यवस्था मिलाईने छ । यसको लागि संघ तथा प्रदेश सरकारसँगको समन्वयमा कृषि उपज संकलन केन्द्रहरू तथा चिस्यान घर निर्मान गरिनेछ ।
४. कृषिमा अनुदान दिने प्रणालीमा समसामयिक सुधार गर्दै आवश्यकता र प्रतिफलमुखी अनुदान प्रणाली लागू गरिनेछ । पालिका बाट अनुदान वितरण गर्दा वास्तविक कृषकले अनुदान पाउने गरी व्यवस्था मिलाईनेछ ।
५. कृषि औजार, बीउबिजन र मल वितरणमा अनुदान दिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ । बीउबिजन र मल वितरणका लागि निश्चित समयतालिका बनाई उपयुक्त समयमा उपयुक्त बिउबिजन तथा समयमै मलखाद उपलब्ध गराउने गरी आवश्यक समन्वय र व्यवस्था गरिने छ ।
६. विषादी प्रयोगलाई निरुत्साहित गर्दै प्राङ्गारिक खेति लाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
७. बडास्तरका कृषि तथा पशु सेवाकेन्द्रलाई व्यवस्थित गराई कृषकलाई आवश्यक औषधि, मलविउ तथा प्राविधिक जनशक्ति उपलब्ध गराईने छ ।
८. गाउँपालिकामा हरेक कृषिक्षेत्रसम्म पुग्ने कृषि सडकहरूको मर्मतसंभार गरिने छ । साना सिंचाई कुलो निर्माण गर्ने, जिर्ण भएका सिंचाई कुलो मर्मत गर्ने र संघ र प्रदेश सरकारसँगको सहयोगमा ठूला सिंचाई आयोजनाहरु निर्माण गरिने छ ।
९. गाउँपालिका भित्रका उत्कृष्ट किसानहरूलाई सम्मान गरिने छ । गाउँपालिकालाई दुधमा आत्मनिर्भर बनाईनेछ ।
१०. पशुपक्षिहरूको स्वास्थ्य सुरक्षाको लागि विभिन्न रोगहरूको उपचार/रोग निदान, प्रयोगशाला सेवा, पशु

स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन, विभिन्न महामारिजन्य रोगहरुको रोकथामको लागी खोप कार्यक्रम सञ्चालन, पशुपंक्षिहरुबाट हुने क्षती कम गर्न वीमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । व्यवसायीक पशुपंक्षि पालक कृषकहरु क्षमता विकासको लागी तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।

११. लागत कम गरी उत्पादन वृद्धि गर्न घाँसमा आधारित पशुपंक्षी पालन तथा वातावरण संरक्षणका लागी आवश्यक घाँसका वीउँ/विरुवा/सेट वितरण तथा खाली जमिनमा वृक्षरोपन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

१२. दुध व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रमको लागी गाईभैंसी पालन व्यवसायलाई प्रभावकारी बनाउन यस आ.व. मा पनि गाईभैंसीलाई सुन्करी प्रोत्साहन भत्ता तथा दुधमा अनुदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईएकोछ ।

१३. कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको बजाकरीकरणको लागी उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान प्रदान गरिने छ । पशुजन्य उत्पादित वस्तु सहकारी मार्फत बिक्री वितरण गरिने व्यवस्था मिलाइने छ ।

उद्यम विकास

१४. गाउँपालिकामा घरेलु तथा साना उद्योग र व्यवसाय सञ्चालन गर्न चाहनेहरुलाई आवश्यक तालिम तथा प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराइने छ ।

१५. दार्मा गाउँपालिकामा रहेका लघु, घरेलु तथा साना उद्योगहरु तथा व्यवसायहरुलाई गाउँपालिकास्तरमा दर्ता प्रक्रियामा ल्याई करको दायरा भित्र ल्याइने छ ।

१६. गाउँपालिको आर्थिक सर्वेक्षण, आर्थिक विकास योजना तयारी गरी विभिन्न संघ संस्थाहरुको सहकार्यमा वित्तीय साक्षरता कक्षा सञ्चालन गरिने छ ।

१७. स्थानीय उद्योग वाणिज्य संघ संस्थासँग सहकार्य, स्थानीय लगानी संवाद वा भेला र उत्कृष्ट उद्यमीलाई सम्मान कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।

१८. उद्यम विकासका कार्यक्रम सञ्चालन तथा समुदायको मागमा आधारित प्राविधि हस्तान्तरण गरिने छ ।

१९. उपाध्यक्षसँग उद्यमी कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।

पर्यटन तथा संस्कृतिक विकास

२०. पर्यटन क्षेत्रको विकास र विस्तारको लागि पर्यटन गुरुयोजना निर्माण गरि बार्षिक कार्यक्रममा समावेश गरिनेछ ।

२१. दार्माका महत्वपूर्ण पर्यटकीय स्थलहरु तथा संस्कृतिक सम्पदाहरुको संरक्षण र सम्वर्द्धन गरिने छ ।
२२. दार्माको मौलिक कला संस्कृतीको संरक्षणको लागि सिंगारु, पैसरी र मयुर जस्ता पुराना र लोप हुन लागेका नाचहरु लाई संरक्षण र प्रोत्साहन गरिने छ ।

२३. स्थानीय कलाकर्मी, साहित्यकार, संगीतकार, लगायतका श्रष्टाहरुको सिर्जनालाई संरक्षण गर्दै श्रष्टाहरुलाई सम्मान र अभिनन्दन गरिने छ ।

२४. कला र साहित्यको क्षेत्रमा खोज अनुसन्धान गरी लोप हुन लागेका कला, संगीत साहित्यको प्रकाशन र प्रसारणमा सहयोग गरिने छ ।

२५. स्थानीय कला, साहित्य, सास्कृतिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदा तथा पर्यटकीय स्थलहरुको अडियो भिडियो

बनाई प्रचार प्रसार गरिनेछ ।

श्रम रोजगारी र गरिबि निवारण

२६. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम र मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई श्रम र उद्यमसँग जोडिने छ ।

२७. सामुहिक खेतीबाट सामाजिक, आर्थिक तथा उत्पादनमा प्रत्यक्ष सहयोग पुनेगरी योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिने छ ।

२८. उपभोक्ता समितिबाट हुने काममा ठूला मेसिनको प्रयोग निरुत्साहित गरिनेछ र सम्बन्धित उपभोक्ताहरूले नै रोजगारी पाउने गरी काम गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।

२९. वैदेशिक रोजगारीमा गई फर्केका र सिकेको सिपको प्रयोग गर्दै व्यवसाय गर्न चाहने युवालाई प्रविधि, सामाग्री र आर्थिक सहयोग हस्तान्तरण गरिने छ ।

३०. युवा तथा नयाँ उद्यम गर्न चाहने उद्यमीलाई क्षमता विकास, प्रविधिमा सहयोग र वित्तीय सहयोग उपलब्ध गराइने छ ।

सामाजिक विकास

शिक्षा विकास युवा तथा खेलकुद र नवप्रवर्तन

३१. स्वांमसेवक शिक्षक अनुदान लाई समसामयीक परिमार्जन गर्दै विद्यालयमा शिक्षकको अभावलाई कम गर्न संचालित कक्षा र विद्यार्थी अनुपातका आधारमा शिक्षण सिकाइ सहयोग अनुदानको उपलब्ध गराइने छ । भने वालविकास सहजकर्ताको अनुदानलाई निरन्तरता दिईने छ ।

३२. विद्यालय कम्प्युटर शिक्षक तथा विद्यालय अनमिको लागि विद्यालय प्रशासन एममुष्ट अनुदान अपलब्ध गराइने छ ।

३३. सामुदायिक विद्यालयमा माध्यमिक तहसम्ममा अध्ययनरत सबै छात्राहरूका लागि महिनावारीको समयमा निःशुल्क सेनेटरी प्याड उपलब्ध गराइने छ साथै छात्राहरूको कक्षा छाड्ने दरलाई घटाइनेछ ।

३४. कक्षा १ देखि ८ सम्म सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत छात्रा, दलित, अपाङ्गता भएका विद्यार्थी तथा विपन्न वर्गका बालबालिकाहरूलाई छात्रवृत्तीको व्यवस्था गरिनेछ ।

३५. विद्यालयमा भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्दा बालमैत्री, अपाङ्गमैत्री, सूचना प्रविधिमैत्री तथा भूकम्प प्रतिरोधी संरचना निर्माण गरिने छ । विद्यालयहरूमा विद्यालय भवन, शौचालय तथा खानेपानीको यथोचित व्यवस्थापन गरिने छ ।

३६. शिक्षकहरूको क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । सामुदायिक विद्यालयमा शिक्षक अभावलाई परिपूर्ती गर्न ईन्टरनेट र प्रविधिको प्रयोग गरि दुर शिक्षा कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

३७. प्रविधिमैत्री कक्षाकोठा र शिक्षण सिकाइ सामग्रीको व्यवस्थापन मार्फत शिक्षामा गुणस्तर सुधार गर्ने गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

३८. विद्यालयहरूको प्रभावकारी सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मूल्याङ्कन र पेशागत सहयोग गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिईने छ ।

३९. विद्यार्थीमा भएको अन्तरनिहित प्रतिभा प्रस्फुटनका लागि शैक्षिक मेला सञ्चालन गरिनेछ ।
४०. आधारभूत तहको परीक्षालाई व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गरिनेछ । माध्यमिक तहमा सञ्चालन हुने परीक्षाहरूको प्रभावकारी अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गरिनेछ ।
४१. प्राविधिक शिक्षा प्रदान गर्ने दार्मा गाउँपालिकामा प्राविधिक धारको विद्यालय स्थापना गरिनेछ ।
४२. सिकाइ आपूरण तथा द्रुत सिकाइ योजना कार्यान्वयनका लागि सरकारी तथा गैर सरकारी संघसंस्थाहरूसँग सहकार्य गरिने छ ।

खेलकुद तथा युवा

४३. खेल प्रशिक्षण सम्बन्धी कार्यक्रम विभिन्न खेलकुद संघ संगठनहरूको सहकार्यमा सञ्चालन गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
४४. गाउँपालिकास्तरिय शहीद स्मृतिकप र राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड खेलकुद प्रतियोगिताहरूको सञ्चालन गरिनेछ ।
४५. गाउँपालिकास्तरमा गाउँ युवा परिषद तथा खेलकुद समितिहरूको गठन गरी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
४६. दार्मा गाउँपालिकामा दर्ता भएका खेलकुद सम्बन्धी काम गर्ने क्लब तथा संस्थाहरूलाई खेल सामग्रीहरु उपलब्ध गराइने छ ।
४७. विद्यालय तहदेखी नै खेल प्रतिभाको विकास गर्ने नियमित अतिरिक्त क्रियाकलापको लागि प्रोत्साहन तथा विद्यार्थीहरूलाई खेल सामाग्री उपलब्ध गराइने छ ।
४८. गाउँपालिका स्तरमा राष्ट्रपति रनिङशिल्ड तथा शहिद स्मृति कप प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिइने छ ।
४९. युवा प्रशिक्षण तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम मार्फत युवालाई उत्पादन र रोजगारीमा लाग्न अभिप्रेरित गरिने छ ।
५०. विद्यालय हातामा बाल बगैचा, स्वच्छ खानेपानी, शौचालय, खेलमैदान, सरसफाईकिट तथा प्राथामिक उपचार साथै छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड वितरण गरिने छ ।
५१. गाउँपालिकाको खेलक्षेत्रको विशिष्ट प्रतिभालाई राष्ट्रियस्तरसम्म पुर्याउन खेल प्रशिक्षक को व्यवस्था गरी प्रशिक्षण तथा खेलसामाग्रिको लागि सहयोग गरिने छ ।
५२. बडास्तरीय खेलकुद तथा गाउँपालिका स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिताहरू आयोजना गरिने छ । र उत्कृष्ट खेलाडिहरूलाई सम्मान गरिने छ ।

स्वास्थ्य सेवा

५३. सर्वव्यापी पहुँचको आधारणा अनुसार गाउँपालिकाबासीलाई निःशुल्क आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गरिने छ ।
५४. स्वास्थ्य क्षेत्रमा मुशासन कायम गर्दै स्वास्थ्य सेवा प्रवाहलाई गुणस्तरीय ,जवाफदेही एवं परिणाममूखी बनाइने छ ।
५५. समयानुकूल गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रवाहको लागि आवश्यक न्यूनतम मापदण्ड सहितको प्रवर्धनात्मक ,

प्रतिकारात्मक ,उपचारात्मक ,निदानात्मक तथा पुर्णस्थापनात्मक सेवाको विकास र विस्तार गरिनेछ ।

५६. न्यूनतम सेवा मापदण्ड (Minium Service Standard) तथा राष्ट्रिय चिकित्सा मापदण्ड (National Medical Standard) अनुसारको स्वास्थ्य सेवा प्रवाहका लागि आवश्यक पूर्वाधार, औषधी, औषधीजन्य सामग्री,औजार तथा उपकरणहरूको यथोचित व्यवस्था गरिनेछ ।

५७. सामुदायिक, निजि तथा गैह सरकारी क्षेत्रका सेवा प्रदायक स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट प्रदान गरिने स्वास्थ्य सेवाको गुणस्तर सुनिश्चत गर्न आवश्यक नियमन गरिनेछ ।

५८. स्वास्थ्य क्षेत्रमा दिगो विकासका लागि स्वास्थ्य सेवाको सुनिश्चतता ,वित्तीय सुरक्षा प्रदान गर्न र सामाजिका सुरक्षा योजनालाई सुदृढ गर्न गाउँपालिकाबाट स्वास्थ्य क्षेत्रमा लगानी बढाउदै लैजाने र आवश्यकता अनुसार निजि तथा गैरसरकारी क्षेत्र संग साझेदारी गरिनेछ ।

५९. स्थानीय आवश्यकता संबोधनको लागि तथ्य र प्रमाणमा आधारित योजना तर्जुमा तथा स्वास्थ्य सेवाको प्रभावकारी व्यवस्थापन गर्न प्रचलित स्वास्थ्य सम्बन्धी सुचना प्रणालिलाई एकिकृत गरी सुदृढ र प्रविधिमैत्री बनाइनुका साथै स्वास्थ्य अनुसन्धानलाई प्रबर्द्धन गरिनेछ ।

६०. स्वास्थ्य र सकारात्मक व्यवहार परिवर्तनका लागि व्यक्ति, परिवार र समाजलाई परिचालन गरी स्वास्थ्य शिक्षा र सूचना प्रवाह गर्दै नसर्ने रोगको उपचारलाई आधारभूत स्वास्थ्य सेवास्तर देखि नै व्यवस्थापन गरिनेछ ।

६१. स्वास्थ्य बर्द्धक खाद्य पदार्थको प्रवर्द्धन, उत्पादन,पहुँच र उपभोग बढाई पोषण स्थितिमा सुधार ल्याउन आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।

६२. योग ध्यान,आयूर्वेद तथा बैकल्पिक चिकित्सा पद्धतिको विकास गरि स्वस्थकर जीवनयापनको लागि प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम संचालन संचालन गरिने छ ।

६३. बातावरणबाट स्वास्थ्यमा पर्ने प्रतिकुल असरहरु न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन गरिनुको साथै पेशागत स्वास्थ्य सुरक्षा, सरसफाई र स्वच्छतालाई प्रोत्साहन , प्रवर्धन र व्यवस्थापन गरी गाउँपालिकावासीको स्वच्छ बातावरणमा बाँच्न पाउने अधिकार सुनिश्चित गरिनेछा

६४. महामारी ,विपत वा प्रकोपको समयमा पर्न सक्ने सम्भावित स्वस्थ्य असरहरुको न्यूनीकरण, प्रतिकार्य एवं पुनःस्थापनको लागि बहुपक्षीय सहकार्य गरिनेछ ।

६५. सामाजिक ,आर्थिक, भौगोलिक,धार्मिक,र साँस्कृतिक हिसावले पछाडि परेका समुदायको गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवामा उपभोग सुनिश्चित गर्न सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमलाई सुदृढ गरी स्वास्थ्य सेवा सर्वसुलभ र सहज पहुँच हुने व्यवस्था गरिनेछ ।

६६. सुरक्षित मातृत्व, बाल स्वास्थ्य, किशोरावस्थाको स्वास्थ्य ,प्रजनन् स्वास्थ्य तथा परिवार योजना सेवाको विकास र विस्तार गरी पहुँच सुनिश्चित गरिनेछ ।

६७. विभिन्न सरुवा रोग,किटजन्य रोग,पशुपन्छीजन्य रोग, महामारी तथा समुदायमा विद्यमान रोगहरूको रोकथाम नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन प्रभावकारी रूपमा गरिनेछ ।

६८. नसर्ने रोग तथा मानसिक रोगको रोकथाम तथा व्यवस्थापन ,सुर्तिजन्य वस्तुको प्रयोग, मादक पदार्थ

सेवन, लागूपदार्थ दुर्योगेसनी लगायतका स्वास्थ्य समस्याहरूलाई निरुत्साहित गरी स्वस्थकर जीवनयापन गर्ने प्रोत्साहन र प्रवर्द्धन गरिने छ ।

६९. गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवाको पहुँच र उपयोगमा सुधार ल्याई स्वास्थ्य बीमाको माध्यमबाट दार्मा बासीहरूको लागि स्वास्थ्य सेवा सहज उपलब्ध गराउन दार्मा गाउँपालिका अन्तर्गतको सबैलाई पाएक पर्ने एक स्वास्थ्य संस्थालाई स्वास्थ्य विमा वोर्ड संग सूचिकृत गरी सेवा प्रवाह गरिने छ ।

७०. नेत्रज्योति संघको सहकार्यमा दार्मा गाउँपालिकामा प्राथामिक आँखा उपचार केन्द्र स्थापना गरिने छ ।

महिला बालबालिका सामाजिक संरक्षण र समावेशिकरण

७१. दार्मा गाउँपालिकाको लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण रणनीति राजपत्रमा प्रकाशन गरि कार्यान्वयन गरिने छ ।

७२. टोल विकास संस्थाका पदाधिकारीहरूलाई क्षमता विकास तालिम तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

७३. बालमैत्री स्थानीय शासन घोषणाका लागि यसको अवधारणा र सूचकबारे अभिमुखिकरण, बाल उदार कोषको स्थापना गरिने छ ।

७४. गाउँपालिकाका प्रत्येक शाखा/उपशाखा समितिहरूको योजना तर्जुमा तथा कार्यान्वयन लैससार मैत्री बनाईने छ ।

७५. मृत्युको न्यायीक घोषणा गरेका एकल महिला, अविवाहित एकल तथा आर्थिक अवस्था कमजोर भएका एकल महिला तथा पुरुषको लागि सामाजिक संरक्षणका कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

७६. हिंसा पिडित विपन्न वर्गका महिलाका लागि आर्थिक सहयोग तथा पिडितलाई न्यायको पहुँचमा पुर्याउन पहल गरिने छ ।

७७. विभिन्न संघ संस्थाहरूसँग मिलेर लैगिक हिंसा, घरेलु हिंसा, बालविवाह, छुवाछुत तथा विभिन्न कुरीति, कु संस्कार जस्ता विकृतिहरूलाई नियन्त्रण गर्न जनचेतनामूलक तथा सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।

७८. दार्मा गाउँपालिकालाई वि स २०८४ सम्म पोषणमैत्री पालिका घोषणा गर्न आवश्यक सबै सूचक पुरा गर्नेतर्फ काम गरिने छ ।

७९. बालबिवाहका बहुआयामिक कारण र यसले पर्ने जाने असरको बारेमा सचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरी बालबिवाह मुक्त गाउँपालिका घोषणाको लागि आधार तयार गरिने छ ।

८०. अभिभावक विहिन, अतिविपन्न, दुहुरा तथा अनाथ बालबालिकाहरूलाई शिक्षाको मुलधारमा ल्याईने छ । विभिन्न संघ संस्थाहरूसँगको समन्वयमा बालश्रम शोषणको अन्त्य तथा जोखिममा परेका बालबालिकालाई उद्धार तथा पुर्नस्थापना गरिने छ ।

८१. बालकलव गठन संचालन तथा व्यवस्थापनमा सहजिकरण गरिनेछ । बालअधिकारको संरक्षण र प्रवर्द्धनमा बालकलवहरूलाई परिचालन गरिनेछ ।

८२. बावुआमा विहिन अनाथ बालबालिकाको लागि निशुल्क शिक्षादिक्षा तथा पालनपोषणको लागि विभिन्न निकाय सँग समन्वय गरिने छ ।

सामाजिक सुरक्षा तथा पंजिकरण

८३. सामाजिक सुरक्षालाई लाभग्राहीको पायकपर्ने स्थानबाट वितरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

८४. जेष्ठनागरिकको लागि वडा स्तरीय धुम्ती स्वास्थ्य सेवा संचालन गरी स्वास्थ्य उपचार प्रदान गरिनेछ ।

८५. विपन्न नागरिक परिचयपत्र, गरिब परिचयपत्र वितरण तथा किसान परिचयपत्र वितरण सम्बन्धी राष्ट्रिय नीतिलाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्दै गरिब तथा विपन्न नागरिकको अभिलेखीकरण गरिने छ ।

८६. जेष्ठनागरिक सम्मान कार्यक्रम संचालन गरिने छ । जेष्ठनागरिकको सिप तथा अनुभवको हस्तान्तरण सम्बन्धी कार्यक्रम गरिनेछ ।

८७. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको पहिचान, नक्साङ्कन र वर्गिकरण गरी व्यवस्थित अभिलेखिकरण गरिने छ । सार्वजनिक स्थल तथा संरचनालाई अपाङ्गमैत्री बनाईने छ ।

८८. जनयुद्धका घाईते तथा अपाङ्गकाको लागि आयमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।

पूर्वाधार विकास

क) सडक पुल तथा यातायात

८९. स्थानीय पूर्वाधार विकासलाई जलवायुमैत्री, उत्थानशिल, हरित पुर्नलाभ र श्रममुखि वनाई पूर्वाधार विकासको क्षेत्रलाई दिगो र समावेशी बनाईने छ ।

९०. अत्यावश्यक बाहेक नयाँ सडक निर्माण भन्दा पुराना सडकहरुको स्तरउन्नतीको कामलाई प्राथमिकतामा राखिने छ ।

९१. मौलोहाल्ले फारुला दार्माकोट नुवाकोट सडकलाई तथा बाङ्गेलाखुरी सेताढार फारुला सिलिङ्गी सडकलाई कालोपत्रे गर्न संघ तथा प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरिने छ ।

९२. दार्मा गाउँपालिकाको दिर्घकालीन विकासको पञ्चबर्षीय आवधिक योजना कार्यान्वयनमा ल्याईने छ । आयोजना बैंक निर्माण गरी सोही अनुरुप ऋमश योजनाहरु कार्यान्वयन गरिने छ ।

९३. दार्मा गाउँपालिका भित्रका ठुला आयोजनाहरु सञ्चालन गर्दा वातावरणीय प्रभाव मुल्यांकन (EIA), वातावरण प्रभाव परिक्षण (IEE) गरिनेछ ।

९४. गाउँपालिकाको यातायात गुरुयोजना कार्यान्वयन गरिने छ ।

९५. गाउँपालिका केन्द्र देखी ६ बटै वडा कार्यालयमा जोड्ने सडकहरु ऋमशः बाहै महिना चल्ने गरी ग्रामेल, स्तरउन्नती गरिने छ ।

९६. विगत आ.व.का अधुरा योजनाहरुलाई पहिलो प्राथमिकतामा राखी सम्पन्न गरिने छ ।

९७. दार्मा गाउँपालिकामा संचालनहुने यातायातलाई व्यवस्थित गर्न सार्वजनिक यातायाता संचालन कार्यविधि बनाई लागु गरिने छ ।

खानेपानी तथा सरसफाई र सिंचाई

१८. “घरघरमा चर्पी पालिकाको शान, पुर्ण सरसफाई युक्त गाउँपालिका हाप्रो पहिचान” लाई सार्थक बनाउन टोल विकास सँस्थाहरु, खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समितिलाई परिचालन गरी कम्तीमा १० वटा टोलहरूलाई पुर्ण सरसफाई उन्मुख क्षेत्र घोषणा गरिनेछ ।
१९. पालिकाभित्र रहेका सबै खानेपानी तथा सरसफाई योजनाहरु सँस्थागत विकासको लागी विभिन्न क्षमता विकासका क्रियाकलापहरु संचालन गर्नुका साथै योजनाहरूमा साधारण सभा तथा मुहान दर्ताको व्यवस्था मिलाइनेछ । साथै दार्मा गाउँपालिको लैब्ल लाई अद्यावधिक गरिनेछ ।
२००. सविधानमा उल्लेख भएको सफा र स्वच्छ खानेपानी नागरिको मौलिक हकलाई सुनिश्चित गर्न सम्पूर्ण खानेपानी तथा सरसफाई योजनाहरूमा क्लोरिनेशन जडान गरि सफा र स्वच्छ खानेपानी उपलब्ध गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२०१. खानेपानी तथा सरसफाई योजनाहरूको नियमित मर्मत संभारको लागी खानेपानी मर्मत संभार कार्याविधि निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
२०२. संघ र प्रदेश सरकारसँग समन्वयमा ठुला सिंचाई आयोजना निर्मान गरिने छ । आवश्यक ठाउँमा साना पक्की सिंचाई कुलो निर्माण तथा जिर्ण भई संचालनमा आउन नसकेका सिंचाईकुलोको मर्मतसंभार गरी संचालनमा ल्याइने छ ।
२०३. समुदायसँगको ५० प्रतिशत साफेदारीमा लिफ्ट खानेपानी तथा सिंचाई आयोजनाका मोटर, ईन्भर्टर र सोलार सिस्टमहरु मर्मत गरिने छ ।
२०४. पानीको मुहान संरक्षण गर्न वृक्षारोपन तथा अग्ला डाँडाहरूमा रिचार्जपोखरीहरु निर्माण गरिने छ ।
२०५. खोलाको कटानको जोखिम नियन्त्रण गर्न दिगो तटबन्धन तथा खोलाका किनारामा बाँस जातिका रुखहरु रोप्न किसानहरूलाई पोत्साहन गरिने छ ।
- उर्जा तथा विद्युत**
२०६. संघ सरकारसँगको समन्वयमा गाउँपालिकालाई पूर्ण विद्युतिकरण गर्ने कामलाई प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाइने छ ।
२०७. विद्युतिकरण गर्न बाँकी वडा नं १ र ५ तथा अन्य वडाहरूमा केही स्थानहरूमा छिटै विद्युतिकरणको काम गर्न संघ र प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरि काम गरिने छ ।
२०८. बैकल्पिक उर्जा मार्फत गाउँपालिकाको बजारक्षेत्रमा सडक वर्ति जडान गर्ने गरिने छ ।
- भवन आवास तथा पुनर्निर्माण**
२०९. गाउँपालिका क्षेत्रमा नीजि, सामुदायीक, व्यापारिक भवन निर्माण गर्दा नक्सा पास गर्ने प्रावधानलाई कडाईकासाथ लाग्नु गरिने छ ।
२१०. रकम अभावले रोकिएको बालकल्यान मा वि भुवनटाकुरी, नेपाल राष्ट्रिय मा वि ढाकाडमकोट वडा नं १ को वडा कार्यालय भवन लगायतको भवनमा बजेट सुनिश्चितता गरि भवन निर्माणको कामलाई अगाडि

बढाईने छ ।

१११. भूकम्प पछिको दार्मा पुनर्निर्माणको लागि संघीय सरकारसँग समन्वय गरि तत्काल काम अगाडि बढाईने छ ।

११२. भवन निर्माण गर्दा एक घर एक रुखको नीति लिईने छ । भवन निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र प्रदान गर्दा घरसँग रुखको फोटा अनिवार्य गरिने छ ।

सूचना संचार तथा प्रविधि

११३. दार्मा गाउँपालिकाको विभिन्न गतिविधिको प्रशारण तथा सूचना प्रवाह गर्न विभिन्न पत्रपत्रिका, रेडियो तथा अन्य संचारमाध्यमसँग सहकार्य गरिने छ ।

११४. गाउँपालिका कार्यालय, वडा कार्यालयहरु तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुमा सूचना प्रविधिको प्रयोग गर्दै सेवा प्रवाहलाई व्यवस्थित गरिने छ ।

अन्य संस्थासँगको सहकार्य

११५. विकास साभेदार तथा संघ संस्थाको साभेदारीमा ठुला पूर्वाधार आयोजना कार्यान्वयन गरिने छन् ।

११६. संघ तथा प्रदेश सरकार, जिल्ला समन्वय समिति, आशा परियोजना, किडार्क नेपाल, आसमान नेपाल, रेडक्रस, दलित विकास समाज, हेल्थ फर लाईफ, सुआहारा, स्वच्छता परियोजना, कर्णाली पूर्वाधार सहयोग कार्यक्रम, खानेपानी तथा सरसफाई परियोजना जस्ता निकाय तथा साभेदारहरूले सम्पन्न गरेका योजना तथा कार्यक्रमलाई गाउँपालिकाले स्वामित्व लिनेछ ।

११७. यस बर्ष कर्णाली पूर्वाधार सहयोग कार्यक्रम (LISP) सँगको सहकार्यमा महत्वपूर्ण सङ्करण तथा सिंचाईकुलो मर्मत तथा कृषि पकेट क्षेत्रका कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ ।

११८. LISP सँगको साभेदारीमा निर्माण गरिने आयोजनामा सामाग्रिको खरिद बोलपत्रबाट हुने र श्रममात्र उपभोक्ता बाट गराई श्रमिकको ज्याला सिधै श्रमिकको खातामा जाने प्रणाली बाट काम गरिने छ । र यो प्रणाली गाउँपालिकाबाट कार्यान्वयन हुने अन्य आयोजनाहरुमा समेत लागु गरिने छ ।

११९. सबैका लागि दिगो खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता (SUSWA) परियोजना सँगको सहकार्यमा महत्वपूर्ण खानेपानी आयोजनाहरु तथा विद्यालयका शौचालय निर्माणको काम गरिने छ ।

१२०. बालविवाह, छवाल्हुत लगायतका सामाजिक विकृति अन्त्यको लागि अभिमूखिकरण तथा सचेतीकरण कार्यक्रम संचालन गर्न नेपाल प्रहरीसँगको सहकार्यमा प्रहरी समुदाय साभेदारी कार्यक्रम निरन्तरता दिईने छ ।

वन वातावरण पर्यटन तथा विपद व्यवस्थापन

१२१. वन जंगलको उचित संरक्षण र सम्बद्धन गर्ने गरी विकास निर्माणको काम गर्दा वन जंगल जोगाउने गरी हरित विकास नीति अबलम्बन गरिने छ ।

१२२. पर्यटन गुरुयोजना कार्यान्वय गर्दै पर्यटन पूर्वाधारको स्तरउन्नती, आकर्षक पिकनिक स्पोर्ट तथा रिफ्रेस सेन्टर निर्माण गरी आन्तरिक पर्यटक पर्वद्वन गरिने छ ।

१२३. घाट नजिकको सामुदायीक वन फडानीलाई निरुत्साहित गर्न वन उपभोक्ता समितिसँग सहकार्य गरि

सचेतना तथा वैकल्पिक उपायको लागि वन उपभोक्ता समितिसँग सहकार्य गरिने छ । सामुदायीक वनमा डढेलो नियन्त्रणको लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

१२४. वनजंगल संरक्षण गर्न वृक्षारोपन कार्यक्रम संचालन गरिने छ । वनको १० प्रतिशत रोयल्टी संकलन गरी सोही वनको प्रणाली सुधार र वृक्षारोपनको लागि खर्च गर्ने नीति अखितयार गरिने छ ।

१२५. विपद्को समयमा मानिसको जीवनलाई पहिलो प्राथमिकतामा राखी उदार तथा राहतको कार्यक्रम कार्यान्वायन गरिने छ ।

१२६. जलवायू परिवर्तनको असर कम गर्ने तथा अनुकूलनको लागी कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ ।

१२७. फारला बजारको फोहोर व्यवस्थापनको लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम र डम्पिङ सेन्टरको लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिने छ ।

१२८. स्थानीय आपतकालिन कार्यसंचालन केन्द्र स्थापना गरिने छ ।

न्यायीक समिति र न्याय प्रशासन

१२९. न्यायीक समितिका कामलाई थप व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाई न्यायमा सबैको सरल र सहज पहुँचको लागि आवश्यक प्रवन्ध गरिने छ ।

१३०. न्यायको पहुँचमा आउन नसक्ने गरिव, विपन्न तथा असहाय वर्गका मानिसलाई न्यायको पहुँचमा ल्याउन आवश्यक आर्थिक तथा शशांकिकरणका कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

१३१. न्यायिक समिति र न्याय प्रशासनलाई क्षमताबृद्धिका कार्यक्रम संचालन गरी न्यायिक कार्यलाई छिटो, छरितो र प्रभावकारी बनाइने छ ।

क्षमता विकास र संस्थागत सुशासन

१३२. कार्यालयमा हेत्प डेक्स, वडापत्र, गुणासो सुनुवाई, सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम मार्फत सुशासन प्रवर्द्धन गरिने छ ।

१३३. कर्मचारीलाई आफ्नो जिम्मेवारीप्रति पूर्ण उत्तरदायी बनाउदै तटस्थ, निश्पक्ष र प्रतिवद्ध भई कार्यसम्पादन गर्न क्षमता विकासका विभिन्न कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ ।

१३४. कर्मचारीलाई कामको आधारमा उचित मुल्यांकन गर्दै कामको आधारमा दण्ड र पुरस्कार प्रणाली लागु गरिने छ ।

१३५. उत्कृष्ट प्रशासक, उत्कृष्ट शिक्षक, उत्कृष्ट स्वास्थ्यकर्मी र उत्कृष्ट प्राविधिक लाई सम्मान गरिने छ ।

१३६. आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको पूर्ण कार्यान्वायन गरि वेरुजु शुन्य नीति अखितयार गरिने छ ।

१३७. करार कर्मचारीहरूलाई संचयकोषमा आवद् गरिने छ । करार कर्मतचारीहरूको मासिक तलवको १० प्रतिशत रकम संचयकोषमा जम्मा हुने व्यवस्था मिलाइने छ ।

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु

➤ कामलाई उत्पादन र उत्पादन लाई रोजगारीसँग जोडेर दार्मा गाउँपालिकालाई समृद्ध बनाउने अठोटका साथ आ.व. २०८१/८२ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्ताव गरेको छु । प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रमको सफल

कार्यान्वयनबाट दार्माबासिको जीवनस्तरमा सुधार आई उत्पादन वृद्धिःदार्माको समर्द्धि भन्ने आकांक्षा पुरा गर्न योगदान पुग्नेछ ।

- नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनमा सबैबाट सक्रिय सहयोग हुने विश्वास व्यक्त गर्दछु ।
- अन्त्यमा, दार्मा गाउँपालिकाको समग्र विकासमा योगदान गर्ने राजनीतिक दल, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, निजि, सहकारी र सामुदायिक क्षेत्र, विकास साफेदार, श्रमिक वर्ग, नागरिक समाज, आमसंचारजतग लगायत सम्पूर्ण दिदिबहिनी तथा दाजुभाईहरूलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

धन्यवाद । ।



दार्मा गाउँपालिका, गाउँसभाको १५४ औँ अधिवेशनमा उपाध्यक्ष श्री जुना मल्ल
चन्द्रज्यूद्धारा प्रस्तुत आर्थिक बर्ष २०८१/८२ को

बजेट वर्ताव्य



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
सल्यान
कर्णाली प्रदेश, नेपाल

सभाका अध्यक्षज्यू

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु ।

१. गाउँपालिकाको आगामी सोच तथा जनआकांक्षा समेटिएको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ नीति तथा कार्यक्रमलाई कार्यान्वयनमा ल्याउन नेपालको संविधानको धारा २३० को प्रवन्ध बमोजिम सम्मानित गाउँसभाको १५ औँ अधिवेशन समक्ष आ.व. २०८१/०८२ को आय र व्यय अनुमान प्रस्तुत प्रस्तुत गरिरहदा अत्यन्तै गर्वको महसुस गरेको छु ।
२. प्रस्तुत बजेटले गाउँपालिकाको सामाजिक, आर्थिक, सास्कृतिक, प्रविधि र दीगो पूर्वाधार विकासमा अहम भूमिका खेल्ने अपेक्षा राखेको छु ।
३. यस अवसरमा जनआन्दोलन, जनयुद्ध र विभिन्न आन्दोलनहरुमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञात अज्ञात शहीदहरुप्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पन गर्दछु । यस क्रममा घाइते तथा अपाङ्ग भएका व्यक्तिको स्वास्थ्य लाभको कामना सहित सम्पूर्ण योद्धाहरुको स्मरण गर्दै सबैमा उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु ।
४. दार्माको कठिन भूगोल, सीमित स्रोत साधन, प्राकृतिक स्रोतको न्यून उपयोग, न्यून आन्तरिक राजश्व परिचालन तथा दक्ष प्राविधिक जनशक्तिको अभावमा उपलब्ध स्रोतको प्रभावकारी उपयोग हुन सकेको छैन । सीमित स्रोतसाधनको अधिकतम उपयोग गरी दार्माको बेरोजगारी, विपन्नता, न्यून उत्पादनलगायतका मूलभूत समस्याहरुको सार्थक समाधान गर्ने दिशामा बजेट केन्द्रित गरेको छु ।
५. आगामी बर्षको बजेट तयार पार्दा सरकारको राष्ट्रिय अकाङ्क्षा, कर्णाली प्रदेश सरकारको को दिर्घकालीन सोच, नेपालको संविधान, संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट जारी ऐन, दीगो बिकासका लक्ष्यहरु, कानून तथा स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४, गाउँपालिकाको अर्थ विधेयक २०८१, विनियोजन विधेयक २०८१, दार्मा गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम २०८१/०८२, बिषयगत समितिका सुभाबहरु, विज्ञका सुभावहरु, गाउँसभाका सदस्यज्यूहरुले दिनुभएका सुभाबहरु, शिक्षक, कर्मचारी, संचारकर्मी, नागरिक समाज, विभिन्न राजनीतिक दलहरु, विभिन्न संघसंस्था एवं सरोकारवालाको सुभाव र दार्माबासी दिवीबाहिनी तथा दाजुभाईहरुबाट प्राप्त सुभाबलाई समेत आधार लिएको छु ।

सभाका अध्यक्षज्यू

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु ।

अब म गत आर्थिक बर्षका केही तथ्याङ्क सहित चालु आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रमको समीक्षा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

६. चालु आ.व. २०८०/०८१ मा कुल शांसोधित आय रु. ४४ करोड ६७ लाख ४५ हजार ३५८ र व्यय तर्फ रु. ४४ करोड ६७ लाख ४५ हजार ३५८ नै अनुमान गरिएकोमा हालसम्म ३३ करोड ७६ लाख ५० हजार ४४८ दशमलव ८२ रकम अर्थात ७५ दशमलव ५८ प्रतिशत आम्दानी भएको छ । भने ९ करोड ३० लाख ९४ हजार ९ आम्दानी बाँकी देखिएको छ । आन्तरिक आय ३५ लाख अनुमान गरिएकोमा २०८० आषाढ पहिलो हप्तासम्म गाउँपालिकाले आन्तरिक आम्दानी रु. २५ लाख ३१ हजार ४८० अर्थात ७२.३३ प्रतिशत प्राप्त भएको छ ।
७. व्यय तर्फ चालु शिर्षकमा रु. २८ करोड ४२ लाख ९५ हजार ५९८ विनियोजन भएकोमा २०८१ को अषाढ पहिलो हप्तासम्म रु. २१ करोड ७१ लाख ०२ हजार ५२६ अर्थात ७६ दशमलव ३६ प्रतिशत र पुऱ्जिगत तर्फ रु. १६ करोड

२४ लाख ४९ हजार ७६० विनियोजन भएकोमा २०८१ को अषाढ पहिलो हप्तासम्म रु. ६ करोड ७२ लाख ८८ हजार २८९ अर्थात ४१ दशमलव ४२ प्रतिशत गरी कुल जम्मा रु. २८ करोड ४३ लाख ९० हजार ८१५ अर्थात ६३ दशमलव ६५ प्रतिशत खर्च भएको छ। गत आ.व. को यही अवधिमा कुल जम्मा खर्च ६० दशमलव ८४ प्रतिशत रहेको थियो।

८. २०८१ आषाढ मसान्तसम्म संसोधित अनुमान आम्दानी तर्फ रु. ३६ करोड ७६ लाख ५० हजार ४५७ रहने अनुमान गरिएको छ। खर्चतर्फ चालुखर्च करिब रु. २७ करोड ४४ लाख ९५ हजार र पुजिगत तर्फ रु. १० करोड ५६ लाख ६० हजार खर्च हुने अनुमान गरिएको छ। भने तथा संघीय र प्रदेश सरकारको अनुदान रु. १ करोड ५० लाख रकम फ्रिज जाने अनुमान गरिएको छ।

सभाका अध्यक्षज्यू

सभाका सदस्यज्यूहरू

अब म आगामी वर्ष २०८१/०८२ को बजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकता प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु। बजेटका उद्देश्यहरू निम्नअनुसार प्रस्तुत गरिएको छ।

- (क) दार्मा गाउँपालिकामा उत्पादन वृद्धि गर्दै गाउँमै रोजगारी सिर्जना गर्ने।
 - (ख) कृषि क्षेत्रको उत्पादन, बजारीकरण गरी कृषकको आयस्तर सुधार गर्ने।
 - (ग) प्रभावकारी सेवा प्रवाह मार्फत सुशासन र मितव्ययीता कायम गर्ने।
 - (घ) आर्थिक, भौतिक, सामाजिक र वातावरणीय क्षेत्रको दीपो पूर्वाधार विकास मार्फत समून्तर र सुदृढ गाउँपालिका बनाई राष्ट्रको विकासमा टेवा पुर्याउने।
 - (ङ) उपलब्ध स्रोत साधन, श्रम शक्ति, पूँजी र प्रविधिको अधिकतम प्रयोग गरी रोजगारी सिर्जना र गरिबी निवारण गर्ने।
 - (च) विकास साफेदारसँगको निरन्तर सहकार्य मार्फत रोजगारीको अबसर सिर्जना गर्ने
९. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को बजेटका प्राथमिकताका क्षेत्रहरू निम्नअनुसार प्रस्तुत गरिएको छ।
१. कृषि तथा पशु विकास
 २. सहकारी तथा रोजगारी प्रवर्द्धन
 ३. उद्यम विकास
 ४. शिक्षा युवा तथा खेलकुद विकास
 ५. स्वास्थ्य सेवा
 ६. लैङ्गिक समानता, महिला शासकिकरण र सामाजिक समावेशिकरण
 ७. पूर्वाधार विकास
 ८. सूचना प्रविधि र डिजिटल प्रयोग
 ९. पर्यटन तथा उद्योग वाणिज्य
 १०. वन वातावरण र विपद व्यवस्थापन
 ११. कर्मचारी प्रशासन र जनशक्ति विकास
- बजेटले राखेका उद्देश्य एवं प्राथमिकता कार्यान्वयन गर्न संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, अन्य स्थानीय तहहरू, विभिन्न संघसंस्था नीजि तथा सहकारी क्षेत्रसँग समन्वय एवं साफेदारी गरिने छ। वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमलाई बजेटका

प्राथमिकता तथा उद्देश्यसंग तादाम्यता कायम गर्ने अधिकतम प्रयास गरिएको छ ।

- आगामी आर्थिक वर्षमा बजेटको ठूलो हिस्सा चालु आर्थिक बर्षको दायित्व भुक्तानीमा खर्च हुने देखिन्छ ।
- आगामी आर्थिक वर्षमा चालु तर्फ रु ८ पूँजिगत तर्फ रु गरी कुल जम्मा रु ३९ करोड ६० लाख ६४ हजार ६३६ को बजेट ।

सभाका अध्यक्ष एवं

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु ।

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को कुल आय र व्ययको अनुमानित विवरण प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

१०. नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि आ.व. २०८१/८२ को कुल व्यय रु. ३९ करोड ६० लाख ६४ हजार ६३६ रहेको छ । यसका लागि आन्तरिक आय रु. २० लाख, अन्तरसरकारी वित्तिय हस्तान्तरणबाट रु. ३० करोड ७४ लाख १४ हजार, केन्द्र तथा प्रदेश सरकारको राजश्व वॉडफॉडबाट रु. ८ करोड ५९ लाख ६ सय ३६, अधिल्लो बर्षको बैक मौज्दातबाट रु. ७ लाख ५० हजार, प्राप्त हुने प्रक्षेपण गरिएको छ ।

११. अन्तरसरकारी अखित्यारीबाट प्राप्त हुने अनुमानित रु. १० करोड ५० लाख अन्तरसरकारी अखित्यारी शिर्षकबाटै खर्च तथा लेखांकनको व्यवस्था गरिने छ ।

अब म क्षेत्रगत कार्यक्रम तथा विनियोजन प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।

भुक्तानी दायित्व

१२. यस वर्ष भुक्तानी हुन नसकेका चालु कार्यक्रम तथा पूँजिगत आयोजनाहरूको भुक्तानीको लागि एकमुष्ट रु. ४ करोड २९ लाख ९४ हजार २२८ विनियोजन गरिएको छ ।

आर्थिक विकास

कृषि तथा पशु विकास

१३. दार्मा गाउँपालिका वडा नं ४ को सौँखाली रतिखोलामा सुन्तला पकेट क्षेत्र विस्तार, वडा नं १ को ढाँकीबारा, गोडबाड, स्यालागाउँ पैयाडाँडा, वडा नं २ को खारा, ठानागाउँ क्षेत्रमा सुन्तला पकेट क्षेत्र विस्तार, वडा नं २ को वजाबाड देखी डल्सड लगायतको क्षेत्रमा आँप पकेट क्षेत्र विस्तारको र वडा नं ६ मा अदुवा, वेसार अथा अलैंची पकेट क्षेत्र विस्तारको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१४. कृषि यान्त्रिकरण तथा कृषि प्रविधि प्रवर्द्धनको कार्यक्रमको लागि रु १० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१५. मकै, गहूँ, धान लगायतका खाद्यान्न बाली प्रवर्द्धनको लागि रु ३ लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।

१६. तरकारी बालीको वित्तमा अनुदान तथा बित उत्पादन कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१७. अग्ला डाँडाहरूमा रिचार्ज पोखरी निर्माणको लागि रु १ लाख आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१८. आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा, कृषक समूह परिचालन तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम र च्याउ खेति प्रवर्द्धन लगायतको कार्यक्रम कार्यान्वयनको लागि रु १ लाख ८० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१९. कृषकलाई प्रतिलिपर रु ३ का दरले दुधमा अनुदान दिनको लागि रु. ४ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

२०. पशुपंक्षिको रोग नियन्त्रण तथा औषधि व्यवस्थापनको लागि रु १० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

२१. कृषकलाई उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रमको लागि रु ३ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

२२. पशुरोग पहिचान प्रयोगशाला निर्माण, महामारीजन्य रोगको लागि खोप कार्यक्रम तथा हिँउदे र बर्षे घासको विउको लागि एमुष्ट रु ३ लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।

२३. भैंसि सुत्केरी प्रोत्साहन कार्यक्रमको लागि रु २ लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।

उद्यम विकास

२४. समुदायको उद्यमीहरुको मागमा आधारित उद्यम कार्यक्रमको लागि रु ५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

२५. उपाध्यक्षसँग उद्यमी कार्यक्रमको लागि रु २ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

सामाजिक विकास

शिक्षा विकास

२६. सामुदायिक विद्यालयहरुको शिक्षण सिकाई सुधार अनुदानको लागि रु. १ करोड बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

२७. बालविकास सहजकर्ता र विद्यालय कर्मचारीलाई दिईँदै आएको अनुदान लाई निरन्तरता दिई । यसको लागि ६० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

२८. अनाथ बालबालिकासँग अध्यक्ष कार्यक्रमको लागि रु २ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

२९. आन्तरिक र बाह्य परिक्षा संचालन, इमिस तथा सूचना प्रविधि तालिम संचालनको लागि ६ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

३०. सामुदायिक विद्यालयको शिक्षक अभाव परिपूर्ति गर्ने प्रविधिको प्रयोग गरी विद्यालयहरुमा दुर शिक्षा कार्यक्रमको लागी रु ५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

३१. कक्षा १ देखी ३ सम्मका बालबालिकाकाको निशुल्क स्टेशनरी व्यवस्थापनको लागि ३ लाख ४० हजार बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ ।

३२. प्रारम्भिक बालविकासको शैक्षिक सामाग्री निर्माण र प्रयोग कार्यक्रमको लागि रु १ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

३३. विद्यालय शिक्षक अभिभावक प्रोत्साहन कार्यक्रमको लागि रु १ लाख ४० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

३४. कक्षा १-५ को स्थानीय पाठ्यक्रम र सन्दर्भ सामाग्री निर्माण, प्रधानध्यापक बैठक व्यवस्थापन, शैक्षिक बुलेटिन तथा शैक्षिक पात्रो निर्माण, शिक्षा सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम संचालन तथा विद्यालय सुपरिवेक्षणको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन भएको छ ।

३५. साक्षरता कार्यक्रम रुम टु रिड सँगको साफेदारीको लागि रु १ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

युवा तथा खेलकुद

३६. राष्ट्रपति रनिङ्डशिल्ड संचालन तथा व्यवस्थापनको लागि रु ११ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

३७. खेलकुद सम्बन्धी अन्य विविध खर्च तथा शहिदस्मृतिकप संचालन तथा व्यवस्थापनको लागि रु ६ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन भएको छ ।

३८. युवामैत्री स्थानीय शासनको लागि युवाका मुद्रामा वहस पैरवी, युवा प्रतिभा पहिचान तथा प्रोत्साहन, युवा क्लब तथा युवा समुहलाई खेलकुद सामाग्री हस्तान्तरणको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

स्वास्थ्य सेवा

३९. आधारभूत स्वास्थ्यकेन्द्र ज्यामिरेचौरमा बर्थिङ सेन्टर संचालनको लागि रु ३ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन

गरिएको छ ।

४०. आधारभूत स्वास्थ्य सेवाका लागि निशुल्क औषधि वितरणको लागि १५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
४१. नागरिक आरोग्य केन्द्रको निशुल्क औषधि वितरणको लागि रु ५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
४२. बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रमको लागि रु ६ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
४३. योग शिविर संचालन तथा योग प्रशिक्षणको लागि रु ५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
४४. स्वास्थ्य क्षेत्रको बार्षिक प्रोफाईल तयारीको लागि ५० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- लैंड्रिक समानता तथा सामाजिक समावेशकरण**
४५. दालित समुदायको आयआर्जन र दालित विशेष कार्यक्रमको लागि रु ४ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
४६. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सशक्तिकरण तथा क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रमको लागि रु १ लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।
४७. जनजातिहरूको आर्थिक सवलीकरणका लागि बोयर बोका वितरणको लागि कार्यक्रमको लागि रु २ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
४८. द्वन्द्व प्रभावितको तथ्यांक व्यवस्थापन तथा स्मारिक प्रकाशनको लागि रु १ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
४९. जेष्ठ नागरिक घरदैलो भेटघाट र सम्मान कार्यक्रमको लागि रु १ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
५०. लैंड्रिक हिंसा, घेरेलु हिंसा, बाल विवाह न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेट हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
५१. बालकलब, बाल संजाल, किशोरी संजाल गठन तथा पुनर्गठन, बाल उद्धार कोषको स्थापना, बालमैत्री स्थानीय शासन घोषणाको लागि सूचक सम्बन्धी अभियुक्तीकरण कार्यक्रम संचालनको लागि एकमुष्ट रु २ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
५२. जेसी अडिट विभिन्न दिवसीय कार्यक्रम, एकल महिलाको आयआर्जन कार्यक्रमको लागि एकमुष्ट रु ५ लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।
५३. सामाजिक सहायता तथा विपन्न औषधिउपचार सहायताको लागि रु ५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- सडक पूर्वाधार**
५४. महत्वपूर्ण सडकको स्तरउन्नती, सडक मर्मत संभार, साना खानेपानी तथा साना सिंचाइ, विद्युत निर्माण तथा मर्मत र जेसिविको ईन्धनको लागि मर्मत संभारकोषमा रु ८० लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।
५५. फारुला मौलेखाली मैदान १ नं वडा कार्यालय सम्म सडक स्तरउन्नतीको लागि विद्युत सँग साझेदारी अन्तरगत आवश्यक बजेट विनियोजन भएको छ ।
५६. गोठिवन लैयटा ठानागाउँ विष्टगाउँ सडक स्तरउन्नतीको लागि बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- खानेपानी सरसफाई र सिंचाई**
५७. कैलाशखोला निपाने खानेपानी वडा नं ६, भक्कानेमुल ढाकाडमकोट खानेपानी वडा नं ५, बाहुनचौर सरसुखोला लिफ्ट खानेपानी वडा नं ४, लसुनधारी विरुखेत खानेपानी वडा नं ३, वेतनीखोला वयलडॉला खानेपानी वडा नं ३, भक्कानेमुल वजाबाड खानेपानी वडा नं २, ढाँकीबारा भुलेली खानेपानी वडा नं १ मा ठूला खानेपानी आयोजना निर्माणको लागि क्वाक्कधब सँग साझेदारीको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

५८. खालिखोला लेख लिफट खानेपानी आयोजना दार्मा ६ को लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

५९. जनज्योति आ वि वडा नं २, कालिका आ वि वडा नं ४, जनता प्रा वि वडा नं ४, सरस्वती आ वि वडा नं ५ मा लैङ्गिक अपाङ्ग बालमैत्री संस्थागत शौचालय निर्माणको लागि काकधब सँग साभेदारीको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

६०. पुरेईसोती वालुवाईरह सिंचाइकुलो दार्मा ३ को लागि अन्तरगत बजेट बिनियोजन गरिएको छ ।

६१. सवाँगाखोला छरीखोला सिंचाइकुलो दार्मा ५ को लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

६२. ज्यामिरे सिउँदासे सिंचाइकुलो निर्माण दार्मा ६ को लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

भवन तथा आवास

६३. गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन, वडा नं १ को वडा कार्यालय ऋमागत रुपमा सम्पन्न गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

सूचना संचार

६४. संचार सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम तथा जनतासँग गाउँ सरकार कार्यक्रम र संचार माध्यमसँगको सहकार्यकोलागि रु ५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

६५. दार्मा सरकारका गतिविधिको प्रकाशन, प्रशारण तथा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन भएको छ ।

६६. कला संस्कृति संरक्षण सम्बर्द्धन तथा प्रचार प्रसारको लागि लागि २ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

अन्य संस्थासँगको सहकार्य

६७. विभिन्न सडक पूर्वाधार निर्माण, सिंचाई संरचना निर्माण तथा विभिन्न कृषि उत्पादनमूलक कार्यक्रम संचालनको लागि कर्णाली पूर्वाधार सहयोग कार्यक्रम Lisp सँगको साभेदारीको लागि रु १ करोड बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

६८. विभिन्न खानेपानी संरचना तथा विद्यालय शौचालय आयोजनाहरु निर्माणको गर्न सबैको लागि दिगो खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता (Suswa) परियोजनासँगको साभेदारीको लागि रु ८२ लाख ६७ हजार ४ सय ८७ रकम विनियोजन गरिएको छ ।

६९. भूकम्पले क्षतिग्रस्त संरचनाको पुनर्निर्माण REDI कार्यक्रम अन्तरगत तपसिलका आयोजनाहरु कार्यान्वयन गरिने छ ।

⇒ श्री सरस्वती प्राथमिक विद्यालय भवन निर्माण दार्मा १ भदालेखोला रु ७० लाख

⇒ चैतेखोला दालागैरा खोलेखेत सिंचाइकुलो निर्माण दार्मा २ चैतेखोला रु ४५ लाख

⇒ घट्टेजिउला सिंचाइकुलो निर्माण दार्मा २ घट्टेजिउला रु ४५ लाख

⇒ रुन्दुज्ञा फारुला सिंचाइकुलो दार्मा ३ रु ५ लाख

⇒ मुवासघटु फारुला सिंचाइकुलो दार्मा ३ फारुला रु ४५ लाख

⇒ कैनधारा वेलधारी सिंचाइकुलो निर्माण दार्मा ३ रु ४ लाख

⇒ ढाँरखोला डल्सड खानेपानी निर्माण दार्मा २ डल्सड रु ३० लाख

⇒ ठारासिम नाउँला खानेपानी निर्माण दार्मा ४ नाउँला रु १० लाख

⇒ ४ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण रु ७० लाख

⇒ भक्कानेमुल ढाकाडमकोट खानेपानी मर्मत दार्मा ४ ढाकाडमकोट रु ४५ लाख

- ⇒ जलेखर्क काफलनेटा त्रिवेणी पाथिहाल्न सडक दार्मा ५ रु ६० लाख
 - ⇒ फारुला साइट बाघखोर सडक दार्मा २ र ५ रु १ करोड २० लाख
 - ⇒ मालिका लिप्ट खानेपानी दार्मा ४ मालिका रु ४० लाख
७०. इलाका प्रहरी कार्यालय फारुलाचौर तथा अस्थायी प्रहरी पोष्ट ढाकाडमको भवन गर्न जग्गा खरिद अनुदानको लागि रु २५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

वन वातावरण र विपद व्यवस्थापन

७१. विपदको समयमा आपतकालिन उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापनाको लागि विपद व्यवस्थापन कोषमा रु ३० लाख विनियोजन गरिएको छ ।

७२. आगलागि भएका जंगल तथा खोल्साहरुमा बृक्षारोपन कार्यक्रमको लागि रु १ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

७३. सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरुलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रमको लागि रु १ लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।

न्यायीक समिति र न्याय प्रशासन

७४. कानून तथा न्याय सँग सम्बन्धित क्षमता विकास, विपन्नलाई न्यायको पहुँच तथा कानून निर्माण तथा कानूनी परामर्शको लागि एकमुष्टि रु ९ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

सार्वजनिक सेवा प्रवाह तथा मानव संशाधन विकास

७५. जनप्रतिनिधि र कर्मचारीको लागि क्षमता विकास तथा पुनर्ताजकी तालिम संचालनको लागि रु ३ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

७६. विभिन्न विषयगत समितिको काम कर्तव्य र दायित्व सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम संचालनको लागि रु २ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

७७. टोल विकास संस्था तथा उपभोक्ता समितिलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रमको लागि रु २ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

७८. बस्तिस्तरमा योजना छनौट तथा प्राथमिकिकरण सहयोगको लागि ५० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
संघ र प्रदेश सरकारका योजना कार्यान्वयन

संघीय सरकारका योजना कार्यान्वयन

७९. संघीय शसर्त अनुदान अन्तरगत सल्यान जिल्ला दार्मा स्थित नेपाल मानव धर्म सेवा समिति शाखा आश्रम भवन निर्माणको लागि रु ३० लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।

८०. संघीय विशेष अनुदान अन्तरगत श्री बाल ज्ञानोदय आ वि काफलगैरा विद्यालय भवन निर्माणको लागि रु ५० लाख विनियोजन भएको छ ।

प्रदेश अनुदान

शाशर्त अनुदान ।

दार्मा गाउँपालिका कार्यालयबाट कार्यान्वयन हुनेगरी तपसिलको आयोजनाहरु कर्णाली प्रदेश शासर्त अनुदान अन्तर गत विनियोजन भएको छ ।

८१. नालेखोला पैयाँडाडा मेल टाकुरा विष्टगाउँ नयाँ सडक योजनाको लागि रु ३० लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।

८२. मछाइनेघारी तल्लो घट्ट सिंचाईकुलो निर्माण दार्मा १ को लागि रु १५ लाख विनियोजन भएको छ ।
८३. राष्ट्रिय मा वि फर्निचर व्यवस्थापन दार्मा १ को लागि रु १० लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।
८४. साहुगाउँ गोरापानी सिंचाईकुलो निर्माण, दार्मा २ को लागि रु १५ लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।
८५. सिलिङ्गी मसानघाट तल्लो तिस्रो सिंचाईकुलो निर्माण दार्मा २ लागि रु १५ लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।
८६. फारुला चैतेखोला हुँदै सिलिङ्गी सडक निर्माण दार्मा ३ को लागि रु १५ लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।
८७. शहीद प्रतिष्ठान भवन निर्माण दार्मा ३ को लागि रु ५० लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।
८८. विसेटाकुरा बालउद्यान र प्रतिक्षालय पक्की सिढी निर्माण दार्मा ३ को लागि रु १५ लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।
८९. फारुला मौलाहाल्ले मुख्य सडक खण्डको रोडदेखी ४ नं वडा कार्यालय सम्म स्तरउन्नती दार्मा ४ को लागि रु १५ लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।
९०. सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ कागुनोहाल्ले भवन निर्माण दार्मा ५ को लागि रु १५ लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।
९१. बाँदरपोले खानेपानी दार्मा ५ को लागि रु १० लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।
९२. अरबारे वडाचौर किमटाकुरा सडक निर्माण दार्मा ६ को लागि १५ लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।
९३. किमटाकुरा अरबारे गोठिवन अखोर गोठिवन सडक दार्मा ६ को लागि रु १५ लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।
९४. अरुबारे गाउँधर किलनिक तथा खोपकेन्द्र भवन निर्माणको लागि रु १५लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।
- अन्त्यमा,**
- बजेट तर्जुमा गर्ने प्रक्रियामा प्रत्यक्ष तथा परोक्ष रूपमा सहयोग पुर्याउनुहुने गाउँपालिका अध्यक्षज्यू, कार्यपालिका सदस्यज्यूहरु, गाउँसभा सदस्यज्यूहरु, विषयगत समितिहरु, राजनीतिक दलका प्रतिनिधि तथा संचारजगत, नागरिक समाज, विकास साफेदार लगायत सम्पूर्ण गाउँबासी दाजुभाई तथा दिदिबहिनी एवं बजेट निर्माणमा अरोरात्र खटिने प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत सम्पूर्ण कर्मचारीहरुलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु, धन्यवाद ।

दार्मा गाउँपालिका आर्थिक ऐन, -२०८१

प्रस्तावना: दार्मा गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/२०८२ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाज्ञनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा (२) बमोजिम दार्मा गाउँपालिकाको गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०८१” रहेको छ ।
(द) यो ऐन २०८१ साल श्रावण १ गतेदेखि दार्मा गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. सम्पति कर: दार्मा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम एककृत सम्पति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. भूमि कर (मालपोत): दार्मा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
४. घर वहाल कर: दार्मा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, घरेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
५. व्यवसाय कर: दार्मा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर: दार्मा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, बनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. मनोरन्जन कर: दार्मा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (६) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सो हि बमोजिम हुनेछ ।
८. बहाल बिटौरी शुल्क: दार्मा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (७) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
९. सेवा शुल्क, दस्तुर: दार्मा गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (८) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१०. कृषिजन्य तथा वन पैदावार कर : यस दार्मा गाउँपालिका भित्रका भित्र उत्पादन भई निकासी हुने कृषिजन्य तथा वन पैदावारमा अनुसूची (९) बमोजिम दस्तुर लगाइने छ ।
११. स्वास्थ्य शाखा तथा मातहतका कार्यालय अन्तर्गत शुल्क दस्तुर : यस दार्मा गाउँपालिका भित्रका स्वास्थ्य शाखा तथा मातहतका कार्यालय अन्तर्गत प्रदान गरिने सेवामा अनुसूची (१०) बमोजिम दस्तुर लगाइने छ ।
१२. कर छुट: यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।

१३. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि दार्मा गाउँपालिकाको कार्यालयले तोके अनुसार हुने छ ।

अनुसूची १
एकिकृत सम्पत्ति कर

क्र सं	करका क्षेत्र/विवरण	दर रु.
१	खरले छाना छाएको कच्ची घर	रु. ५० बार्षिक
२	दुज्जा, जस्ता पाता, टायलको छाना भएको घर	रु.१०० बार्षिक
३	पक्की घर ढलान गरेको	न्युनतम १ तला रु.२०० बार्षिक प्रति तला थप रु.१०० बार्षिक

अनुसूची २
भुमि/मालपोत कर

क्र सं	विवरण	इकाइ	दर रु.	
			खेत तर्फ	पाखो तर्फ
१	अब्बल	प्रति रोपनी	५०	४०
२	दोयम	प्रति रोपनी	४०	३०
३	सिम	प्रति रोपनी	३०	२०
४	चार	प्रति रोपनी	२०	१०

तोट- वक्यौता प्रति वर्ष २५ प्रतिशतको दरले रहनेछ ।

अनुसूची ३
घर बहाल कर

क्र सं	विवरण	इकाइ	दर रेट रु.	कैफियत
१	दार्मा गाउँपालिका भित्रको जग्गा, घर, सवारी साधन, कोठा, पसल, सटर लगायतको पुरै वा आर्सिक रूपमा वहालमा दिएकोमा सम्बन्धित घरजग्गा धनिबाट लिइनेछ	प्रतिशत	१० %	बहालमा दिदा अनिवार्य रूपमा घरजग्गा भाडा सम्भौता गर्न लगाउने

अनुसूचि ४
व्यवसाय कर

क्र सं	करका क्षेत्र / विवरण	दर्ता / नविकरण शुल्क रु.
१	मदिरा थोक विक्री	५०००
२	मदिरा फुटकर विक्री	३०००
३	सुन चाँदी गहना बनाउने पसल	१५००
४	किराना थोक पसल	१०००
५	किराना खुद्रा पसल	७००
६	माछामासु पसल	!)))
७	कलरल्याव	!%))
८	साधारण छापाखाना	!)))
९	फोटो स्टुडियो पसल	!)))
१०	एग्रोभेट पसल	!%))
११	स्टेसनरी तथा पुस्तक पसल	!)))
१२	इलेक्ट्रोनिक्स पसल थोक	@)))
१३	इलेक्ट्रोनिक्स पसल खुद्रा	१५००
१४	फर्निचर पसल	२५००
१५	फलफुल पसल	७००
१६	कपडा पसल	१०००
१७	फेन्सी पसल	१०००
१८	कपडा सिलाई कटाई पसल	१०००
१९	भाँडा पसल	१५००
२०	हार्डवेयर पसल (एञ्जल, पाइप, सिमेन्ट, जस्तापाता, प्लाइड, ताला, छस्किन, चक्कु, जाली, किलाकाँटा, रडरोगन, प्लाष्टिक जन्य सामग्री) पसल भ्याटमा दर्ता भएको	४०००
२१	हार्डवेयर पसल (एञ्जल, पाइप, सिमेन्ट, जस्तापाता, प्लाइड, ताला, छस्किन, चक्कु, जाली, किलाकाँटा, रडरोगन, प्लाष्टिक जन्य सामग्री) पसल पानामा दर्ता भएको	३०००
२२	ग्यास वितरक खुद्रा	१०००
२३	शृङ्गार पसल (कस्मेटिक) खुद्रा	७००
२४	जुत्ता, चप्पल पसल खुद्रा	१०००
२५	वर्कसप सानो दुइपाँचे	१०००
२६	वर्कसप सानो चारपाँचे	१५००

२७	चिया खाजा पसल	१०००
२८	खाद्यान्न खुद्रा पसल	१५००
२९	खाद्यान्न थोक पसल	२५००
३०	तरकारी पसल खुद्रा	५००
३१	साधारण होटेल, लज	१५००
३२	नेपाल सरकारको पुर्ण स्वामित्वमा रहेका बाहेकका क वर्गका बाणिज्य बैंकहरु	५०००
३३	लघुवित कम्पनी शाखा कार्यालय	४०००
३४	मानि ट्रान्सफर	३०००
३५	सहकारी संस्था	२०००
३६	गैरसरकारी अस्पताल तथा पोलिक्लिनिक प्रा ली	५०००
३७	औषधि पसल	२०००
३८	आधारभुत स्तरका विद्यालय १-३ निजि विद्यालय	३०००
३९	आधारभुत स्तरका विद्यालय १-४ निजि विद्यालय	४०००
४०	मोबाइल ग्यालरी, मोबाइल सेट विक्री तथा मर्मत पसल	२०००
४१	घ वर्गको निर्माण इजाजत पत्र	१५०००
४२	सैलुन साधारण सेवा	७००
४३	घट्ट/मिल पानि बाट चल्ने ज़द महिना	१०००
४४	घट्ट/मिल पानी बाट चल्ने ढ महिना	८००
४५	घट्ट/मिल पानी बाट चल्ने ८ महिना	५००
४६	घट्ट/मिल विजुलि तथा इन्थन बाट चल्ने	१५००
४७	मोबाइल चिरानी मिल	१५००
४८	डेरी पसल सानो	७००
४९	परामर्श सेवा	५०००
५०	संघसंस्था, क्लब	५००
५१	पाउरोटी उद्योग	१५००
५२	मसला पिस्ने उद्योग	१५००
५३	डेरी उद्योग	१५००
५४	उनी सल बुनाई उद्योग	१०००
५५	वेल्डड तथा ग्रिल पसल	१२००
५६	पोलिट्र तथा दाना पसल	१०००
५७	अन्य पसल तथा व्यवसाय	१०००

अनुसूचि ५
जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर

क्र सं	विवरण	इकाइ	स्विकृत दररेट रु.
जडिबुटी			
१	खोटो	प्रति के जी	०.५०
२	रिठा	प्रति के जी	०.२५
३	टिमुर	प्रति के जी	२
४	सुठो	प्रति के जी	२
५	अदुवा	प्रति के जी	१
६	लसुन	प्रति के जी	१
७	वेसार	प्रति के जी	१
८	अन्य जडिबुटि	प्रति के जी	१
कवाडी			
१	फलाम, तामा, पित्तल, स्टिल	प्रति के जी	१
२	व्याट्रि, टायर ट्यूब	प्रति के जी	०.५०
३	मदिरा लागायत अन्य पेय पदार्थको खालि सिसा	प्रति गोटा	०.१५
जीवजन्तु कर			
१	खसी/ बोका व्यापारिक प्रयोजन	प्रति गोटा	२५
२	भैसी रँगा व्यापारिक प्रयोजन	प्रति गोटा	१००
३	अण्डा	प्रति क्यारेट	२
४	कुखुरा, हाँस, टर्कि लगायत	प्रति गोटा	१०
५	कानुनले निषेधित गरेका बाहेक मृत पशुका हाड, सिड, छाला आदि	प्रति के जी	५

अनुसूची ६
मनोरञ्जन कर

क्र सं	विवरण	इकाइ	स्विकृत दररेट
१	जादु, सर्कत आदिमा	प्रति दिन	१०००
२	परम्परागत जात्रा मेला (मेला व्यवस्थापन समिति बाट संकलन गर्ने)	प्रति दिन	५००
३	कटपिङ	प्रति दिन	५००
४	मेला महोत्सव	प्रति दिन	२०००

अनुसूची ७
बहाल बिटौरी शुल्क

क्र सं	विवरण	इकाइ	स्विकृत दररेट रु.
१	वजार क्षेत्रका पक्किक घर	प्रति वर्ष	५०००
२	वजार क्षेत्रका कच्च घर	प्रति वर्ष	२०००
३	वजार क्षेत्रका थोक पसल	प्रति वर्ष	८०००
४	वजार क्षेत्रका फुटकर पसल	प्रति वर्ष	३०००
५	वजार क्षेत्रका टहराहरु	प्रति वर्ष	१५००
६	कृषि सडक छेउछाउका फुटकर पसल	प्रति वर्ष	१०००
७	कृषि सडक छेउछाउका थोक पसल	प्रति वर्ष	१५००

अनुसूची ८
सेवा शुल्क, दस्तुर

क्र सं	विवरण	दर	कैफियत
१	आर्थिक अवस्था सम्बन्धी सिफारिस कमजोर	निशुल्क	
२	अपाङ्गता भएका व्यक्ति सिफारिस	नि:शुल्क	
३	बेरोजगार सिफारिस	नि:शुल्क	
४	नावालक सम्बन्धी सिफारिस	नि:शुल्क	
५	नागरिकता सिफारिस	नि:शुल्क	
६	स्वास्थ्य उपचार सिफारिस	नि: शुल्क	
७	नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	नि: शुल्क	
८	व्यक्तिगत घटना दर्ता (जन्म, मृत्यु, विवाह, बसाइसराइ, सम्बन्ध विच्छेद)	२००	३५ दिन सम्म निशुल्क

	प्रतिलिपि प्रमाणित	५००	
	अभिलेख दर्ता किताव हेरेको	२००	
९	अस्थायी बसोबास सिफारिस	५००	
१०	स्थायी बसोबास सिफारिस	५००	
११	अज्ञीकृत नागरिकता सिफारिस	नि: शुल्क	
१२	आन्तरिक बसाइँसराइ सिफारिस	५००	
१३	मिलापत्र प्रमाणित	१०००	मिलापत्रका पक्षहरूले रु.५०० का दरले व्यहोर्नु पर्ने
१४	मुद्दा फिर्ता	५००	
१५	उजुरी निवेदन	२००	
१६	प्रति उत्तर दस्तुर	२००	
१७	व्यक्तिको अवस्था (जिवित) सिफारिस	५००	
१८	अड्डेजिमा गरिने सबै सिफारिस	१०००	
१९	नाता प्रमाणित (नेपाली)	५००	
२०	नाता प्रमाणित (अंग्रेजी)	१०००	
२१	नाता कायम सिफारिस	५००	
२२	पारिवारिक विवरण प्रमाणित सिफारिस	१०००	
२३	जन्ममिति प्रमाणित सिफारिस	५००	
२४	विवाह प्रमाणित	५००	
२५	अविवाहित प्रमाणित	५००	
२६	फरकफरक नामथर र जन्ममिति संशोधन सिफारिस	३००	
२७	व्यक्तिगत विवरण प्रमाणित सिफारिस	५००	
२८	संरक्षक सिफारिस	३००	
२९	चारित्रिक प्रमाणित सिफारिस	१०००	
३०	कागज/मन्जुरीनामा प्रमाणित	५००	
३१	सर्जिमिन मुचुल्का सबै	७००	
३२	योजना दर्ता/सम्झौता सिफारिस	५००	
३३	शिक्षक/कर्मचारी सर्वा सिफारिस	१०००	
३४	निजि विद्यालय ठाउँसारी सिफारिस	५०००	
३५	सामुदायिक विद्यालय ठाउँसारी सिफारिस	१०००	

३६	कपाली तमशुक	१०००	
३७	पेन्सन सिफारिस	५००	
३८	अभिन सेवा शुल्क	२०००	

ख) घरजग्गा सम्बन्धी सिफारिस

क्र.सं	विवरण	दर रु	कैफियत
१	घर जग्गा नामसारी सिफारिस	१०००	
२	विद्युत जडान सिफारिस (घरायसी)	५००	
३	विद्युत जडान सिफारिस (उद्योग)	२५००	
४	घर जग्गा मूल्याङ्कन सिफारिस/प्रमाणित प्रति लाख	५०	
५	घरबाटो प्रमाणित मुल सडक	१०००	
६	घरबाटो प्रमाणित सहायक सडक	७००	
७	घरबाटो नभएको प्रमाणित सिफारिस	७००	
८	चारकिल्ला प्रमाणित	७००	थप प्रति कित्ता रु. १००
९	जग्गाधनी पूर्जा प्रमाणित सिफारिस	१०००	
१०	पूर्जामा घर कायम सिफारिस	५००	
११	खानेपानी, टेलिफोन जडान, नामसारी, ठाउँसारी सिफारिस	५००	
१२	आयश्रोत प्रमाणित सिफारिस	५००	
१३	मासिक आय प्रमाणित	३००	
१४	अंशवण्डा, बक्सपत्र सिफारिस	१०००	
१५	मुहान दर्ता सिफारिस	३००	
१६	मुहान दर्ता	१०००	
१७	मुहान नविकरण	१००	
१८	पट्टके सिफारिस	५००	

ग) व्यवसाय, उद्योग तथा संघ संस्था सम्बन्धी सिफारिस

क्र सं	विवरण	रकम रु.	कैफियत
१	व्यवसाय बन्द/नाम परिवर्तन सिफारिस	५००	
२	व्यापार/व्यवसायको ठाउँसारी सिफारिस	१०००	
३	व्यापार व्यवसाय नभएको सिफारिस	३००	
४	साना उद्योग ठाउँसारी सिफारिस	१०००	
५	संस्था सूचिकरण (गैरसरकारी)	५००	

६	उद्योग दर्ता सिफारिस साना	१०००	
७	उद्योग दर्ता सिफारिस मझौला	२०००	
८	निजि वैंक स्थापना अनुमति सिफारिस	२०००	

घ) शिक्षा सम्बन्धी सिफारिस

क्र सं	विवरण	दर रु.	कैफियत
१	छात्रवृत्ति सिफारिस	निशुल्क	
२	शिक्षक नियुक्ति अभिलेखिकरण (करार/राहत/स्वयंसेवक)	५००	
३	संस्थागत विद्यालयको बैङ्ग खाता खोल्ने तथा नविकरण सिफारिस (आधारभूत)	५००	
४	नाम, थर, जन्ममिति सच्चाई प्रतिलिपि दिने प्रति विद्यार्थी	३००	
५	अन्तर स्थानीय तह सरुवा सहमति	१०००	

ड) अन्य शुल्क तथा दस्तुर

क्र सं	विवरण	रकम रु	कैफियत
१	व्याकोलोडर (JCB डोजर) भाडामा प्रतिघण्टा	१४०० र २८००	तेलबाहेक/ तेलसहित
२	दुध जन्य (दुध, दहि, लगायत) आयात/निर्यातमा प्रति लिटर	रु. ५० पैसा	
३	हल भाडा प्रति दिन	१५००	

च) कृषि विकास र पशुपक्षि सेवा शुल्क, दस्तुर

क्र सं	विवरण	रकम रु	कैफियत
१	समुह दर्ता	७००	
२	समुह नविकरण	३००	
३	कृषि/पशुपालन सहकारी दर्ता	१०००	
४	कृषि/पशुपालन सहकारी नविकरण	५००	
५	फर्म दर्ता	१०००	
६	फर्म नविकरण	५००	
७	गाई भैसी रागो गोरु बङ्गुर उपचार सेवा शुल्क प्रति गोटा	१०	
८	भेडाबाख्चा कुकुर विरालो उपचार सेवा शुल्क प्रति गोटा	५	
९	कुखुरा हाँस उपचार सेवा शुल्क प्रति गोटा	१	
१०	साँढे रागो बन्ध्याकरण सेवा शुल्क प्रति गोटा	५०	
११	बोकाथुमा बन्ध्याकरण सेवा शुल्क प्रति गोटा	२०	
१२	कुकुर बन्ध्याकरण सेवा शुल्क प्रति गोटा	१००	

छ) योजना तथा कार्यक्रम सम्भौता समेतका सेवा शुल्क

क्र सं	विवरण	स्विकृत रकम रु.	कैफियत
१	२ लाख सम्मको	३००	
२	२ -५ लाख सम्मको	७५०	
३	५-१० लाख सम्मको	१०००	
४	१०-२० लाख सम्मको	२०००	
५	२०-३० लाख सम्मको	३५००	
६	३०-५० लाख सम्मको	५०००	
७	५० लाख भन्दा माथी	१००००	

ज) नक्सा पास दस्तुर

क्र सं	विवरण	स्विकृत दररेट रु.	कैफियत
१	कच्ची घरको एकमुष्ट	१०००	
२	पक्की (RCC) प्रति वर्ग फिट बजार क्षेत्र	१०	
३	पक्की (RCC) प्रति वर्ग फिट अन्य क्षेत्र	५	
४	नक्सा पास दरखास्त फाराम	५००	
५	घर अधिलेखिकरण दस्तुर प्रति वर्ग फिट कच्ची	३	
६	घर अधिलेखिकरण दस्तुर प्रति वर्ग फिट पक्की	५	

अनुसूची ९
कृषिजन्य तथा वन पैदावार कर

दार्मा गाउँपालिकामा उत्पादन भई निकासी हुने मालबस्तुको कर

क्र सं	विवरण	इकाइ	स्विकृत दररेट रु.
१	बाँस	प्रति गोटा	०.५०
२	उत्तिस, सल्ला, टुनी लगायतका काठ	प्रति क्यू फिट	२
३	खाद्यान्न अनाज	प्रति के जी	०.२५
४	तरकारीको वित विजन	प्रति के जी	०.५०
५	गेडागुडि	प्रति के जी	०.२५
६	तरकारी तथा फलफुल	प्रति के जी	०.२५
७	कागति/सुन्तला/टिमुर लगायता विरुवा	प्रति वोट	०.१०

अनुसूची ९
स्वास्थ्य शाखा तथा मातहतका कार्यालय अन्तर्गत शुल्क दस्तुर

क्र सं	विवरण	स्विकृत दररेट रु.	कैफियत
१	एक्सरे सादा	४००	
२	भिडियो एक्सरे	४५०	

ल्याव सेवा शुल्क

क्र सं	विवरण	स्विकृत दररेट रु.	कैफियत
१	ADA	३००	
२	ALP	१५०	
३	ASO	१५०	
४	B. Gulcose fasling	८०	
५	B Gulcose Rendom	८०	
६	B UREA	१२०	
७	BETA HCG	१०००	
८	BLOOD GROUP	७५	
९	BODY FLUID ANALYSIS	३५०	
१०	BT	३०	
११	BT,CT	६०	
१२	CALCIUM	२५०	
१३	CBC	३००	
१४	CLINICAL FIELD	१०००	
१५	CROSS MATCH	१००	
१६	CRP	१५०	
१७	CT	३०	
१८	DC	४०	
१९	ESR	४०	
२०	FULL ANC	५००	
२१	GRAMS STAIN	१००	

२२	H PYLORI	३००
२३	HB	५०
२४	HBA1C	७००
२५	HBSAG	१५०
२६	HCV	२००
२७	HDL	१५०
२८	K	१५०
२९	KETONE BODY(ACETONE)	१००
३०	LFT	७००
३१	LIPID PROFILE	५००
३२	MANTOUX	८०
३३	MICROALBUMIN TEST	६००
३४	NA	१५०
३५	NA,K	३००
३६	OCCULT BLOOD	१००
३७	PLATELET COUNT	५०
३८	POTASSIUM(K)	१५०
३९	RA FACTOR	१२०
४०	S.ALBUMIN	१००
४१	S.BILIRUBIN T&D	३००
४२	SEmen ANALYSIS	१००
४३	SEROLOGY	४५०
४४	SGOT	१५०
४५	SGPT	१००
४६	SODIUM(NA)	१५०
४७	SPUTUM FOR AFB	१०
४८	T.CHOLESTEROL	१५०
४९	T.PRONINE I	१००
५०	TC	४०
५१	TC,DC,ESR	१२०

५२	TFT	₹1000	
५३	TRIGLYCERIDE	₹200	
५४	TROPONINE I	₹800	
५५	UPT	₹50	
५६	URINE FOR KETONE	₹100	
५७	URINE R/E	₹50	
५८	VDRL/RPR	₹100	
५९	WIDAL	₹60	



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड: ८०६६०५०७३००
Details of Income and expenditure

अनुसूची-१

आ.व.: २०८१/८२

शीर्षक	आ.व. २०८१/८० को घथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
आय	४०,३६,७५,५३४.८४	४२,९०,२२,२००.००	३९,५३,१४,६३६.००
राजस्व	६,९१,३४,८५२.८४	८,४६,०३,२००.००	८,७९,००,६३६.००
आन्तरिक श्रोत	२७,६६,३५४.२०	३५,००,०००.००	२०,००,०००.००
१११३१ सम्पत्ति, बहाल तथा पट्टा वापतको आयमा लाग्ने कर		३५,००,०००.००	०.००
११३१३ सम्पत्ति कर	४९,८५०.००	०.००	३,२०,०००.००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	२,३५,९०७.००	०.००	१,००,०००.००
११३१७ वहाल कर	२,६२,०७९.२०	०.००	१५,०००.००
११३१८ वहाल विटौरी कर		०.००	०.००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		०.००	०.००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर		०.००	०.००
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर		०.००	०.००
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने		०.००	०.००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर	१०,०००.००	०.००	६०,०००.००
११६३२ अखेटोपहारमा लाग्ने कर		०.००	०.००
११६९१ अन्य कर		०.००	५,०००.००
१४२११ कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम		०.००	०.००
१४२२१ न्यायिक दस्तूर	३६,५००.००	०.००	१६,०००.००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	१२,०००.००	०.००	५०,०००.००
१४२२४ परीक्षा शुल्क		०.००	१०,०००.००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	६,९०,०८५.००	०.००	९०,०००.००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१०,५४३.००	०.००	१५,०००.००

१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१०,१२,५१०.००	०.००	५,५०,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१,९२,१००.००	०.००	१,३०,०००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर		०.००	४४,०००.००
१४२४६ अन्य दस्तुर		०.००	६५,०००.००
१४२५३ व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर	५८,६००.००	०.००	६०,०००.००
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत		०.००	०.००
१४३१३ धरौटी सदरस्याहा	१,०२५.००	०.००	१,००,०००.००
१४६११ व्यवसाय कर		०.००	२०,०००.००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	६,६३,६८,४९८.६४	८,११,०३,२००.००	८,५९,००,६३६.००
११३१५ घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर		३,५०,०००.००	०.००
११३१५ घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर	४,८२,०६५.००	७,००,०००.००	३,००,२५०.००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	५,०२,६८,७१४.३४	७,९४,५३,२००.००	६,१९,१०,९९७.००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	१,४९,०३,७७५.३८	०.००	२,२४,८९,००३.००
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	७,१३,९४२.९२	५,००,०००.००	११,४५,३८६.००
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय		२,००,०००.००	५५,०००.००
अन्य आय	१,९५,१५५.००	०.००	३,५०,०००.००
१४५२९ अन्य राजस्व	१,९५,१५५.००	०.००	२,५०,०००.००
१५१११ बेरुजू		०.००	१,००,०००.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३३,४५,४०,६८२.००	३४,४४,१९,०००.००	३०,७४,१४,०००.००
संघीय सरकार	३०,२१,६०,९२३.००	३०,०२,१५,०००.००	२७,१३,६७,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	८,७६,९०,०००.००	८,४२,००,०००.००	८,७५,००,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१६,३६,८७,५००.००	१५,८८,२९,०००.००	१५,६४,०२,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	२,११,५०,०००.००	४,२१,८६,०००.००	२,२४,६५,०००.००
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत	१,७९,५७,११३.००	१,००,००,०००.००	५०,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,१६,७६,३१०.००	५०,००,०००.००	०.००
प्रदेश सरकार	३,२३,७९,७५९.००	४,४२,०४,०००.००	३,६०,४७,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	९२,३१,०००.००	९२,३१,०००.००	९३,३७,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१,३४,५२,६४९.००	४९,७३,०००.००	१७,१०,०००.००

१३३१३ शास्तर्त अनुदान पुँजीगत		१,१०,००,०००.००	२,५०,००,०००.००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	३८,८२,०६२.००	४०,००,०००.००	०.००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	५८,१४,०४८.००		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		१,५०,००,०००.००	०.००
बैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			

व्यय	४१,१९,४२,८५०.२६	४४,६७,४५,३५८.००	३९,६०,६४,६३६.००
चालु	२६,४०,२४,४३५.२६	२८,३५,६८,३०४.००	२८,७१,९८,३८८.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	८,१४,६७,४११.६८	९,२२,४६,१४८.००	९,५८,४५,७०६.००
२११२१ पोशाक	२,७०,०००.००	४,४०,०००.००	५,१०,०००.००
२११३१ स्थानीय भत्ता	१७,१५,३६०.००	१७,६८,५२०.००	१९,३६,०००.००
२११३२ महंगी भत्ता	९,३९,७३३.००	९,३७,०००.००	११,८४,०४०.००
२११३३ फिल्ड भत्ता	२,००,०००.००	२,२१,३५२.००	०.००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	४,३२,५००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	३,३९,१२०.००	२,८०,०००.००	१,००,०००.००
२११३९ अन्य भत्ता	३,९८,२००.००	५,००,०००.००	६,८०,०००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	१८,०१,०५०.००	१७,३६,०००.००	१९,७३,०००.००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	४०,३६,०००.००	५३,४५,०००.००	५२,०८,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	४,२०,०००.००	६,१८,०००.००	६,००,०००.००
२२११२ संचार महसुल	१५,८०,८३९.००	३१,८०,०००.००	२३,५३,०००.००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	१,५७,०३५.००	१,९४,४००.००	०.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४८,७६,०३२.००	२१,१०,१८०.००	१४,२२,४००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	५३,४३,८४७.००	४२,४५,०२०.००	२२,४०,०००.००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	३,७५,३६२.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	९,३२,९३५.५८	५,४०,०००.००	५,००,०००.००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	०.००	०.००	१,५२,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	३२,३५,८४२.००	२२,२९,१९३.००	१८,१८,६००.००

२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३५,५६,५५२.००	२०,०००.००	०.००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	६,७५०.००	०.००	३०,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३८,७१,३१२.००	३९,५०,०००.००	१४,२८,०००.००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	५,८७,१४७.००	१२,०९,०००.००	१,१७,३३,१३८.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	१४,८७,४२०.००	४६,५०,०००.००	२५,९६,५३८.००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	०.००	७०,०००.००	५०,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	४,५१,४८,९२६.००	३,६८,६०,०००.००	४,३२,८०,६०५.००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	०.००	१,८०,०००.००	०.००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	४,४९,४१०.००	४,००,०००.००	७,५७,०००.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	०.००	१६,०१,०००.००	४३,५२,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	२३,०००.००	०.००	४,६४,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	६,६७,०२,४१०.००	८,१७,१४,३७८.००	६,०२,९६,०८०.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२०,४५०.००	०.००	८५,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	१९,२३,१५०.००	१९,८०,०००.००	१८,३०,०००.००
२२७११ विविध खर्च	२०,२७,१४९.००	२७,००,८४३.००	१९,६०,०००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	३,९७,५७५.००	९,००,०००.००	९०,०००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	१,८७,६५,७४२.००	१,५७,५०,०००.००	१,८५,००,०००.००
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड - पुर्जिगत सःशर्त अनुदान	०.००	०.००	२५,००,०००.००
२७२१२ उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	६,९४,९९०.००	५,००,०००.००	३०,००,०००.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	५०,४२,८८२.००	४८,७४,०००.००	४१,६१,०००.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	३,९०,०००.००	३,००,०००.००	१०,४०,०००.००
२८१४२ घरभाडा	८,६०,६९५.००	१२,३९,०००.००	८,००,०००.००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	१२,७६,६०८.००	१०,००,०००.००	६,००,०००.००
२८२१९ अन्य फिर्ता	२२,७१,०००.००	६०,७९,२७०.००	१,०१,२२,२८१.००
पूँजीगत	१४,७९,१८,४१५.००	१६,३१,७७,०५४.००	१०,८८,६६,२४८.००
३१११ आवासीय भवन निर्माण/ खरिद	८७,२३,००५.००	२४,००,०००.००	०.००

३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	३,५२,३५,९६५.००	६,४२,९१,०००.००	३,४५,३८,०६९.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०.००	०.००	५०,०००.००
३११२१ सवारी साधन	१५,०५,४५६.००	२८,००,०००.००	१३,२५,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	४१,०८,९८५.००	५५,००,०००.००	७,८५,११६.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३७,८०,०२१.००	७२,२७,२९४.००	४१,५७,६४८.००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	५६,९२,३१७.००	३,००,०००.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	३,६१,९९,४७९.००	२,७०,२६,१५८.००	९९,००,०००.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	१०,७९,०४३.००	१०,००,०००.००	०.००
३११५४ टटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	०.००	२०,००,०००.००	०.००
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण	२,२२,११,६८०.००	६६,७७,०००.००	६३,५०,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	१,३७,०८,००३.००	३,१५,१९,८८७.००	२,३४,८०,४१५.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	१,६५,१८४.००	५५,०५,७१५.००	३७,६०,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	१,१०,००,९६५.००	५५,३०,०००.००	२,४५,२०,०००.००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१,४२,६५६.००	२,००,०००.००	०.००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	४३,६५,६५६.००	१०,००,०००.००	०.००
३१४११ जग्गाप्राप्ति खर्च	०.००	२,००,०००.००	०.००
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०.००	०.००	०.००
बजेट बचत (+)/न्यून	(८२,६७,३१५.४२)	(१,७७,२३,१५८.००)	(७,५०,०००.००)
गत वर्षको नगद मौज्दाता		१,७७,२३,१५८.००	७,५०,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड: ८०६६०५०७३००
Sector wise Projection of expenditures

अनुसूची-५

आ.व. २०८१/८२

ऋ.सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत			ऋण	जन सहभागिता	बैदेशिक			
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण							
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह						
१	२	आर्थिक विकास	२,७७,१८,६३८.००	१०,००,०००.००	२,१५,४८,६३८.००	५१,७०,०००.००	०.००	०.००	०.००			
१	२०१	कृषि	४०,३१,६३८.००	०.००	३८,११,६३८.००	२,२०,०००.००	०.००	०.००	०.००			
२	२०२	उद्योग	१८,००,०००.००	०.००	१८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००			
३	२०३	पर्यटन	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००			
४	२०४	वित्तीय क्षेत्र	२५,००,०००.००	१०,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००			
५	२०५	जलश्रोत तथा सिंचाई	१,६४,२५,०००.००	०.००	१,१९,२५,०००.००	४५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००			
६	२०६	बन	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००			
७	२०७	पशुपन्थी विकास	२४,६२,०००.००	०.००	२३,१२,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००			
८	२०८	भूमि व्यवस्था	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००			
९	७	सामाजिक विकास	२०,८२,१९,०९६.००	१,७२,६४,७३२.००	१८,२४,०७,३६४.००	८५,४७,०००.००	०.००	०.००	०.००			
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१०,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००			
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	१९,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००			
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	४,१८,४८,११६.००	११,३२,९०३.००	३,६८,३२,५३१.००	३८,८२,६८२.००	०.००	०.००	०.००			
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००			

५	७०६	शिक्षा	१३,३३,०१,९८०.००	१,४२,०६,८२९.००	११,६७,४०,८३३.००	२३,५४,३१८.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६	७०७	स्वास्थ्य	२,७७,४९,०००.००	२,५०,०००.००	२,५७,३९,०००.००	१७,६०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२३,४५,०००.००	१०,००,०००.००	१२,९५,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
८	३	पूर्वाधार विकास	६,१८,१०,०६९.००	७५,०००.००	४,३२,३५,०६९.००	१,८५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
९	३०१	यात्रात पूर्वाधार	२,१९,००,०००.००	०.००	१,२९,००,०००.००	९०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३,७४,१०,०६९.००	७५,०००.००	२,९३,३५,०६९.००	८०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	२५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	४	सुशासन तथा अन्तर्रासम्बन्धित क्षेत्र	१,४७,६८,०००.००	३४,००,०००.००	१,०६,१८,०००.००	७,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	४०३	प्रशासकीय सुशासन	१९,५०,०००.००	१२,००,०००.००	०.००	७,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	४०५	कानून तथा न्याय	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	४०६	शान्ति तथा सुन्धानस्था	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	४०९	श्रम तथा रोजगारी	७०,२३,०००.००	०.००	७०,२३,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	४१२	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६	४१३	अनुगमन तथा मूल्यांकन	४५,०००.००	०.००	४५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७	४१५	वातावरण तथा जलवायु	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
८	४१६	मानव संशाधन विकास	८,००,०००.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
९	४१७	विपद् व्यवस्थापन	३२,००,०००.००	०.००	३२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८,३५,४८,८३३.००	६,६९,१०,९०४.००	१,३५,५७,९२९.००	३०,८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८,३५,४८,८३३.००	६,६९,१०,९०४.००	१,३५,५७,९२९.००	३०,८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
कुल जम्मा			३९,६०,६४,६३६.००	८,८६,५०,६३६.००	२७,१३,६७,०००.००	३,६०,४७,०००.००				



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड: ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६०५०७१०८ दिगो खानेपानी तथा सरसफाई योजना (पालिका तर्फ)											
१	वास युनिटका कर्मचारीहरुका सेवा सुविधाहरू	खानेपानी तथा सरसफाई	२११११	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	महिना	३,५७,५००.००	३,५७,५००.००	३,५७,५००.००	३,५७,५००.००	१४,३०,०००.००
२	वास युनिटको प्रशासनिक खर्च	खानेपानी तथा सरसफाई	२२३१९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००
३	दिगोपनाको लागि सेवा सहायता केन्द्रको लागि खाउस सहजकर्ता	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४१३	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	महिना	९२,३४१.००	०.००	०.००	९२,३४१.००	१,८४,६८२.००
४	वास युनिटको कर्मचारीहरुको यातायात खर्च	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४१३	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४२,५००.००	४२,५००.००	४२,५००.००	४२,५००.००	१,७०,०००.००
५	सरसफाई बजारीकरण श्रोत व्यक्ति परिचालन	खाने पानी तथा सरसफाई	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	२,५१,९०३.००	०.००	०.००	२,५१,९०३.००

६	ग्रामिण मर्मत कार्यकर्ताका लागि सेवा सहायता केन्द्र सेचालन तथा मर्मत तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
७	चरणबद्ध तालिम र गोष्ठि क्रियाकलापहरु	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४००००	पटक	०.००	०.००	०.००	४०,०००.००	४०,०००.००
८	मर्यादित महिनावारी व्यवस्थापन सम्बन्धि उत्सबहरु/ गोष्ठिहरु	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	२२,०००.००	०.००	०.००	२२,०००.००
९	मर्यादित महिनावारी व्यवस्थापन सम्बन्धि सासु तुहारी कार्यशाला गोष्ठि	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
१०	मर्यादित महिनावारी व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	६३,०००.००	०.००	०.००	६३,०००.००
११	योजना सुचारुपना सम्बन्धि तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२७,५००.००	२७,५००.००	२७,५००.००	२७,५००.००	१,१०,०००.००

१२	लैसअस योजना, नीति विश्लेषण, योजना/बजेटिङ कार्यशाला	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
१३	वास एकाइ का लागि लैस अस/ ममव्य सम्बन्ध १ दिन रिफ्रेसर तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	२३,०००.००	०.००	०.००	२३,०००.००
१४	सहभागीतात्मक बार्षिक कार्यसम्पाद मुल्याङ्कण कार्यशाला गोष्ठि	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३१,०००.००	३१,०००.००
१५	किशोर किशोरी समुहरुको परिचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३,०००.००	३,०००.००
१६	बातावरणीय सरसफाई प्रवर्धन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	७८,०००.००	०.००	०.००	७८,०००.००
१७	बिस्तारित खानेपानी सुरक्षा योजना कार्यान्वयन र सुचारुपता	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	९८,०००.००	९८,०००.००

१८	मर्यादित महिनावारी व्यवस्थापन सम्बन्धि टास्क फोर्स परिचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	६,०००.००	०.००	०.००	६,०००.००
१९	मर्यादित महिनावारी व्यवस्थापन/ जेडसी स्थानीय श्रोत व्यक्तिको सामुदायिक बैठकहरु	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३०,२५०.००	३०,२५०.००	३०,२५०.००	३०,२५०.००	१,२१,०००.००
२०	लैसअस योजना कार्यशालाको समिक्षा	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१३,०००.००	०.००	०.००	०.००	१३,०००.००
२१	वास व्यवस्थापन समिति र वास युनिटको स्थापना र नियमिता	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३९,७५०.००	३९,७५०.००	३९,७५०.००	३९,७५०.००	१,५९,०००.००
२२	विद्यार्थीहरुको अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	८८,०००.००	०.००	०.००	८८,०००.००
२३	विद्यालयमा तिन तारा सम्बन्धि स्वमुल्याङ्कण तथा योजना तर्जुमा	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	१५,०००.००	०.००	०.००	१५,०००.००

२४	सुचना, शिक्षा, सञ्चार सामाग्रि उत्पादन र वितरण / प्रदर्शन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	२२,०००.००	०.००	२२,०००.००
२५	स्थानीय बजार मा स्थानीय मार्ट स्थापना	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	९,०००.००	०.००	९,०००.००
२६	सेवा सहायता केन्द्र स्थापना तथा तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	८८,७५०.००	८८,७५०.००	८८,७५०.००	८८,७५०.००	३,५५,०००.००
२७	सार्वजनिक सुनुवाई, सुचना पार्टि, नागरिक बडापत्र निर्माणमा सहयोग	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२८	सिकाई तथा अध्ययन भ्रमण खर्च	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२९	ठुलो/ सानो मर्मत र पुर्नस्थापना खानेपानी आपुर्नि/ बहुउपयोगि योजना निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३७,६०,४१५.००	३७,६०,४१५.००
३०	लैंड्रिक, अपांग, बाल मैत्री संस्थागत शौचालय निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१०,३७,०००.००	०.००	०.००	१०,३७,०००.००

८०६६०५०७२०१ दार्मा गाउँपालिका वडा नं.१

३१	वडा समितिको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	३३,०००.००	३३,०००.००	३३,०००.००	३३,०००.००	१,३२,०००.००
३२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१७०	लिटर	३,६००.००	३,६००.००	३,६००.००	३,६००.००	२०,४००.००
३३	वडा कार्यालय माताहतको बाइक मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
३४	दार्माकोट स्वास्थ्यचौकि मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३५	मसलन्द तथा कार्यालय समाग्रि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२२,९००.००	२२,९००.००	२२,९००.००	२२,९००.००	९१,६००.००
३६	वडा अध्यक्ष/ वडा कार्यकलयको अथिति सत्कार र अन्य विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	महिना	१५,०००.००	१०,०००.००	१५,०००.००	१०,०००.००	५०,०००.००

३७	विविध खर्च- बडा कार्यालयको खाजा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	०.००	३६,०००.००
३८	स्यालागाउ नुवाकोट सडक म्याविन जाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मे.टन	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
३९	लुगाधुन्टर्कुरी ढाँकिवारा पाइपद्वारा सिंचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
४०	काल्नाखोला खानेपानी टर्कि निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मे.टन	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४१	चौतारे डाँडा ककन्नेरी खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
४२	धुपाखोला बोर बोले खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४३	नालेखोला सिम भदालेखोला खानेपानी मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००

४४	पैराटा खानेपानी टक्की निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४५	पल्लाखोला टाकुरीटो खानेपानी टक्की निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
४६	सिमेनपानी खानेपानी टक्की निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४७	दैटाकुरा भल व्यवस्थापन योजना	विपद व्यवस्था पन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००

८०६६०५०७२०२ दार्मा गाउँपालिका वडा नं.२

४८	वडा समितिको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	३१,५००.००	३१,५००.००	३१,५००.००	३१,५००.००	१,२६,०००.००
४९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२०	पटक	५,१००.००	५,१००.००	५,१००.००	५,१००.००	२०,४००.००
५०	वडा कार्यालय माताहतको सवारी साधन मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००	२०,०००.००

५१	मसलन्द तथा कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२४,४००.००	२४,४००.००	२४,४००.००	२४,४००.००	९७,६००.००
५२	वडा अध्यक्ष/ वडा कार्यालयको अधिथित सत्कार र अन्य विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	०.००	१५,०००.००	१५,०००.००	२०,०००.००	५०,०००.००
५३	वडा कार्यालयको खाजा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	९,०००.००	९,०००.००	९,०००.००	९,०००.००	३६,०००.००
५४	वडा कार्यालयको लागि मोटरसाइकल खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	३,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००
५५	दाम्किमोड राइटाकुरा सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
५६	पाथिखोला बसठाँना सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
५७	पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५००	मि.	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००

५८	लसुनधारी मौलेखाली खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
५९	सिलिङ्गि खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
६०	हितागैरा खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००

द०६६०५०७२०३ दार्मा गाउँपालिका वडा नं.३

६१	वडा समितिको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	३१,५००.००	३१,५००.००	३१,५००.००	३१,५००.००	१,२६,०००.००
६२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२०	महिना	०.००	०.००	०.००	२०,४००.००	२०,४००.००
६३	वडा कार्यालय माताहतको सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००
६४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२४,४००.००	२४,४००.००	२४,४००.००	२४,४००.००	९७,६००.००

६५	बडा अध्यक्ष/ बडा कार्यालयको अथिति सत्कार र अन्य विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	महिना	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
६६	बडा कार्यालयको खाजा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	९,०००.००	९,०००.००	९,०००.००	९,०००.००	३६,०००.००
६७	बडा कार्यालयको भौतिक व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
६८	तामाखानी बेरुखे त बाँस्ठाना सिंचाई कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
६९	पाइप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१८७५	मि.	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
७०	फारला लिफ्ट खानेपानी मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
७१	बन्नुके सिंचाई कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

७२	बालुवाईर सोताखेत सिचाई कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
७३	रुन दुङ्गा स्वारा सिचाई कुलो मर्मत योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
७४	दारिमबोट जिउला खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
७५	धुलखर्क वेते निखोला खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
७६	वेतेनीखोला सुगाखोला लिफ्ट खा.पा. निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
७७	स्यालाखोला वोजारी मैत्यागाती खा.पा. मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
७८	काँरागाउँलेको घर नेर चौतारा निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
७९	चम्फुटाकुरा चौतारी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००

८०	दुई पिपली चौ तारी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
----	------------------------------	---------------------	-------	-------------------------------------	---	------	------	-----------	------	------	-----------

८०६६०५०७२०४ दार्मा गाउँपालिका वडा नं.४

८१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	१,४४,०००.००
८२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	७५०.००	७५०.००	७५०.००	७५०.००	३,०००.००
८३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२०	लिटर	५,१००.००	५,१००.००	५,१००.००	५,१००.००	२०,४००.००
८४	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००
८५	भल्चौर स्वास्थ्य चौकि मर्मत सम्भार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	५२,०००.००	०.००	०.००	५२,०००.००
८६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१९,१५०.००	१९,१५०.००	१९,१५०.००	१९,१५०.००	७६,६००.००

८७	वडा अध्यक्ष / वडा कार्यालयको अधिकारी सत्कार र अन्य विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	महिना	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	२०,०००.००	५०,०००.००
८८	वडा कार्यालयको खाजा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	९,०००.००	९,०००.००	९,०००.००	९,०००.००	३६,०००.००
८९	वडा कार्यालयको लागि मोटरसाइकल खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	३,५०,०००.००	०.००	३,५०,०००.००
९०	अस्थायी वडा कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
९१	ठन्केरी रिठासुख सिचाई कुलो निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
९२	गलाँत खाने पानीका लागि पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४८,०००.००	०.००	०.००	०.००	४८,०००.००

९३	गलाँत बज्युको मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
९४	पुखात मसानघाट निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००

द०६६०५०७२०५ दार्मा गाउँपालिका वडा नं.५

९५	वडा समितिको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	३१,५००.००	३१,५००.००	३१,५००.००	३१,५००.००	१,२६,०००.००
९६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२०	लिटर	५,१००.००	५,१००.००	५,१००.००	५,१००.००	२०,४००.००
९७	वडा कार्यालय माताहतको सवारी साधन मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००	४०,०००.००
९८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१९,४००.००	१९,४००.००	१९,४००.००	१९,४००.००	७७,६००.००
९९	दमाहा संरक्षण तथा पोषाक वितरण कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००

१००	बडा अध्यक्ष/ बडा कार्यालयको अथिति सत्कार र अन्य विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	महिना	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	२०,०००.००	५०,०००.००
१०१	बडा कार्यालयको खाजा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	९,०००.००	९,०००.००	९,०००.००	९,०००.००	३६,०००.००
१०२	कोटघर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०.००	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००
१०३	ने.रा.मा.वि. ढाकाडमकोट भवन रङ्गरोगन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१०४	मोटरसाइकल खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	३,२५,०००.००	०.००	०.००	३,२५,०००.००
१०५	ल्यापटप खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	१,२५,०००.००	०.००	०.००	१,२५,०००.००

१०६	कोइरेलटाकुरी जुरदुङ्गा सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
१०७	थलटाकुरी थार मारे सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१०८	पोखरीडाँडा र माझोला कोइरे लटाकुरी सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१०९	भैयराथान भालुखोला सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
११०	जुगेपानी टाकुरा पाइपद्वारा सिचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१११	त्रिवर्णि मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

८०६६०५०७२०६ दार्मा गाउँपालिका वडा नं.६

११२	वडा समिति बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - सधीय सरकार - नगद	१२	पटक	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	१,४४,०००.००
-----	-------------------------	---	-------	--	----	-----	-----------	-----------	-----------	-----------	-------------

११३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१२०	पटक	५,१००.००	५,१००.००	५,१००.००	५,१००.००	२०,४००.००
११४	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
११५	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	०.००	१९,९००.००	१९,९००.००	३९,८००.००	७९,६००.००
११६	बडा अध्यक्ष/ बडा कार्यालयको अथिति सत्कार र अन्य विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१०	महिना	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	२०,०००.००	५०,०००.००
११७	बडा कार्यालयको खाजा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	९,०००.००	९,०००.००	९,०००.००	९,०००.००	३६,०००.००
११८	मोटरसाइक्ल खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००

११९	लामीतुवाली ज्यामिरे सिंचाई कुलो निर्माण क्रमागत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१२०	बलीगाउँ पैरेखोला ट्याङ्गी तथा धारा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
१२१	स्यालीपोखे सिंचाई योजना पाइप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१२२	डिविलोटे रुखढाले स्यालापाखा खानेपानी योजना क्रमागत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	१,४०,०००.००	०.००	०.००	१,४०,०००.००
१२३	दिनदिप आ.व. अञ्जनेटा ट्याङ्गी निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	१,४०,०००.००	०.००	०.००	१,४०,०००.००
१२४	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र ज्यामिरे चौर कम्पाउण्ड निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	२,२०,०००.००	०.००	०.००	२,२०,०००.००
द०६६०५०७३०२ दार्मा गाउँपालिका											
१२५	पारिश्रमिक कर्मचारी- स्थायी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	४४,५५,०००.००	४४,५५,०००.००	४४,५५,०००.००	४४,५५,०००.००	१,७८,२०,०००.००

१२६	पोशाक- सथायि कर्मचारीको लागि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०	जना	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
१२७	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	२,५२,०००.००	२,५२,०००.००	२,५२,०००.००	२,५२,०००.००	१०,०८,०००.००
१२८	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	२,००,०१०.००	२,००,०१०.००	२,००,०१०.००	२,००,०१०.००	८,००,०४०.००
१२९	कर्मचारीको बैठक भत्ता- (पदपुर्ति समिति, खरिद तथा मुल्याङ्कण समिति लगायत कर्मचारीका विभिन्न बैठकहरुको भत्ता)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	गोटा	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००	५,००,०००.००
१३०	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार- (उत्कृष्ट तथा सर्वोत्कृष्ट कर्मचारी प्रोत्सहान)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००

१३१	अन्य भत्ता- (पालो पहरा भत्ता, व्याकल्होडर प्रोत्सहान भत्ता, शिशु स्थाहार भत्ता लगायत यस्ते भत्ताहरु)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१३२	कार्यपालिका बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०	पटक	२,२५,०००.००	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	२,२५,०००.००	६,७५,०००.००
१३३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१३४	पदाधिकारी सेवा मुखिया	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	१३,०२,०००.००	१३,०२,०००.००	१३,०२,०००.००	१३,०२,०००.००	५२,०८,०००.००
१३५	पानी तथा बिजुली- पालिका तथा पालिका अन्तर्गतका कार्यालयहरुको लागि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००

१३६	पानी तथा बिजुली-पालिकाले भाडामा लिएका घरहरुको लागि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१३७	अनलाइन मिडिया, हुलाक सेवा, कुरियर सेवा लगायतका सेवाहरुको सेवा शुल्क भुक्तानी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५	महिना	०.००	४०,०००.००	४०,०००.००	७०,०००.००	१,५०,०००.००
१३८	संचार महसुल-इन्टरनेट सेवा खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
१३९	संचार महसुल-सार्वजनिक सुचना सन्देश प्रसारण लगायत महत्वपूर्ण कार्यक्रमहरुको प्रत्यक्ष प्रसारण शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०.००	३,५०,०००.००	०.००	३,५०,०००.००	७,००,०००.००
१४०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)- चार पाङ्गे सवारी साधनको लागि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०००	लिटर	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००

१४१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)- मोटरसाइकलको लागि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५००	लिटर	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	५,००,०००.००
१४२	सवारी साधन मर्मत खर्च- चार पाँडे	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९	पटक	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	३,००,०००.००	९,००,०००.००
१४३	सवारी साधन मर्मत खर्च- दुइ पाँडे	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	५,००,०००.००
१४४	सवारी साधन मर्मत खर्च- ब्याकल्होडर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	३,००,०००.००	७,००,०००.००
१४५	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५	गोटा	८०,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२०,०००.००	५,००,०००.००
१४६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	५,००,०००.००
१४७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री- गाउपालिका कार्यालयको लागि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००

१४८	मसलन्द तथा कार्यालय सञ्चालन तथा सामाग्री- स्वास्थ्य संस्थाको लागि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	गोटा	०.००	२७,५००.००	८२,५००.००	१,१०,०००.००	२,२०,०००.००
१४९	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६	पटक	५,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	५,०००.००	३०,०००.००
१५०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	४,००,०००.००	४,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
१५१	राजपत्र, बजेट बुक लगायतका कार्यालय प्रयोजनका सामाग्रि छपाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
१५२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च (२०८०/८१ को भुक्तानी बाँकि)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,९१,२०८.००	२,९१,२०८.००
१५३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च (२०८०/८१ को भुक्तानी बाँकि)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,०५,२५०.००	१,०५,२५०.००

१५४	अन्य कार्यालय संचालन खर्च (२०८०/८१ को भुक्तानी बाँकि)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,४५,३८६.००	०.००	०.००	०.००	१,४५,३८६.००
१५५	चालु परामर्श सेवा	वित्तीय क्षेत्र	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
१५६	आर्थिक सर्वेक्षण	वित्तीय क्षेत्र	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१५७	कुनून निर्माण तथा कानुन निर्माण सम्बन्धि परामर्श सेवा	कानुन तथा न्याय	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१५८	मध्यमकालिन खर्च संचाना निर्माण	वित्तीय क्षेत्र	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१५९	झोत नक्सा र जग्गाको बर्गीकरण सहितको भु-उपयोग योजना निर्माण- आ.ब. २०८०/८१ को भुक्तानी बाँकि	कृषि	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	१३,९६,५३८.००	१३,९६,५३८.००
१६०	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००

१६१	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	४	महिना	५१,८७,००५.००	५१,८७,००५.००	५१,८७,००५.००	५१,८७,००५.००	२,०७,४८,०२०.००
१६२	LISA तथा FRA सम्बन्ध अभियांत्रिकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
१६३	Revenue Module सम्बन्ध तालिम	मानब संशाधन विकास	२२५११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
१६४	इमिस तथा सुचना प्रविधि तालिम	शिक्षा	२२५११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१६५	विविध क्षमता विकास खर्च	मानब संशाधन विकास	२२५११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
१६६	टोल विकास संस्था तथा उपभोक्ता समितिहरूलाई अभियांत्रिकरण	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१६७	लागु औषध दुर्घायसन न्युनीकरण र सडक सुरक्षा कार्यक्रम	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००

१६८	सामुदायिक बन उपोभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूलाई अभिमुखिकरण	बन	२२५१२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१६९	गाउँपालिका भित्रका महत्वपूर्ण प्राकृतिक, धार्मिक तथा संस्कृतिक सम्पदा सम्बन्धि भिडियो डकुमेन्ट्रि निर्माण	पर्यटन	२२५२१	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१७०	अनाथ बालबालिकाहरू संग अध्यक्ष कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
१७१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सशक्तिकरण तथा क्षमता विकास सम्बन्धि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावे शीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१७२	आक्रमिक बालि संरक्षण सेवा	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००

१७३	आगलागिमा परेका जङ्गल तथा खोल्साहरुमा बृक्षरोपन, बनसंरक्षण तथा जलबायुअनुकूलन सम्बन्धि कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१७४	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र ज्यामिरे चौरमा बर्थिङ सेन्टर सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	३,५०,०००.००	०.००	३,५०,०००.००
१७५	आन्तरिक तथा बाह्य परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००
१७६	उत्पादनमा आधारीत कार्यक्रम सञ्चालन	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
१७७	उपाध्यक्ष संग उद्यामि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
१७८	एम्बुलेन्स सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कोष एकमुष्ठ अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००

१७९	कक्षा १-३ का बालबालिका हरुको लागि स्टेशनरी व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,४०,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,४०,०००.००
१८०	कक्षा १-५ को स्थानीय पाठ्यक्रम परिमार्जन र सन्दर्भ समाप्ति निर्माण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
१८१	कृषक समुह परिचालन तथा क्षमता अभिवृद्धि	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१८२	कृषि यान्त्रिकरण प्राविधि प्रवर्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१८३	कृषि विकास शाखा तर्फको आर्थिक बर्ष २०८०/८१ को भुक्तानी बाँकि	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,७५,१००.००	०.००	०.००	०.००	४,७५,१००.००
१८४	कुनूनी तथा न्याय	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
१८५	खाद्यान्न बाली (गाहु, मकै, धान) प्रवर्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००

१८६	च्याउ खेति प्रबर्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	८०,०००.००	८०,०००.००
१८७	जनजातिहरुको आर्थिक सर्वालिकरणको लागि उन्नत बोयर बोका वितरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावे शीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१८८	जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरुका लागि क्षमता विकास तथा पुनर्ताजिग तालिम संचालन	मानव संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१८९	ज्येष्ठ नागरिक घरदैलो स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावे- शीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
१९०	जिल्ला खेलकुद विकास समिति लाई अनुदान	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१९१	जिल्ला रेडक्स ब्लड बैंक को षमा अनुदान	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००

१९२	तरकारी बालीको वितुमा अनुदान कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१९३	झन्दू पीडित अभिलेखिकरण र सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१९४	दुधमा अनुदान कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	N/A	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
१९५	दलित विशेष कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
१९६	दार्मा गाउपालिकामा दर्ता भएका युवा क्लब/ युवा समुहलाई खेलकुद सामाग्री वितरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१९७	प्रधानाध्यापक बैठक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००

१९८	प्रविधिको प्रयोग गरी विद्यालयहरु-मा दुर शिक्षा कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
१९९	प्रारम्भिक बालविकासको शैक्षिक सामाग्री निर्माण र प्रयोग	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
२००	पशुरोग पहिचान प्रयोगसाला व्यवस्थापन कार्यक्रम	पशुपन्धी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२०१	बस्ति स्तर बाट योजना छनौट तथा प्राथमिकरण	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
२०२	बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
२०३	बाल उद्धार कोष	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावे शीकरण	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
२०४	बाल क्लब, बाल सञ्जाल, किशोर किशोरी सञ्जाल गठन तथा पुनर्गठन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावे शीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

२०५	बालमैत्रि स्थानीय शासन घोषणाका लागि सुचकहरु बारे सरोकार वालाताई अभिमुखिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
२०६	बिउ उत्पादन प्याकेज कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२०७	भैसी सुत्करो प्रोत्सहान भत्ताँ कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२०८	महामारी रोग नियन्त्रणको लागि खोप खारिद कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२०९	महिला समुह, एकल महिला सञ्जाल समिति गठन तथा पुर्नगठन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२१०	युवा प्रतिभा परिचान तथा प्रोत्सहान कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००

२११	युवा मैत्री स्थानीय शासनका लागि युवाका मुद्दामा बहस पैरवी कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२१२	योग शिविर सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२१३	राष्ट्रपति रमिङ्ग शिल्ड सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०.००	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००	०.००	११,००,०००.००
२१४	रिचार्ज पोखरी निर्माण	भूमि व्यवस्था	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
२१५	लैगिक हिंसा , घरेलु हिंसा, बाल विवाह निर्मुल तथा न्यूनिकरण सम्बन्ध सचेतनामुलक कार्यक्रम	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावे शीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	७०,०००.००	०.००	७०,०००.००
२१६	लैससास/ लैजिक उत्तर दायि बजेट परिक्षण	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावे शीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००

२१७	विद्यालय/ शिक्षक/ अभिभावक / विद्यार्थी प्रोत्सहान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,४०,०००.००	०.००	१,४०,०००.००
२१८	विभिन्न दिवसिय कार्यक्रमहरु व्यवस्थापन	लैणिक समानता तथा सामाजिक समावे शीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२१९	विभिन्न विषयगत समितिका पदाधिकारी हरुलाई आफ्झो काम कर्तव्य र अधिकार सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम संचालन	मानब संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२२०	शैक्षिक बुलेटिन तथा शैक्षिक पात्रो तयारी	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२२१	शहिद स्मृति कप सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	६,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००

२२२	शिक्षा सम्बन्धि दिवसिय कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०.००	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	८०,०००.००
२२३	संगठन तथा दर बन्द सर्वेक्षण	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	७,५०,०००.००	०.००	०.००	७,५०,०००.००
२२४	सञ्चार सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम तथा जनतासंग गाउ सरकार कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२२५	स्थानीय पाठ् यक्रम निर्माण- भुक्तानी बाँकि	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५१,९८०.००	०.००	०.००	०.००	५१,९८०.००
२२६	सेफ हाउस निर्माणको लागि अनुदान	लैणिक समानता तथा सामाजिक समावे शीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२२७	समुदायका उद्यामिहरुको मागमा आधारित उद्यम कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२२८	स्वास्थ्य क्षेत्रको बारिष्क प्रोफाइल तयारी	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००

२२९	साक्षरता कार्यक्रम रुप टु रीड संगको साफेदारी	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२३०	सार्वजानिक सुनुवाई	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००
२३१	हिउदे/बर्षे घाँसको वित्र, विरुद्धा तथा सेट्स खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२३२	विद्यालय सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन	शिक्षा	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०.००	२०,०००.००	२०,०००.००	०.००	४०,०००.००
२३३	भ्रमण खर्च- कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	पटक	३,००,०००.००	३,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
२३४	भ्रमण खर्च- पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	५,००,०००.००
२३५	अध्यक्षको अधिति सत्कार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१,८०,०००.००

२३६	उपाध्यक्षको अथिति सत्कार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००
२३७	कार्यालय/ प्रमुख प्रशासनिक अधिकृतको अथिति सत्कार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००
२३८	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२३९	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०.००	०.००	४५,०००.००	४५,०००.००	९०,०००.००
२४०	सामुदायिक विद्यालयका शिक्षक/ विद्यालय कर्मचारी/ बाल विकास सहजकर्ता/ कम्प्युटर अपरेटर/ अनन्मिको पारिश्रमिकको लागि एकमुष्ठ अनुदान	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	४६,२५,०००.००	४६,२५,०००.००	७,४६,८२९.००	०.००	९९,९६,८२९.००

२४१	सामुदायिक विद्यालयका शिक्षक/ विद्यालय कर्मचारी / बाल विकास सहजकर्ता/ कम्प्युटर अपरेटर/ अनमिको पारिश्रमिकको लागि एकमुष्ठ अनुदान	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
२४२	सामुदायिक विद्यालयका शिक्षक/ विद्यालय कर्मचारी / बाल विकास सहजकर्ता/ कम्प्युटर अपरेटर/ अनमिको पारिश्रमिकको लागि एकमुष्ठ अनुदान	शिक्षा	२५३११	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०.००	०.००	०.००	७,५४,३१८.००	७,५४,३१८.००

२४३	सामुदायिक विद्यालयका शिक्षक/ विद्यालय कर्मचारी/ बाल विकास सहजकर्ता/ कम्प्युटर अपरेटर/ अनमिको पारिश्रमिकको लागि एकमुष्ठ अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०.००	०.००	०.००	३९,९८,८५३.००	३९,९८,८५३.००
२४४	सामुदायिक विद्यालयका शिक्षक/ विद्यालय कर्मचारी/ बाल विकास सहजकर्ता/ कम्प्युटर अपरेटर/ अनमिको पारिश्रमिकको लागि एकमुष्ठ अनुदान	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०.००	०.००	०.००	२७,५०,०००.००	२७,५०,०००.००

२४५	इलाका प्रहरी कार्यालय भवन निर्माणको लागि जग्गा खरिद अनुदान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२६४२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
२४६	विपद व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००
२४७	आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको लागि नि: शुल्क औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
२४८	नागरिक आरोग्य केन्द्रको लागि आयुर्वेदिक औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२४९	पशुपन्छिको औषधि खरिद तथा दुवानी	पशुपन्छि विकास	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
२५०	कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम सामाजिक सहायता प्रदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२५१	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००

२५२	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०	पटक	₹,५०,०००.००	₹,५०,०००.००	₹,५०,०००.००	₹,५०,०००.००	₹,००,०००.००
२५३	आ.ब. २०८०/८१ मा सशर्त अनुदान बाट गरिएको सोधभर्ना खर्च रकम फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	₹७८,२२,२८१.००	०.००	०.००	०.००	₹७८,२२,२८१.००
२५४	आ.ब. २०८०/८१ मा सशर्त अनुदान बाट गरिएको सोधभर्ना खर्च रकम फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	₹२३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	₹२३,००,०००.००
२५५	१ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	₹५०,५१,२७३.००	०.००	०.००	₹५०,५१,२७३.००
२५६	आ.ब. २०८०/८१ को विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण तरफको भुक्तानी बाँकी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	८४,११,७९६.००	८४,११,७९६.००

२५७	जन ज्योति प्रा.वि. साइट भवन निर्माण, दार्मा-२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
२५८	बाल कल्यान मावि भूवन टाकुरी भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	४२,००,०००.००	०.००	४२,००,०००.००
२५९	कन्जलुकेनी लिप्ट खाने पानी योजनाको लागि समाप्ति खरिद - आ.ब. २०८०/८१ भुक्तानी बाँकी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६०,११६.००	०.००	०.००	०.००	६०,११६.००
२६०	मेशिनरी तथा औजार- कार्यालय प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	६,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
२६१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२६२	फर्निचर तथा फिक्चर्स- आ.ब. २०८०/८१ को भुक्तानी बाँकी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	९,५७,६४८.००	०.००	०.००	०.००	९,५७,६४८.००

२६३	फर्निचर तथा फिक्चर्स- जन ज्योति मा.वि. को लागि	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२६४	फर्निचर तथा फिक्चर्स- शाखा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२६५	काठेजाबा नाले खोला राउटेरया सडक निर्माण योजना दाउमा-१	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२६६	चौराहाखोला सिचाई कुलो निर्माण योजना	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२६७	धाराखोला अंगौरनेटा खानेपानी योजना दार्मा-६	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२६८	मर्मत सम्भार कोष	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,२०,००,०००.००	१,२०,००,०००.००
२६९	शहिद माधु खड्काको प्रतिमा निर्माण, दार्मा-५	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००

२७०	स्थानीय पूर्वाधार सहयोग कार्यक्रम संगको साफेदारी	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,००,०००.००	१,००,००,०००.००
-----	--	--------------------	-------	-------------------------------	---	-----	------	------	------	----------------	----------------

८०६६०५०७५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शस्तर अनुदान)

२७१	WASH Unit को कर्मचारी हरुको सेवा सुविधा र प्रशासनिक खर्चहरु	खाने पानी तथा सरसफाई	२११११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु फिल्याण्ड - सयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	४	महिना	१५,५०,०००.००	१५,५०,०००.००	१५,५०,०००.००	१५,५०,०००.००	६२,००,०००.००
२७२	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवदीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर गतका शिक्षक/ कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	४	पटक	१,४६,१६,५००.००	१,४६,१६,५००.००	१,४६,१६,५००.००	१,४६,१६,५००.००	५,८४,६६,०००.००

२७३	माध्यमिक तहका स्वीकृत दर वन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भता अनुदान (विशेष शिक्षा परिवद अन्तर्गतका शिक्षक/ कर्मचारी, प्राचीविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु	४	पटक	२१,७६,२५०.००	२१,७६,२५०.००	२१,७६,२५०.००	८७,०५,०००.००
२७४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भता र पोषाक भता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु	१	महिना	३२,२४,७०६.००	०.००	०.००	०.००
२७५	एम.आई.एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पोषाक भता	कार्यालय सञ्चालन वथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु	२	जना	०.००	०.००	२०,०००.००	०.००

२७६	प्राविधिक सहायकको पोषाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	जना	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००
२७७	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	जना	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००
२७८	रोजगार संयोजकको पोषाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	जना	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००
२७९	रोजगार सहायकको पोषाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	जना	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००
२८०	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११२१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१५	जना	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००

२८१	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१२	महिना	२३,२५०.००	२३,२५०.००	२३,२५०.००	२३,२५०.००	९३,०००.००
२८२	रोजगार संयोजकको स्थानीय भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	४	जना	३५,५००.००	३५,५००.००	३५,५००.००	३५,५००.००	१,४२,०००.००
२८३	रोजगार सहायको स्थानीय भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१२	महिना	२३,२५०.००	२३,२५०.००	२३,२५०.००	२३,२५०.००	९३,०००.००
२८४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधा लयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भता र पोषाक भता	स्वास्थ्य	२११३१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१२	महिना	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००

२८५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधा लयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११३२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	१२	महिना	९६,०००.००	९६,०००.००	९६,०००.००	९६,०००.००	३,८४,०००.००
२८६	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	पटक	०.००	०.००	७८,०००.००	०.००	७८,०००.००
२८७	सूचना, शिक्षा, सञ्चार सामग्री उत्पादन र वितरण / प्रदर्शन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२३१५	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२८,०००.००	२८,०००.००
२८८	WASH Unit को प्रशासनिक खर्च	खाने पानी तथा सरसफाई	२२३१९	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोफै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००

२८९	WASH Unit को प्रशासनिक खर्च	खानेपानी तथा सरसफाई	२२३१९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००
२९०	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूको कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महँगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२२३१९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	महिना	०.००	०.००	९३,४१,२९४.००	०.००	९३,४१,२९४.००
२९१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	४	पटक	६,७३,०००.००	६,७३,०००.००	६,७३,०००.००	६,७३,०००.००	२६,९२,०००.००
२९२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००

२९३	आधारमूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
२९४	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१२	महिना	१,२९,०००.००	१,२९,०००.००	१,२९,०००.००	१,२९,०००.००	५,१८,०००.००
२९५	कृषि स्नातक करार	जलश्रोत तथा सिंचाइ	२२४१३	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१२	महिना	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	५,२५,०००.००
२९६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	पटक	३,२५,०००.००	३,२५,०००.००	३,२५,०००.००	३,२५,०००.००	१३,००,०००.००
२९७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	पटक	२,७५,०००.००	२,७५,०००.००	२,७५,०००.००	२,७५,०००.००	११,००,०००.००

२९८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	४	पटक	१४,९३,७५०.००	१४,९३,७५०.००	१४,९३,७५०.००	१४,९३,७५०.००	५९,७५,०००.००
२९९	प्राविधिक सहायकको तलव	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	पटक	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	४,५२,०००.००
३००	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१२	महिना	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३०१	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक- चाडपर्व खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	जना	२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००
३०२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	पटक	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००

३०३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	पटक	११,३९,५००.००	११,३९,५००.००	११,३९,५००.००	११,३९,५००.००	४५,५८,०००.००
३०४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
३०५	रोजगार संयोजकको तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	जना	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	५,६८,०००.००
३०६	रोजगार सहायकको तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु आइ.डि.ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	पटक	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	४,५२,०००.००
३०७	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साफेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	२	N/A	१,२२,०००.००	१,२२,०००.००	०.००	०.००	२,४४,०००.००

३०८	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साफेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहो नें ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोने)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	२	N/A	१,१५,५००.००	१,१५,५००.००	०.००	०.००	२,३१,०००.००
३०९	सरसफाई बजारीकरण श्रोत व्यक्ति परिचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४१३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	जना	०.००	०.००	०.००	८८,०००.००	८८,०००.००
३१०	सरसफाई बजारीकरण श्रोत व्यक्ति परिचालन	खाने पानी तथा सरसफाई	२२४१३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोनै भूक्तानी अनुदान (वैदेशिक)	१	जना	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३११	WASH एकाई का लागि लैंगिक समानता अपाङ्ग तथा सामाजिक समावेशीकरण /मर्यादित महिनावारी सम्बन्ध १ दिने रिफ्रेसर तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	पटक	०.००	७,०००.००	०.००	०.००	७,०००.००

३१२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई सीपमुलक तालिम, दार्मा गा.पा. सल्यान	लैंगिक समानता तथा समाजिक समावे शीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	७५,०००.००	०.००	७५,०००.००
३१३	कार्यस्थलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम	श्रम तथा रोजगारी	२२५१२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु आइ डि ए - सोधभर्ना हुये क्रण (बैदेशिक)	१	पटक	८,८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	८,८०,०००.००
३१४	ग्रामिण मर्मत संभार कार्यकर्ता तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	पटक	०.००	१८,०००.००	०.००	०.००	१८,०००.००
३१५	ग्रामिण मर्मत संभार कार्यकर्ता तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु फिनल्याण्ड - सयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान(बैदेशिक)	१	पटक	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
३१६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आश्रयकता पहचानका आधार मा पुनर्जागी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	पटक	०.००	२,४०,०००.००	०.००	०.००	२,४०,०००.००

३१७	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,३०,०००.००	२,३०,०००.००	२,३०,०००.००	२,३०,०००.००	९,२०,०००.००
३१८	चरणबद्ध तालिम र गोष्ठी क्रियाकलापहरु	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	१९,०००.००	०.००	०.००	१९,०००.००
३१९	चरणबद्ध तालिम र गोष्ठी क्रियाकलापहरु	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोफै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	२	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३२०	विद्यालय खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता सम्बन्धि क्षमता बिकास	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	२१,०००.००	०.००	०.००	२१,०००.००
३२१	मर्यादित महिनावारी ब्यबस्थापन सम्बन्धि तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष -सोफै भुक्तानी अनुदान(बैदेशिक)	१	पटक	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

३२२	मर्यादित महिनावारी ब्यबस्थापन सम्बन्धि सासु बुहारी कार्यशाला गोष्ठी	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
३२३	योजना सुचारुपना सम्बन्धि तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोफै भुक्तानी अनुदान(बैदेशिक)	१	पटक	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३२४	रोजगारीमा खाटिनु पूर्व अभियुक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हाँगे ऋण (बैदेशिक)	१	पटक	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००
३२५	सरसफाई / मर्यादित महिनावारी ब्यबस्थापन सम्बन्धि सचेतना तथा अभियान क्रियाकलाप	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोफै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३२६	सहभागीतात्मक बार्षिक कार्यसम्पादन मुल्याकन कार्यशाला गोष्ठी	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००

३२७	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने	स्वास्थ्य	२२५२१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	N/A	०.००	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
३२८	स्थानीय तहको साफेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरि फिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	२,४४,०००.००	०.००	२,४४,०००.००
३२९	IMNCI को सचेतनात्मक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३३०	N-WASH अध्याबधिक /व्यवस्थापन सूचना प्रणाली सहयोग	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोफै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००

३३१	N-WASH अध्यावधिक / ब्यबस्थापन सूचना प्रणाली सहयोग	खाने पानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००
३३२	WASH ब्यबस्थापन समिति र WASH Unit को स्थापना तथा नियमितता	खाने पानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु फिल्ट्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
३३३	WASH ब्यबस्थापन समिति र WASH Unit को स्थापना तथा नियमितता	खाने पानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु फिल्ट्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान(बैदेशिक)	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३३४	आकस्मिक अवघाना औषधि एवं ल्याब सामाग्री दुवानी, रेकिङ्ड तथा रिपोर्टिङ्का लाइग फर्म फर्मेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टर, अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कायञ्चन्त्रम्, स्थलगत अनुशिष्टाक्षण तथा सुपोर्टवक्षण, क्षयरोगाका कायञ्चन्त्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	९५,०००.००	०.००	९५,०००.००

३३५	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	१२,०००.००	०.००	१२,०००.००
३३६	उपभोक्ता समितिको ब्यबस्थापन तथा खरिद तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु फिनल्याण्ड - सयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (वैदेशिक)	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३३७	एच.पी.भी. खोप अधियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा ब्यबस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंम सेविका/ स्वयंसेवकको अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को वैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको वैठक) खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	२,८०,०००.००	०.००	२,८०,०००.००
३३८	कृषि, पशुपन्थी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००

३४९	कार्यस्थल सुरक्षा सामग्री	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	१	पटक	२,६३,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,६३,०००.००
३४०	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि Active Case Detection तथा कषियम ढुवानी समेत (ओलो र कालाजार)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००
३४१	किशोर-किशोरी समूहहरूको परिचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१२,०००.००	१२,०००.००
३४२	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	८४,०००.००	८४,०००.००
३४३	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	४	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३४४	गुनासो सुनुवाई संयन्त्रको स्थापना तथा परिचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	पटक	१६,०००.००	०.००	०.००	०.००	१६,०००.००

३४५	ग्रामिण मर्मत कार्यकर्ताका लागि सेवा सहायता केन्द्र संचालन तथा मर्मत तालिम	खाने पानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३४६	छाउपडी बिरुद्ध परिचालन र अभियान	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१	गोटा	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३४७	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्ध पैरवी तथा अभिमूर्खिकरण कार्यक्रम,AMR Day,Rabies Day	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००	२०,०००.००
३४८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
३४९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रम (बैदेशिक)	४	पटक	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	१४,००,०००.००

३५०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	४	पटक	१५,४०,५००.००	१५,४०,५००.००	०.००	३०,८२,०००.००	६१,६२,०००.००
३५१	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् उर्ध्वार्थिक र बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	२३	पटक	८०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,३०,०००.००
३५२	प्रजनन स्थगित स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५७,०००.००	५७,०००.००
३५३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालय लाइ अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३५४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालय लाइ अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००

३५५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाप्ती व्यवस्थाका लागि विद्यालय लाइ अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	४	पटक	२,५५,२५०.००	२,५५,२५०.००	२,५५,२५०.००	२,५५,२५०.००	१०,२१,०००.००
३५६	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	७०,०००.००	७०,०००.००
३५७	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	४	पटक	९८,०००.००	९८,०००.००	९८,०००.००	९८,०००.००	३,९२,०००.००
३५८	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०.००	१२,००,०००.००	०.००	०.००	१२,००,०००.००
३५९	बाताबरणीय सरसफाई प्रबर्द्धन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	पटक	९७,०००.००	०.००	०.००	०.००	९७,०००.००
३६०	बिद्यार्थीहरुको अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	पटक	०.००	२८,०००.००	०.००	०.००	२८,०००.००
३६१	बिद्यालयमा बाल क्लब गठन तथा परिचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुकानी अनुदान (बैदेशिक)	१०	गोटा	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

३६२	बिधालयमा तिन तारा सम्बन्धी स्वमुल्यांकन तथा योजना तर्जुमा	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	पटक	११,०००.००	०.००	०.००	०.००	११,०००.००
३६३	मर्यादित महिनावारी व्यबस्थापन समिति कार्य योजना ट्र्याकिङ	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	पटक	०.००	११,०००.००	०.००	०.००	११,०००.००
३६४	मर्यादित महिनावारी व्यबस्थापन सम्बन्धी उत्सवहरू/गाँठहरू	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	२८,०००.००	०.००	२८,०००.००
३६५	मर्यादित महिनावारी व्यबस्थापन सम्बन्धी टास्क फोर्स परिचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	पटक	९,०००.००	०.००	०.००	०.००	९,०००.००
३६६	मर्यादित महिनावारी व्यबस्थापन / GEDSI स्थानीय श्रोत व्यक्तिको सामुदायिक बैठकहरू तथा कार्यशाला	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३६७	मर्यादित महिनावारी व्यबस्थापन / GEDSI स्थानीय श्रोत व्यक्तिको सामुदायिक बैठकहरू तथा कार्यशाला	खाने पानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	पटक	०.००	३९,०००.००	०.००	०.००	३९,०००.००

३६८	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५	पटक	०.००	४८,०००.००	५२,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३६९	महामरीजन्य रोगहरूको रोकथाम, अनुसन्धान र नियन्त्रण कार्यको लागि द्रुत प्रतिकार्य टोल (Rapid Response Team) अभियुक्तीकरण र स्वास्थ्य आपतकालीन अवस्थामा RRT परिचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	८०,०००.००	८०,०००.००
३७०	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२७	जना	०.००	५,९४,०००.००	०.००	०.००	५,९४,०००.००
३७१	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	पटक	०.००	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००

३७२	रोजगारी सूजना (आई.डि.ए.)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०.००	०.००	२६,८०,०००.००	०.००	२६,८०,०००.००
३७३	रोजगारी सूजना (नेपाल सरकार)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	२९,८०,०००.००	०.००	२९,८०,०००.००
३७४	लैंगिक समानता अपाङ्ग तथा सामाजिक समावेशिकरण योजना कार्यशाला को समीक्षा	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	१७,०००.००	०.००	१७,०००.००
३७५	लैंगिक समानता अपाङ्ग तथा सामाजिक समावेशिकरण योजना, नीति विश्लेषण, योजना/बजेटिङ कार्यशाला	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	१७,०००.००	१७,०००.००	१७,०००.००
३७६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	४	पटक	३,७१,२५०.००	३,७१,२५०.००	३,७१,२५०.००	३,७१,२५०.००	१४,८५,०००.००
३७७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००

३७८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३७९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	४	पटक	६,११,७५०.००	६,११,७५०.००	६,११,७५०.००	६,११,७५०.००	२४,४७,०००.००
३८०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्नी हुने ऋण (बैदेशिक)	४	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
३८१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
३८२	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपूरण तथा हुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००

३८३	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्सर्ट अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३८४	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्सर्ट अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	७,९१,०००.००	७,९१,०००.००
३८५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्सर्ट अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३८६	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्सर्ट अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००

३८७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३८८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	४	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३८९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

३९०	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	४	पटक	२,३२,५००.००	२,३२,५००.००	२,३२,५००.००	२,३२,५००.००	१,३०,०००.००
३९१	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३९२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२	पटक	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३९३	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	पटक	०.००	६०,०००.००	०.००	०.००	६०,०००.००

३९४	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवविशेष कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, व्यानो फोला, सुरक्षित निःशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	४	पटक	४,९५,२५०.००	४,९५,२५०.००	४,९५,२५०.००	४,९५,२५०.००	११,८१,०००.००
३९५	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवविशेष कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	४	पटक	२,९२,०००.००	२,९२,०००.००	२,९२,०००.००	२,९२,०००.००	११,६८,०००.००
३९६	स्थानिय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यालयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	१	जना	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३९७	स्थानिय बजारमा स्यानीमार्ट स्थापना	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	N/A	०.००	११,०००.००	०.००	०.००	११,०००.००

३९८	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्तर्त अनुदान चालु युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	२४	जना	०.००	०.००	६,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००
३९९	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्तर्त अनुदान चालु	१	जना	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
४००	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभियुक्तिकरण एवं घरदैलो क्षयरोग खोजपड ताल कार्यक्रम । क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपड ताल कार्यक्रम । घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्तर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	९७,०००.००	०.००	९७,०००.००

४०१	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कार्यक्रमा ५ जनाको समुहमा प्राविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	पटक	०.००	१,४०,०००.००	०.००	०.००	१,४०,०००.००
४०२	सरसफाई/ मर्यादित महिनावारी ब्यबस्थापन कार्यदल बैठक	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	२१,०००.००	०.००	२१,०००.००
४०३	सरोकारवाला सन्तुष्टि फारामको तयारी र सर्भे	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	N/A	०.००	९,०००.००	०.००	०.००	९,०००.००
४०४	सेवा सहायता केन्द्र स्थापना तथा तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान(वेदेशिक)	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४०५	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलाअप अनुगमन तथा सुदृधकरण समत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	३	पटक	०.००	४२,०००.००	४२,०००.००	४२,०००.००	१,२६,०००.००

४०६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	१	पटक	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
४०७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	११,३१,०००.००	०.००	११,३१,०००.००
४०८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
४०९	सार्वजनिक सुनुवाई , सूचना पार्टी, नागरिक वडापत्र निर्माणमा सहयोग	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोफै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४१०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यायुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/ मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	४	पटक	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००

४११	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय /मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	२९,८७,०००.००	०.००	२९,८७,०००.००
४१२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय /मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
४१३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	४	पटक	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	४,५०,०००.००
४१४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००

४१५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४१६	सिकाई तथा अध्ययन भ्रमण खर्च	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	N/A	०.००	४३,०००.००	०.००	०.००	४३,०००.००
४१७	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	५	पटक	०.००	१८,०००.००	०.००	२७,०००.००	४५,०००.००
४१८	WASH Unit को कर्मचारीहरुको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च	खाने पानी तथा सरसफाई	२२६१२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु फिल्ट्राण्ड - संयुक्त कोष - सोफै भुकानी अनुदान(बैदेशिक)	३०	पटक	५०,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	५०,०००.००	३,००,०००.००
४१९	WASH Unit को कर्मचारीहरुको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च	खाने पानी तथा सरसफाई	२२६१२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	३	पटक	१०,०००.००	२०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
४२०	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	१२	पटक	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२४,०००.००

४२१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	पटक	११,६१,०००.००	०.००	०.००	०.००	११,६१,०००.००
४२२	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरुदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२७२१९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०८	जना	२,७०,०००.००	२,७०,०००.००	०.००	०.००	५,४०,०००.००
४२३	सत्यान जिल्ला दार्मा स्थित नेपाल मानव धर्म सेवा समिति शाखा आश्रम भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	१	प्र. श.	०.००	०.००	३०,००,०००.००	०.००	३०,००,०००.००
४२४	ठुलो / सानो मर्त र पुर्सापानी खानेपानी आपूर्ति/ बढउपयोगी योजना तिर्यो (लख्यारी बिल्डरेट खानेपानी वडा नं ३, भक्कानेमुल ढाकादम्काट खानेपानी वडा नं ५, भक्कानेमुल ओजावाङ्ग खानेपानी वडा नं २, बाहुनचौर सम्झौता लिफ्ट माथिल्लो दुड्यापानी खानेपानी वडा नं ४,	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान पुँजीगत	४	प्र. श.	२५,७९,७५०.००	२५,७९,७५०.००	२५,७९,७५०.००	२५,७९,७५०.००	१,०३,१९,०००.००

४२५	दुलो / सानो मर्मत र पुनर्स्थापना खानेपानी आपूर्ति/ बहुउपयोगी योजना निर्माण (लसुधारी बिरुद्धेत खानेपानी वडा नं ३, भक्कानेमुल ढाकादामकोट खानेपानी वडा नं ५, भक्कानेमुल ओजाबाङ्ग खानेपानी वडा नं २, बाहुनचौर सरसुखोला लिप्ट माथिल्लो दुङ्गेपानी खानेपानी वडा नं ४,	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पुँजीगत फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	४	प्र. श.	१५,२५,०००.००	१५,२५,०००.००	१५,२५,०००.००	१५,२५,०००.००	६१,००,०००.००
४२६	बिस्तारित खानेपानी सुरक्षा योजना कार्यन्वयन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पुँजीगत	१	प्र. श.	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००
४२७	बिस्तारित खानेपानी सुरक्षा योजना कार्यन्वयन र सुचारुपता	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पुँजीगत फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	८	प्र. श.	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००

४२८	बिस्तारित खानेपानी सुरक्षा योजना कार्यन्वयन र मुचारुपता	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पुँजीगत	१	प्र. श.	०.००	०.००	०.००	९८,०००.००	९८,०००.००
४२९	लैंड्रिंग, अपांग, बाल मैत्री सम्पादन शौचालय निर्माण (कालिका आ वि वडा नं ४, सरस्वती आ वि वडा नं ५, जनता प्रा वि वडा नं ४, जनज्योति आ वि वडा नं २)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पुँजीगत	१	प्र. श.	०.००	१३,२३,०००.००	०.००	०.००	१३,२३,०००.००
४३०	लैंड्रिंग, अपांग, बाल मैत्री सम्पादन शौचालय निर्माण (कालिका आ वि वडा नं ४, सरस्वती आ वि वडा नं ५, जनता प्रा वि वडा नं ४, जनज्योति आ वि वडा नं २)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पुँजीगत फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोफै भुक्तानी अनुदान (वैदेशिक)	१	प्र. श.	०.००	०.००	०.००	१४,००,०००.००	१४,००,०००.००

८०६६०५०७५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)

४३१	श्री बाल ज्ञानोदय आ.वि काफलगैरा भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	१	गोटा	०.००	०.००	५०,००,०००.००	०.००	५०,००,०००.००
-----	--	-----------------------------------	-------	--	---	------	------	------	--------------	------	--------------

द०६६०५०७५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्ति अनुदान)

४३२	रोजगार संयोजक, मुख्यन्त्र रोजगार हेर्ने इन्जिनियर र रोजगार सेवा केन्द्रको प्राविधिकलाई प्रोत्सहान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	कर्णाली प्रदेश - शास्ति अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००
४३३	कर्णाली प्रदेश सरकारको मुत्क्री पोषण कोषेली कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - शास्ति अनुदान चालु	४४५	जना	२,३०,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,६०,०००.००	८,९०,०००.००
४३४	कृषि प्रसार, खाद्य सुरक्षा तथा पोषण सुधार सहयोग कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - शास्ति अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
४३५	प्रमुख बालिहरमा बाली कटानी	कृषि	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - शास्ति अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००	२०,०००.००

४३६	पशु आहार तथा स्वास्थ्य सुधार का लागि प्रोबायोटिक तथा धाँसको बीउ/ बिरुवा वितरण कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - शासर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४३७	स्वास्थ्य स्वायमसेविकाहरु लाइ प्रोत्सहान भत्ता	स्वास्थ्य	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - शासर्त अनुदान चालु	२७	जना	०.००	०.००	०.००	२,७०,०००.००	२,७०,०००.००
४३८	अरुबारे गाउँघर किलनिक ९ खोपकेन्द्र भवन निर्माण, दार्मा गाउपालिका, वडा नं.-६, सल्यान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कर्णाली प्रदेश - शासर्त अनुदान पुँजीगत	१	गोटा	०.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
४३९	शहिद प्रतिष्ठान भवन निर्माण दार्मा ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कर्णाली प्रदेश - शासर्त अनुदान पुँजीगत	१	गोटा	०.००	०.००	५०,००,०००.००	०.००	५०,००,०००.००
४४०	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई काग़ुहाल्ने भवन निर्माण, दार्मा गाउपालिका वडा नं.-५ सल्यान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कर्णाली प्रदेश - शासर्त अनुदान पुँजीगत	१	गोटा	०.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
४४१	राष्ट्रिय माध्वी दार्माकोटको फर्मिचर व्यवस्थापन दार्मा गाउपालिका १ सल्यान	शिक्षा	३११२३	कर्णाली प्रदेश - शासर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००

४४२	अरबारे बडाचौर किमुटाकुरा सडक निर्माण दार्मा ६ सल्यान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शासर्त अनुदान पुँजीगत	१५	कि.मि.	०.००	०.००	₹५,००,०००.००	०.००	₹५,००,०००.००
४४३	किमटाकुरा बडाचौर अखोर गोठिवन ६ न. वडा जोडने सडक निर्माण दार्मा-६ सल्यान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शासर्त अनुदान पुँजीगत	१५	कि.मि.	०.००	०.००	₹५,००,०००.००	०.००	₹५,००,०००.००
४४४	नालेखोला पैयाँडाँडा मेल टाकुरा विष्ट गाउ नयाँ सडक योजना दार्मा १ सल्यान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शासर्त अनुदान पुँजीगत	३०	कि.मि.	०.००	०.००	₹३०,००,०००.००	०.००	₹३०,००,०००.००
४४५	फारस्ला चैतेखोला हुदै सिलिङ्गि सडक, दार्मा गाउपालिका-३, सल्यान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शासर्त अनुदान पुँजीगत	१५	कि.मि.	०.००	०.००	०.००	₹५,००,०००.००	₹५,००,०००.००
४४६	फारस्ला मौलोहाले मुख्य सडक खण्डको रोडदरिख ४ नं. वडा कार्यालय सम्म स्तर उन्नति, दार्मा गाउपालिका, वडा नं.-४, सल्यान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शासर्त अनुदान पुँजीगत	२	कि.मि.	०.००	०.००	₹५,००,०००.००	०.००	₹५,००,०००.००

४४७	मछाइनेघारी तल्लो घट्ट सिंचाई कुलो निर्माण, दार्मा गाउपालिका, वडा नं.-१, सल्यान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शासर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
४४८	साहुगाउँ गोरापानी सिंचाई कुलो निर्माण, दार्मा गाउपालिका, वडा नं.-२, सल्यान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शासर्त अनुदान पुँजीगत	१	गोटा	०.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
४४९	सिलिङ्गि मसानघाट तल्लो तिर्से सिंचाई कुलो दार्मा-२ सल्यान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शासर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
४५०	बाँदरपोले खानेपानी योजना दार्मा-५ सल्यान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - शासर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
४५१	बिसेटाकुरा बाल उद्यान र प्रतिक्षालय पाक्किक सिढी निर्माण, दार्मा गाउँपालिका, वडा नं.-३, सल्यान	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शासर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
कुल जम्मा							८, ३१, ८८, ८२३.००	८, ०५, १९, ३४९.००	११,५२,८९,२८८.००	११,६०,७५,९८४.००	३९,६०,६४,६३६.००

आयोजना बैंकको

बडा नं.१

१ खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ

- पैराटा खानेपानी टंकी निर्माण योजना ।
- स्यालागाउँ डाँग खानेपानी टंकी निर्माण योजना ।
- सिमेनपानी खानेपानी टंकी निर्माण योजना ।
- जुगेपानी खानेपानी टंकी निर्माण योजना ।
- दैटाकुरा खानेपानी टंकी निर्माण योजना ।
- काल्नाखोला खानेपानी टंकी निर्माण योजना ।
- मंगलपानी वराहथाम लिफ्ट सोलार व्यवस्थापन योजना ।
- खोलापारी खानेपानी टंकी निर्माण योजना ।
- साउकाधारा खानेपानी टंकी निर्माण योजना ।
- कैराखोला गैरावारी खानेपानी टंकी निर्माण योजना ।
- टाकुरीटोल पल्लाखोला खानेपानी टंकी निर्माण योजना ।
- चिसाधारी रातापहर साहिटोल खानेपानी मर्मत योजना ।
- जुगेपानी खानेपानी टंकी मर्मत योजना ।
- चिसिखोला खानेपानी मुहान संरक्षण योजना ।

सिंचाई तर्फ

- सिमैखोली घर्तिखोरिया धुवाखोला सिंचाईकुलो निर्माण योजना ।
- राङ्गेखोला खाराडाँग फोहरा सिंचाई योजना ।
- दमाखोला चिसापानी भदालेखोलाढाँग सिंचाई कुलो निर्माण योजना ।
- समैजाधिर ठिन्केकारुख सिंचाईकुलो निर्माण योजना ।
- किमुकारुख रुनदुंगा सिंचाईकुलो मर्मत योजना ।
- रातापहर देखि सोताखेतसम्म सिंचाईकुलो निर्माण ।

२ पुर्वाधार विकास तथा सडक निर्माण तर्फ

- कारागाउँ किमुटाकुरा काफलगैरा चौरवाटा सडक स्तरोन्नती योजना ।
- खारा वोरवोले साकचाखोला कृषि सडक निर्माण योजना ।
- भोपाल्न भारगाउँ सडक स्तरोन्नती योजना ।
- भदालेखोला स्यालागाउँ विष्टगाउँ सडक निर्माण योजना ।
- जनकल्यान प्रावि स्यालागाउँ ४ कोठे पक्कि भवन निर्माण योजना ।
- वालज्ञानोदय आवि काफलगैरा धेरवार योजना
- प्रत्येक टोलमा सार्वजनिक सौचालय निर्माण योजना ।

➤ स्यालागाउँ आधारभूत स्वास्थ्य इकाई निर्माण योजना ।

३ कृषि तथा पशुसेवा तर्फ

- वडा भित्रका प्रत्येक कृषक समुहलाई कृषि सम्बन्ध तालीम ।
- काफलगैरा विष्टगाउँ किमटाकुरा अदुवा वेसार पकेट निरन्तरता ।
- वडा भित्रका विभिन्न टोलहरूमा सुन्तला कागती पकेट कार्यक्रम ।
- वडा भरिमा वृक्षरोपन तथा गोठ सुधार कार्यक्रम ।
- दुध उत्पादक कृषकहरूलाई दुध उत्पादन कार्यक्रम ।
- व्यक्तिगत कृषिफार्म लाई अनुदान कार्यक्रम ।
- कृषकहरूलाई विभिन्न वित्त वितरण कार्यक्रम ।
- वडा नं १ को माटो परिक्षण ।
- मिनिटेलर मेसिन खरिद योजना ।

४ विधुतिकरण तर्फ

- दैटाकुरा किमटाकुरा विष्टगाउँ काफलगैरा मेनलाईन तथा ट्रान्सफर्मर ।
- स्यालागाउँ डारा ठिन्केनी शाहीटोल मेनलाईन तथा ट्रान्सफर्मर ।
- खारा बोरबोले सहायक लाईन ।

वडा नं.२

सिचाई तर्फ

१. गैरीखेत वासठाना पाईपद्वारा सिंचाई निर्माण
२. चिसापानी सिमखेत सिंचाई आयोजना
३. चैतेखोला ज्यामिरेपाखा साफडाँडा सिंचाई आयोजना
४. नेटा कुईनाटा सिंचाई कुलो निर्माण
५. दार्माखोला विसाउनास्यावाड सिंचाई कुलो निर्माण
६. पाथीखोला कोलबोट सिंचाई कुलो निर्माण
७. साजाडाँडा सिंचाई पोखरी निर्माण
८. बचखोला सिंचाई कुलो निर्माण
९. खालितरा सिंचाई कुलो निर्माण
१०. लाखुरीवोट सिंचाई कुलो निर्माण
११. गारापानी मरुवा सिंचाई कुलो निर्माण
१२. हिमालगाउँ डउरेखोला सिंचाई कुलो निर्माण
१३. भिरकुलो चौकीदुडगा सिंचाई कुलो निर्माण
१४. कुवाड लाखुरीवोट सिंचाई कुलो निर्माण

खानेपानी तर्फ

१. पाथिखोला विसाउना स्यावाड खा पा योजना

२. खारा खानेपानी निर्माण
३. कर्जेखोद्या बुगाखोला साजारुख खानेपानी निर्माण
४. चौवाराखोरीया निवारे क्यालटाकुरा खानेपानी निर्माण
५. जुगेपानी खानेपानी निर्माण
६. किमिरेवोट खानेपानी निर्माण
७. घुसखोला लिफ्ट खानेपानी मोटर खरिद
८. औसेखोला स्वारा खा पा धारा निर्माण
९. पोखरीका भिर हिमालगाँउ खानेपानी योजना निर्माण
१०. माथिल्लो मुल खानेपानी योजना निर्माण
११. पुरानापानी डलसिड खानेपानी योजना निर्माण
१२. तिमलेपानी माथिल्लो मुल टंकी निर्माण
१३. पुर्ण पानी खानेपानी निर्माण
१४. खरिवोट तारजाली निर्माण

सडक तर्फ

१. चैतेखोला शोभाडाँडा भुवनटाकुरी बचखोला सडक निर्माण
२. बचखोला लिगाछाप शोभाडाँडा चैतेखोला सडक स्तरोन्नती
३. मौलेखाली छापा वेरुखेत सडक निर्माण
४. भुवनटाकुरी न्वाराटाकुरा सडक निर्माण
५. भुवनटाकुरी रानागाँउ बोहरागाँउ सडक स्तरवृद्धि
६. फारुला चैतेखोला सडक स्तरवृद्धि
७. शोभाडाँडा सिमलापाखा भुवनटाकुरी सडक निर्माण
८. बस्नेत गाउ घुसखोला स्कुल सडक निर्माण
९. फारुला चैतेखोला सिलिङ्गी सडक अन्तर्गत तैतेखोलामा सल्याव निर्माण
१०. मौलेखाली साउगाउँ सडक निर्माण

आर.सी.सी पुल तर्फ

१. सिलिङ्गी आरसिसि पुल निर्माण
२. कोपचिपारी खेत आरसिसि पुल निर्माण

भौतिक पूर्वधार निर्माण विद्यालय तर्फ

१. बालकल्यान मा वि भुवनटाकुरी भवन निर्माण ऋमागत
२. दलित जागरण प्रा वि शोभाडाँडा भवन मर्मत
३. जनकल्यान आ वि इयारीवाड तारजाली निर्माण
४. श्री जनज्योती प्रा वि लिरापाजा फील्ड निर्माण

५. श्री बालकल्यान मा वि फिल्ड निर्माण
६. श्री लालकिरण युवा कलवको भवन निर्माण
७. च्यानटाकुरीमा मन्दीर निर्माण

बडा नं. ३

खानेपानी तर्फ

१. लेखागाउँ खानेपानी निर्माण योजना
२. दार्माखोला लिप्ट खानेपानी मर्मत
३. स्यालाखोला बोजारी खानेपानी मर्मत
४. अधेरीखोला जुमले सल्ली खानेपानी निर्माण
५. अँधेरीखोला लेखागाउँ खा.पा. निर्माण ।
६. लसुनधारी बेरुखेत खा.पा. मर्मत ।
७. काँसेखोला बेरुखेत खा.पा. ट्याडकी निर्माण ।
८. काल्याखोला खा.पा. ट्याडकी निर्माण ।
९. बेतेनीखोला खा.पा. निर्माण ।

सिंचाई तर्फ

१. ठक्केखोली गैरा सिंचाई कुलोनिर्माण
२. हितानापाखा वराखोला टोलको सिंचाई कुलो निर्माण
३. घारीखोला घट्ट सिंचाई कुलो निर्माण
४. कोवाडखोला डाँडागाउ सिंचाई कुलो निर्माण
५. कोवाडखोला टुनिवोट सिंचाई कुलो निर्माण
६. रुनदुड्गा स्वारा सिंचाई कुलो निर्माण
७. वुढाकाफल सिंचाई पोखरी निर्माण
८. तामाखानी विरुखेत सिंचाई कुलो निर्माण
९. अगाउरे घट्ट ढारापिपल सिंचाई कुलो निर्माण
१०. गाड्गेखोला पाथिहाल्ला सिंचाई कुलो निर्माण
११. बाल्यारह सोताखेत सिंचाई कुलो निर्माण
१२. वोहराघट्ट टापु एक्ले खेत सिंचाईकुलो निर्माण
१३. छहरीखोला पाल्लोफारुला सिंचाई कुलो निर्माण ।
१४. डौरीखोला टाटा सिंचाई कुलो निर्माण ।
१५. पुरेइसोति बोजारी सिंचाई कुलो निर्माण ।
१६. मगरखोला अमिलेखेत ओखरबोट सिंचाई कुलो निर्माण ।
१७. नाईकाघट्ट फारुलाचौर माझ कुलो निर्माण ।
१८. मगरखोला अमिलेखेत ओखरबोट सिंचाई कुलो निर्माण ।

१९. स्याला डाढागाउँ हितानापाखा सिचाई कुलो निर्माण ।

पूर्वाधार तर्फ

२०. फारुलाचौर बजार क्षेत्र भित्र शौचालय सहितको सामुदायिक भवन निर्माण ।

२१. फारुला दोभान मसानघाट शौचालय निर्माण ।

२२. मुलपानीखोला मासुगार आर.सि.सि. पुल निर्माण ।

२३. चम्फुटाकुरा मालिका सिढी निर्माण

२४. ढाँरापिपल चौतारी निर्माण

२५. वरपिपल बुढाकाफल आर सि सि पुल निर्माण

२६. सचेतना महिला समुहको भवन निर्माण

सडक तर्फ

२४) बुढाकाफल भातमारे भुरुडखोला चौरजहारी कृषि सडक निर्माण ।

२५) चारबाटो बिसाउन मगरखोला कृषि सडक निर्माण ।

२६) गैरा चारबाटो कैचीमोड सडक निर्माण ।

२७) जिउँला भातमारे डउरीखोला कृषि सडक निर्माण ।

२८) जन ज्योति मा.वि. ढल निकास तथा निर्माण ।

२९) डाँडागाउँ कोबाङ्गखोला जलुकेनि कृषि सडक निर्माण ।

३०) दुबाङ्ग सिंडि तथा पदमार्ग निर्माण ।

३१) फारुला लयटा काँगागाउले घरसम्म सिंडि तथा पैदलमार्ग निर्माण ।

३२) फारुला बजार क्षेत्रभित्र पक्की नाला सहितको सडक स्तरवृद्धि ।

३३) भातमारे भुरुडखोला हुदै चौरजहारी सडक निर्माण ।

३४) चौखे ढुड्या जोगीनी डाँडा पाथिहाल्न सडक निर्माण ।

शिक्षा तर्फ

३५) श्री जन ज्योति मा.वि फारुलाचौर विद्यालयको तला थप तथा फिनिसिङ्ग ।

३६) श्री जन ज्योति मा.वि फारुलाचौरमा विद्यालय परिसर पक्की धेरबार ।

३८) क्याम्पस पछाडीको अधुरो भवन निर्माण ।

३९) श्री नवजागरण आ.वि. को पक्की भवन निर्माण ।

४०) श्री नवजागरण आ.वि मा शौचालय निर्माण ।

४१) श्री नवजागरण आ.वि को फिल्ड निर्माण ।

४२) श्री लोकत्रान्त्रिक आ.वि. को भवन फिनिसिङ्ग ।

४३) फारुला बहुमुखी क्याम्पस को शौचालय निर्माण ।

४४) फारुला बहुमुखी क्याम्पस को धेरबार ।

पार्क तर्फ

४५) बिसेटाकुरा बाल उद्यान पार्क निर्माण ।

- ४६) डुँगरीखोला पिकनिक पार्क निर्माण ।
 ४७) चम्फुटाकुरा मालिका सिंडि तथा पैदल मार्ग निर्माण ।
 ४८) अधेरीखोला चम्फुटाकुरा लिप्ट खा.पा. निर्माण ।
 ४९) बेतेनिखोला सुगाखोला लिप्ट खा.पा. निर्माण ।
 ५०) मगरखोला बुढाकाफल फारुला क्याम्पस खा.पा. निर्माण ।
 ५१) फारुलाचौर बेरुखेत लिप्ट खा.पा. निर्माण ।
 ५२) अधेरीखोला लेखागाउँ खा.पा निर्माण ।
 ५३) लसुनधारी बेरुखेत खा.पा. मर्मत निर्माण ।

पूर्वाधार तर्फ

१. दार्मा गाउँपालिका :ती/य चिःयान केन्द्र निर्माण ।
 २. फारुला दोभान मसानधाट शौचालय निर्माण ।
 - ३.फारुला बजार भित्र शौचालय सहितको भबन निर्माण ।
 - ४.विसाउना गैरा कृषिबाटो निर्माण ।
 - ५.चारबाटो दुईपिपला मोटरबाटो निर्माण ।
 - ६.मासुगारखोला आ र सि सि पुल निर्माण ।
- सिचाई कुलो निर्माण**
१. पुरयाइसोती बोजारी सिचाई कुलो निर्माण ।
 २. मगरखोला बेरुका रुख बाँठा खेत सिचाई कुलो निर्माण।
 ३. नाइका घट्ट फारुला माभ कुलो निर्माण ।

वडा नं.४ खानेपानी तर्फ			
१.	परिखोला खानेपानी टंकी निर्माण		
२	सापमारा गतेनी खानेपानी निर्माण		
३	चौराखोला मुहान नाउला लिफ्ट खानेपानी		
४	दुला सिम डाँडा गाउँको टंकी निर्माण		
५	रीठाबोटटोल खानेपानी निर्माण		
६	गजुले मुहानमा टंकी सहित गैरावारी हुदै विच गाउँ सम्म खा.पा. निर्माण		
७	चिउरेखोला रामीडाँडा भुसेगारे लिफ्ट खा.पा.		
	सिचाई तर्फ		
१	माथिल्लो चाउलेमान कटवाले खेत सिचाई कुलो निर्माण		
२	भैरेखोली खेत खोली सिचाई कुलो निर्माण		
३	वगर कुलो थापा खेत सिचाई कुलो निर्माण		
४	घट्टेखोला देखि तल्लो जाड्गेसल्ला सम्म सिचाई कुलो निर्माण		
५	सिचाईको लागि पलाष्टिक पोखरी निर्माण (तकमारा टोल)		
६	भिरेखोलि खेतखोली सिचाई कुलो निर्माण		
७	माझुलो सिचाई कुलो निर्माण		
८	सिस्नेरी खोला देखि रतिखोला दलित टोल सम्म सिचाई कुलो निर्माण		
	सडकतर्फ		
१	कैनपानी रवलेटाकुरा माथिल्लो मालिमा सडक निर्माण		
२	नाउला टोलदेखि वडा कार्यालय सम्म सडक निर्माण		
३	मसिना गलात हुदै रातामाटा कृषि सडक निर्माण		
४	लाखुरीडाँडा नाउला गलात डाडागाउँ हुदै भातमरे सम्म सडक निर्माण		
५	चलचौर मसिना कृषि सडक निर्माण		
१०	जुगेपानीचाख्ले ढाँकीवारा खानेपानी निर्माण योजना		

पुर्वाधार निर्माणतर्फ

- १.लामापोखरा सुन्दर खाली हुडै मसानघाट बाटो विस्तार
- २.सेलगैरादेखि वेसुरी सिंचाई कुलो निर्माण
- ३.काफल रुख कनजलुकेनी देखि खडका खेत कुलो निर्माण
- ४.भाडेखोला जिउला खेतखोली रातामाटा सिंचाई कुलो निर्माण
- ५.विरेखेत थुनेलाखोला सिंचाई कुलो निर्माण
- ६.भाँडेखोला माथिल्लो घोरेखेत सिंचाई कुलो निर्माण
- ७.भाँडेदोला सिमखेत सिंचाई कुलो निर्माण
- ८.ताउलेरह तल्लो फपटी सिंचाई कुलो निर्माण
- ९.बाख्खापालन तथा खोर निर्माण अनुदान कार्यक्रम
- १०.तुलासिम पातेटाकुरा पिपलवोट सिंचाई कुलो निर्माण
- ११.भाँडेखोला भल्चौर कल्या लिफ्ट सिंचाई कुलो निर्माण
१२. भकारो सुधार निर्माण
- १३.मसानघाट बाटुलेचौर भल्चौर लिफ्ट सिंचाई
- १४.लुगाधुने जर्तेखेत सिंचाई कुलो निर्माण
१५. मुरकुलो वरपिपला रुख सिंचाई कुलो निर्माण
- १६.ठनकेरीदेखि रिठारुख सिंचाई कुलो निर्माण
- १७.माचकुलो सिंचाई कुलो निर्माण
- १८.खोरबारे सिंचाई टंकी निर्माण
- १९.दुईखोले रागेडाँड़ा सिंचाई कुलो निर्माण

वडा नं. ५

	सडक तर्फ			
	तुलाखोला ट्रस पुल निर्माण स्याला वराखोला	२५	सडक	
	टिकेपातल उत्तिसेनि रातामाटा डक स्तरोन्नती	३०	सडक	
	वादने गैरीखर्क खानेपानी मर्मत	१०	सडक	
	मायागारे खानेपानी मर्मत	२	सडक	
	घड्ये गारे ढोप्की एडिवि खानेपानी मर्मत	८	सडक	
	सरस्वति वि भालुखोला घेरावार	४	सडक	
	जुगेपानी गौरोफाल्ने खानेपानी निर्माण	१०	सडक	
	रोटेपानी ढाँगापातल खानेपानी मर्मत	४	खानेपानी	
	नेटापिपल साडट सडक निर्माण	३	खानेपानी	
	पातिहाल्ला लैयटा विष्टगाउँ सडक स्तरोन्नती	१	खानेपानी	
	भड्येनी चिसापानी ट्रस पुल निर्माण	३	खानेपानी	
	जलेखर्क बछेला ढाकाडामकोट अधेरीखोला बादने सडक निर्माण	५	खानेपानी	
	राम्प्राखोलादेखि भड्येनी सम्म तटवन्धन नि	२	खानेपानी	
	घड्ये गर्ने सल्लाधारी सामुदायिक वन वृक्षारोपन	५	खानेपानी	
	झारपोखरा सिचार्ज पोखरी निर्माण	५	खानेपानी	
	गैराङ्गुर तटवन्धन निर्माण	१.५	खानेपानी	
	सुबेगैरा भैंयराथान खानेपानी खानेपानी टंकी निर्माण योजना	३	खानेपानी	
	ढाँगाखेत सिंचाई कुलो निर्माण योजना	५	सिंचाई	
	गौते सोतेरा छारिखोला सिंचाई कुलो निर्माण योजना	१.५	सिंचाई	
	काउलेखोला काउलाबोट सिंचाईकुलो निर्माण योजना	५	सिंचाई	
	लुगाधुने सिमेखोरिया सिंचाई कुलो निर्माण योजना	२	सिंचाई	
	बराथाम सिंचाई टंकी निर्माण योजना	४	सिंचाई	
	मालुबेला सिमेइडाँरी ओखरबोट पाईपद्वारा सिंचाई योजना	२	सिंचाई	

	तृलबरेखोली पोखरीडाँडा सिंचाई टंकी निर्माण योजना	५	सिंचाई	
	टाकुरी सिंचाई टंकी निर्माण योजना	१.५	सिंचाई	
	ढाकाडामकोट प्रहरीचौकी प्रतिक्षालय निर्माण र घेरबार	५	विविध	
	वडा स्तरको कला साहित्य संरक्षण तथा खेलकुद केन्द्र स्थापना	५	विविध	
	ढाकाडाम महिला साना किसान शौचालय निर्माण र दुग्ध चिस्यान केन्द्र घेरबार	५	विविध	
	वडा कार्यालय घेरबार र गेट निर्माण तथा फर्निचर व्यवस्थापन	८	विविध	
	साइट घाट व्यवस्थापन	५	विविध	
	कागुनोहाल्ने सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई शौचालय सहितभवन निर्माण	२०	स्वास्थ्य	
	ढाकाडाम स्वास्थ्य चौकी प्रतिक्षालय सहित घेरबार योजना	५	स्वास्थ्य	
	ढाकाडामकोट गाउँघर किलनीक भवन निर्माण योजना	५	स्वास्थ्य	
	नवचेतना आ.वि. मुलपानी भवन फिनिसिङ	५	शिक्षा	
	सरस्वती आ.वि. भालुखोला २ कोठे भवन निर्माण	२०	शिक्षा	
	ने.रा.मा.बि. ढाकाडामकोट भवन मर्मत र घेरबार तथा फिल्ड निर्माण योजना	५	शिक्षा	
	ने.रा.आ.बि. काफलनेटा घेरबार योजना	५	शिक्षा	
	जनकल्यान आ.वि. भालुमारे फिल्ड निर्माण योजना	५	शिक्षा	
	विश्वेश्वर आ.वि. त्रिवेणी २ कोठे भवन	२०	शिक्षा	
	अन्धनाशक आ.वि. रातामाटा २ कोठे भवन निर्माण र घेरबार	२२	शिक्षा	
	अतिरिक्त क्रियाकलाप प्रोत्साहन कार्यक्रम वडा शिक्षा समिति	३	शिक्षा	
	भारपोखरा रिचार्ज पोखरी निर्माण योजना	५	पर्यावरण संरक्षण	

	खाली डाँडा र सामुदायिक बनमा बृक्षारोपण र नर्सरी निर्माण	५	पर्यावरण संरक्षण	
	नेटापिपल उम्यादुङ्गा आर.सि.सी. पुल निर्माण योजना	७	पुल/संरचना	
	तल्लोभालुखोला आर.सि.सी. पुल निर्माण योजना	७	पुल/संरचना	
	बराखोला स्थाँला आर.सि.सी. पुल निर्माण योजना	७	पुल/संरचना	
	ब्रह्माथान घेरबार तथा फिल्ड निर्माण योजना	३	धर्म/संस्कृति	
	माईभगवती मन्दीर निर्माण तथा घेरबार योजना	४	धर्म/संस्कृति	
	त्रिगंगा त्रिवेणी मन्दीर निर्माण योजना	४	धर्म/संस्कृति	
	बादनेलेक बराथान मन्दीर निर्माण	३	धर्म/संस्कृति	
	अधैरै बराथाम भयाराथान खानेपानी निर्माण	३	धर्म/संस्कृति	
	भगवती मन्दीर रातामाटा व्यवस्थापन र पिपल चौतारी निर्माण	३	धर्म/संस्कृति	
	भालुखोला तिनपोखरे लिफ्ट खानेपानी निर्माण योजना		खानेपानी	
	जलेखर्क बछेला वडा कार्यालय सडक		सडक	
	उम्यादुङ्गा लम्पाखा त्रिवेणी सडक		सडक	
	जलेखर्क काउलाबोट त्रिवेणी सडक		सडक	
	दर्माली टाकुरा बाँदरपोले लिफ्ट खानेपानी निर्माण योजना		खानेपानी	
	निमारे काउलाबोट ढाँरापातल ढाँराखेत सिँचाई कुलो निर्माण योजना		सिँचाई	
	तुलाखोला लैयँटा लिफ्ट सिँचाई		सिँचाई	
	गाँजेटाकुरी वडा कार्यालय जोडने सडक		सडक	
	राम्राखोर भोलुङ्गे पुल निर्माण योजना		पुल/संरचना	
	सेरागार भोलुङ्गे पुल निर्माण योजना		पुल/संरचना	
	बुराँसेखोली पसेला भोलुङ्गेपुल निर्माण योजना		पुल/संरचना	
	जलेखर्क दुग्ध सहकारी भवन निर्माण योजना		सहकारी भवन	

खानेपानी तर्फको योजनाहरू		
सुनधारी सुर्योदय लिफ्ट खानेपानी योजना		
धाराखोला वलिगाउँ खानेपानी निर्माण		
रतुवामारे खानेपानी मर्मत		
दिनदिप विद्यालय खानेपानी टंकी निर्माण		
सिमखोला सुर्योदय खानेपानी निर्माण योजना		
पैरेखोला वलीगाउँ खानेपानी योजना		
सिमाखोली ठाडोदुङ्गा अञ्जरनेटा रद्ध्यालगाउँ हुदै लम्पाखा पिपलबोट मोटर बाटो स्तरोन्नती		
धाराखोला अंगेरनेटा खानेपानी धारा निर्माण		
डिविलोटे रुखढाले स्यालापाखा खानेपानी योजना		
कानि खोरिया मुहान देखि चुप्राहा गाउँ टोल खानेपानी योजना		
जुगेखोला देखि पोखरा फरपाल्ला इर्ज हुदै धैरेनी सम्म खानेपानी योजना		
गैराखोला देखि कोल्ढाले सिद्धार्थ आ.वि बडाचौर खानेपानी योजना		
मगन्ते खोला खानेपानी ट्र्याङ्की निर्माण		
अरुवारे खानेपानी ट्र्याङ्की निर्माण		
आरुवोट पातेटाकुरी लेख रानागोठ लिफ्ट खानेपानी योजना		
ल्वाङ्ग्या रुख देखि जोगिङ्गाँडा सम्म खानेपानी निर्माण		
पानीको मूल खानेपानी निर्माण		
रोटी धापाकाती विशेषाकुरा खानेपानी निर्माण		
सेलगरेन सतिपोले खानेपानी निर्माण		
कैलासीखोला किमुटाकुरा निपाने मलिकचा खानेपानी मर्मत तथा आधुनिकिकरण		
मिरेनी कुवे जामुन खानेपानी निर्माण		
देउराली गारे फापाङ्गाँडा लिफ्ट खानेपानी निर्माण		
बस्नेत धारा मलिवाड खानेपानी मर्मत		
ठाराखोला खानेपानी ट्र्याङ्की निर्माण		
पनेरीखोला बाँस्थाना खानेपानी मर्मत		
झ्याका ठाना ट्र्याङ्की निर्माण		

	गैरा स्वाँरा खानेपानी ट्र्याङ्की निर्माण		
	गैरी खर्क देखि जनजागरण आ.वि किमुटाकुरा सम्म खानेपानी निर्माण		
	पधेरीखोला खानेपानी ट्र्याङ्की निर्माण		
	रौ खोला खानेपानी ट्र्याङ्की निर्माण		
	हाँडिखोला देखि दूलाखोला सम्म खानेपानी निर्माण		
	साउनेपानी कैनारुख खानेपानी ट्र्याङ्की निर्माण		
	सागिने खोला साउनेपानी खानेपानी योजना निर्माण		
	हाँडिखोला खानेपानी ट्र्याङ्की निर्माण		
	किमटाकुरा फल्याओराल पातिहाल्न लिफ्ट खानेपानी निर्माण		
	रोटेपानी ठुलाखोला खानेपानी निर्माण		
	साल्धारी खानेपानी योजना निर्माण		
	अञ्जुखोला खानेपानी ट्र्याङ्की निर्माण		
	घट्टेखोला पोखरा टाकुरा लिफ्ट खानेपानी निर्माण		
	रहखोला खानेपानी ट्र्याङ्की निर्माण तथा पम्प सेट जडान		
	तामाखानी इर्ज खानेपानी ट्र्याङ्की निर्माण तथा पाइपलाइन विस्तार		
	जुगेखोला ओरलटाउका खानेपानी ट्र्याङ्की निर्माण		
	कानी गारे कट्टालापाखा खानेपानी ट्र्याङ्की निर्माण		
	खानीखोला अग्रैडाँडा खानेपानी मर्मत		
	तामाखानी तिलाडाँडा खानेपानी मर्मत		
	जलुकेनी खानेपानी ट्र्याङ्की मर्मत		
	सुवैतखानी खानेपानी ट्र्याङ्की निर्माण		
	काम्नेटा खानेपानी ट्र्याङ्की निर्माण		
	दमाइखोली बेरुकापाखा खानेपानी मर्मत		
	पधेरीखोला मोरीगाउने रातामाटा खानेपानी मर्मत		
	धाराखोला ओलीगाउँ खानेपानी मर्मत		
	लक्षित तथा विपन्न परिवारलाई विद्युत मिटर निशुल्क वितरण		
	विद्युत लाइन पुगेको घरहरूमा विद्युतिय चूल्हो निशुल्क वितरण		
	दार्मा ६ साविक वडा नं ७८९ को दालित बस्तीलाई नमुना दालित बस्ती विकास योजना		
	खर तथा माटोको छाना भएका घरधुरीलाई टिन वितरण कार्यक्रम		

	घाइते अपाङ्ग सहिद परिवार ज्येष्ठ नागरिक तथा एकल महिलाहरूको लागि क्षमता अनुसारको सिप प्रदान तथा आयआर्जन कार्यक्रम		
	धाराखोला बाट आएको पानीको ट्र्याडकी सार्ने मर्मत		
	मोगन्ते खोला को ट्र्याडकी निर्माण		
	ए.डी भि बाट परेको पानी पायप ट्र्याडकी मरमत		
	भिता खोला ट्र्याडकी मर्मत		
	पहिरे खोला खानेपानी ट्र्याङ्की निर्माण		
	चिप्ले टोलमा खाने पानी धारा निर्माण		
	छरिखोला बाट खानटाकुरा खाने पानी निर्माण		
	खरिगझरा देखी रनगारे खाने पानी निर्माण		
	धारा खोला बाट अरवारे आउने पानी पाएप ट्र्याडकी मरमत		
	काली मतारन्नी बाट आलिटोलमा जाने खाने पानी निर्माण		
	थापानीको ट्र्डकी मरमत		
	सिमखोला ट्र्याङ्की निर्माण		
	हुराउने खोला ट्र्याङ्की निर्माण		
	चौकिदुङ्गाल ट्र्याङ्की निर्माण		
	लाहुरेखोर्या हुदै खद्के ढाँडा खाने पानी		
	हुराउने खोला माथिलो मुलमा ट्र्याङ्की निर्माण		
	बन्जारे खोला ट्र्याडकी निर्माण		
	तिनगैरे रुमेगाउ खाने पानी मर्मत		
	पैरेखोला देखि वली गाउँ टोल सम्म खानेपानी निर्माण		
	मचाइने गैरी देखि चौतारा खाने पानी ट्र्याङ्की निर्माण		
	रुत्वामारे चोरपानी खाने पानी मर्मत		
	पुरानोगाउ टोलमा खानो पानी ट्र्याङ्की निर्माण		
	बडाचौर दलित बस्तीमा बधशाला निर्माण		
	जुगेखोला तुला सिम हुदै भट्यारा पोखरा सम्म खाने पानी निर्माण		
	जुगेखोला पोखरा खानेपानी मर्मत		
	पन्यारा स्यानी खाली खानेपानी ट्र्याङ्की निर्माण		
	आयआर्जनका लागि तालिम प्राप्त जनशक्तिको विवरण संकलन गरि मागको आधारमा व्यवशायिक योजना तथा बजेटको व्यवस्थापन		

	खुकुरी तथा कृषि औजार सम्बन्धी तालिम		
	नमुना बस्ती विकास कार्यक्रम संचालन		
	पूर्वाधार विकास तर्फका योजनाहरु		
	अरुबारे सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ निर्माण		
	कोलबोट सौरेडाँडा पातिहाल्ला सडक निर्माण		
	लक्ष्मी आ.वि ज्यामिरेचौरको फिल्ड तथा घेराबार निर्माण		
	धाराखोला देखि खोल्याबारी खेतको लागि सिचाइ कुलो निर्माण		
	भानेखा देखि धागेचरी खेतको लागि सिचाइ कुलो निर्माण		
	पातिहाल्ला ठुला पोखरा हुदै बाङ्गेलाखुरी सम्मको गोरेटो बाटोलाई मोटर बाटो मा स्तरोन्नती		
	सागिने टोलमा विद्युत विस्तार		
	सिद्धार्थ आ.वि बडाचौर फिल्ड निर्माण तथा घेराबार		
	गोठिवन पिपलबोट देखि धारेकाला हुदै सूर्योदय मा.वि जोड्ने मोटरबाटो निर्माण		
	धानछोरे देखि नवारा टोल हुदै साइटा जोड्ने मोटर बाटो निर्माण		
	पोखरी देखि सचेतना भवन सम्म मोटर बाटो निर्माण		
	गोठिवन बडाचौर टोलमा विद्युत विस्तार		
	अङ्गरेनेटा बिरेइखोर्या पिपलबोट नयाँ मोटरबाटो		
	आमा समूहको भवन निर्माण		
	डाङ्डुडे सिचाई कुलो मर्मत		
	बाघखोर विशेषाकुरा सडक विस्तार		
	साविक ढाकाडाम ८ मा विद्युत विस्तार		
	कलेज खोला ठूला कमद सिचाई पाइप योजना		
	गरिब घर परिवारलाई घरको छाना छाउन जस्ता वितरण कार्यक्रम		
	घारीखोला माझ कुलो निर्माण		
	शिवगुफा विद्युत वायरिङ कार्यक्रम		
	जनजागरण आ.वि किमुटाकुरामा घेराबार		
	हरलारुख पोखरा प्रतिक्षालय निर्माण		
	किमुटाकुरा काप्का खेलमैदान निर्माण		
	जनजागरण आ.वि किमुटाकुरामा शौचालय निर्माण		
	लाखुरीका रुख बाँसठाना खानेपानी ट्रायाङ्गी निर्माण र पाइपलाइन विस्तार		

	देउनी गारे फापाडाँडा पाइपलाइन विस्तार		
	पधेरीखोला धुप ताने रातामाटा सिंचाई योजना		
	ज्यामिरे गैरा सिदाडाँडा सिंचाई कुलो निर्माण		
	डाँगी सुनार गाउँ धामीटाकुरा सिद्धथान सडक योजना		
	तिनपिली सौरेडाँडा रातामाटा सडक योजना		
	भृकुटी बयलडाँडी रोटाडाँडा ट्रायाक ओपन		
	टाकुरी मिरेनि मलिकचा सडक निर्माण		
	सतिपोले मूलपानी सडक योजना		
	बाङ्गेलाखुरी सेताढाँ बाघखोर फारुला सडक पिंच		
	सतिपोले भूर्तिवाड सडक स्तर वृद्धि		
	दार्मा ६ का सबै वस्तिमा विद्युत विस्तार		
	अरबारेमा खेलकुदको लागी खेद मैदान		
	अरबारे बजारका लागि सर्वजानिक सौचालय		
	धानछारे टोल दुदै साइटा सम्म सडक निर्माण		
	रन्मारे देखि खानटाकुरा सडक निर्माण		
	पिपलबोट घरबारी धारकाते दलित बस्ती हुदै स्कुल सडक विस्तार		
	वली गाउँ चोरपानी चौतारा पुराना गाउँ विद्युत लाइन विस्तार		
	सचेतना केन्द्र पोखरा दुहै लाखुरी बोट सम्म सडक निर्माण		
	वली गाउँ देखि जेवालडासे सम्म मोंटर बाटो निर्माण		
	लौखुरीबोट पोखरी नागरीक सचेतना केन्द्र सम्मा प्रधानमन्त्री मुख्यमन्त्री कार्यक्रमवाट सडक मर्मत		
	जेवाल डासे हुदै लामाटाकुरी सम्म माटर बाटो निर्माण		
	मण्डली भवन निर्माण		
	नागरीक सचेतना भवन निर्माण		
	ढाँगाखेत किमेरीखानी सिचाइ कुलो निर्माण		
	जेवालडासे मा मलामी प्रतिक्षालय		
	ज्यामिरेचौर विद्यालय भवन निर्माणको लागि मैच		
	भूर्तिवाड खोला सडक पुल मैच		
	जनजागरण आ.वि भिरकुटी फिल्ड निर्माण		
	पहल प्रचण्ड सहिद स्मृति प्रतिक्षालय		

	भूर्तिवाड साइट सडक स्तर वृद्धि		
	लामातरा काउलारुख मछेईनेघारी सिंचाई कुलो निर्माण		
	मुलाधारा सिम सिंचाई कुलो निर्माण		
	लामिदुवाली सिंचाई कुलो निर्माण		
	उदय घट पिपलबोट सिंचाई कुलो निर्माण		
	डँडाखेत सिंचाई कुलो निर्माण		
	जनजागरण आ वि भवन निर्माण		
	राउटेमारा नुवारा सडक निर्माण		
	छलपन्न ज्यामिरेचौर पदमार्ग निर्माण		
	सिमखोली गोठिवन भुर्तिवाड पातिहाल्ला सडक स्तरोन्नति		
	वडाचौर सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ भवन निर्माण		
	सिद्धार्थ आ वि विद्यालय ठाउसारी तथा नयाँ भवन निर्माण		
	बाघखोर मलिकचा ज्यामिरेचौर पातिहाल्ला सडक निर्माण		
	लक्ष्मी आ वि ज्यामिरेचौर घेरावार		